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Jasnogórskie śluby młodej narodowej Polski
Polska młodzież akademicka obrała sobie za patronkę Matkę Boską Częstochowską 

i oddała pod Jej opiekę losy f. izyzny
Częstochowa, 25. 5. Dzień 24 

maja 196 r. będzie w dziejach odrodzo
nej Polski dniem o historycznej donio
słości. Oto narodowa młodzież akade
micka całej Polski i w. m. Gdańska ma 
ogłosić za Patronkę swoją tę, co Jasnej 
broni Góry i króluje w Polsce jako nie
zawodna Pani, — a zarazem ma złożyć 
u stóp cudownego obrazu ślubowanie 
nieugiętego trwania przy wierze Ojców, 
przy ideałach katolickich i narodowych, 
które stać się mają fundamentem budo
wy przyszłej Wielkiej Polski.

Zapowiedź ta zmobilizowała całą o- 
pinję katolicką i narodową, która w u- 
roczystościach jasnogórskich słusznie 
■dopatruje się punktu zwrotnego w dzi
siejszej naszej rzeczywistości.

W dniu tym dosłownie cała Polska 
jest na Jasnej Górze. Serca i umysły 
wszystkich Polaków skierowane są ku 
Częstochowie.

Ze wszystkich środowisk Polski po
dążają liczne pielgrzymki, wśród któ
rych naczelne miejsce zajmuje młodzież 
akademicka, przyszłość narodu polskie
go. Przybywają pociągi ze wszystkich 
ośrodków kraju, przywożąc ze sobą ty
siące młodzieży, która, jak wezbrana 
fala zalewa ulice grodu Jasnogórskiego, 
ideową swą postawą panując niepo
dzielnie i nadając miastu charakter.

Bezpośrednio z pociągów młodzież 
akademicka w wielkich barwnych po
chodach entuzjastycznie witanych 
przez tłumy mieszkańców Częstochowy, 
zmierza ku klasztorowi, aby zaraz na 
wstępie złożyć hołd przyszłej swej Pa
tronce i dopełnić obowiązku religijnego.

Pochodów takich liczymy na dzie
siątki. Sa one coraz wspanialsze, coraz 
potężniejsze.

Oto ulicami miasta zdąża młodzież 
akademicka Lwowa. Na czele krzyż. Za 
ni.. miecze Chrobrego, symbol walki o 
Polskę Narodową. Z tysiącznych piersi 
widzów wyrywa cię okrzyk entuzjazmu 
i zapału: „Niech żyje zawsze wierny 
Lwów!“

Podnoszą się ręce z pozdrowieniami. 
Nastrój potęguje się. Tu i owdzie wi
dać łzy wzruszenia. Młodzież lwowska 
'troczy dumnie, pełna wiarv w swe
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Uroczystości częstochowskie miały przebieg niezwykle pod 
niosły, pełen nastroju głęboko religijnego i narodowego. Na 
zdjęciu z lewej klasztor jasnogórski, z prawej cudowny o- 
braz Matki Boskiej Częstochowskiej w uroczystej procesji.

dziejowe posłannictwo, jako strażnicz
ka interesów narodowych na wschod
nich rubieżach kraju.

W blaskach wschodzącego słońca 
mienią się, wspaniałe sztandary korpo- 
rac.yj akademickich, błyszczą rapiry, a 
z piersi młodzieży wyrywa się i płynie 
swą potęgą „Hymn Młodych“.

Oto znów kroczą tysiączne szeregi 
młodzieży akademickiej Poznania. — 
Tłumy opanowuje ta sama fala radości 
i entuzjazmu: „Niech żyje narodowy 
Poznań!“ — „Niech żyje Wielkopol
ska!“

Szeregi młodzieży poznańskiej od
powiadają pochyleniem sztandarów i 
okrzykami: „Niech żyje cała Polska Na
rodowa!“

Idzie młodzież z północnych Kresów 
Polski, z Wilna. Ta sama potęga uczuć 
radości i entuzjazmu. Idzie Lublin, 
Kraków, Gdańsk, Cieszyn, a potem prze
potężne szeregi młodzieży akademickiej 
wyższych uczelni warszawskich, liczące 
ponad 9 tysięcy uczestników. Ogółem 
zdąża w niewidzianym dotąd pochodzie 
około 20 tysięcy młodzieży.

Nastrój potęguje się jeszcze bardziej 
i osiąga swój punkt kulminacyjny w 
momencie, gdy za młodzieżą ciągną 
długie szeregi chłopów i robotników z 
Opoczyńskiego, Radomia, Przytyka, de
legacie narodowej robotniczej Lodzi, 
Częstochowy, Zagłębia, Śląska...

Czyż można wyobrazić sobie wspa
nialszą manifestację solidarności mas 
chłopskich i robotniczych z młodzieżą 
akademicką, która z tych mas wyrosła, 
która w oparciu o te same ideały — ma 
tworzyć jutro Polski?

Naprawdę nie! W obliczu cudowne
go obrazu Królowej Korony Polskiej 
manifestacja tej narodowej solidarności 
staje się dokumentem o wiekopomnem 
znaczeniu. To też nie należy dziwić 
się nastrojowi rozentuzjazmowanych 
wielotysięcznych tłumów, jaki opano
wał ich serca i umysły, jaki zapalił je i 
zespolił w mocnem postanowieniu wal
ki Polskę katolicką i narodową.

Zgodnie z ustalonym programem, o- 
ficjalne uroczystości na Jasnej Górze 
rozpoczęły się ustawieniem szpalerów 
Dielgrzymek akademickich oraz innych

organizacyj pątniczych. W kilka minut 
plac podjasnogórski zapełnił się mro
wiem ludzkiem. Zgromadziło się tu 
przeszło 100 tysięcy wiernych. Na czele 
szpalerów zajęło miejsce przeszło 300 
sztandarów korporacyj i organizacyj a- 
kademickich. Równocześnie na wałach 
coraz liczniej gromadzą się przedstawi
ciele i reprezentanci przybyłych piel
grzymek akademiskich — profesorowie 
uniwersytetów: Goetel ze Lwowa, ks. 
rektor Gerstman, rektor politechniki 
Matakiewicz, prof. Fiedler, Szymański, 
doc. Hilarowicz ze Lwowa, profesorowie 
Taylor, Hrynakowski, Wodziczko, Sto- 
janowski, Dobrzyńska - Rybicka z Poz
nania, profesorowie Kalecki, Tatarkie
wicz, Pajewski. Przanicki, Paczkowski 
i Staniszkiks z Warszawy, prof Cywiń
ski z Wilna, prof. Sarno z Krakowa, da
lej duchowieństwo, delegacje organiza
cyj katolickich, prasa itd. Tutaj też u- 
stawia się kompania honorowa 27 p. p. 
z Częstochowy ze sztandarem pułko
wym.

Na podjum ołtarza, wzniesionego 
specjalnie na walach a projektowanego 
przez młodych architektów politechniki 
warszawskiej pod kierownictwem prof. 
Gałezowśkiego, czyni się ostatnie przy
gotowania do mających się za chwilę 
rozpocząć uroczystości. Biją dzwony. 
W tej właśnie chwili ze stopni ołtarza 
kaplicy Matki Boskiej, młodzież akade
micka wynosi cudowny obraz Królowej 
Korony Polskiej, który w uroczystej 
procesji, po raz trzeci w dziejach Pol
ski, m.a się ukazać na szczycie Jasnej 
Góry. Procesja opuszcza kaplicę. Ce
lebransem jest J. Em. ks. Kardynał Pry
mas Hlond. Poprzedzają go biskupi 
Szlagowski, Kubina, Lissowski i Gawli
na oraz 370 księży. Na czele procesji 
postępują bractwa kościelne i organiza
cje Akcji Katolickiej ze sztandarami, 
delegacje pielgrzymek akademickich, 
poczty sztandarowe korporacyj oraz de
legaci ciał profesorskich wyższych u- 
czelni w Polsce.

Duchowieństwo rozpoczyna pienia 
religijne, którym towarzyszy bicie 
dzwonów. Procesja wstępuje na wały. 
Wolno, majestatycznie posuwa się ku 
szczytowi. W chwili ukazania się cu-

Młodzież akademicka wynosi na swych' 
barkach cudowny obraz Matki Boskiej.
downego obrazu, tłumy padają na kola
na, zamierają w milczeniu. Dokonuje 
się wspaniały akt oddania hołdu Naj
świętszej Panience.

Cudowny obraz Matki Boskiej wno
si młodzież akademicka na podjum oł
tarza, a po dłuższej przerwie umieszcza 
Go w samym ołtarzu. Ołtarz wznosi się 
w górę. W tym momencie słychać 
triumfalne fanfary. Tej uroczystej, hi
storycznej chwili i nastroju mas wier
nych nie da się opisać. Równocześnie 
młodzież akademicka ustawia na po
djum szczerozłoty ryngraf, bogato wy
sadzany drogiemi kamieniami, który 

“ma złożyć Matce Boskiej jako swe wo
tum. Opodal ustawiają się sztandary 
Bratniej Pomocy Studentów Głównej 
Szkoły Gospodarstwa Wiejskiego, Wyż
szej Szkoły Dziennikarskiej, katolickiej 
młodzieży narodowej i korporacyj gdań
skich, które to sztandary mają być tu 
poświęcone. Dostojnicy kościelni zaj
mują swe miejsca. Ustawiają się przed
stawiciele akademickich delegacyj pąt
niczych, Bratnich Pomocy, zajmują 
miejsca rektorowie i profesorowie uni
wersytetów. Po chwili rozpoczyna po
witalne przemówienie przeor Paulinów 
O. Norbert Motyiewski, strażnik sank
tuarium narodowego.

„Witam cię — brzmią donośne sło- 
wa Ojca Przeora — ukochana młodzie
ży, któraś przybyła do stóp Jasnej Góry, 
by złożyć śluby miłości, przywiązania 
i wierności dla Najświętszej Panienki, 
by obrać królową Korony Polskiej za 
swą patronkę. Zgromadziłaś się mło
dzieży ze wszystkich ognisk całej Pol
ski. Jako sługa i minister jasnogór 
skiej Pani wychodzę na twoje spotkanie 
i witam cię serdecznie, najdroższa mło
dzieży. Dzisiaj spełnią się nasze naj
gorętsze marzenia. Spójrz o Matko, 
Przenajsłodsza z niewiast, z tego cu
downego obrazu na tę młodzież polską, 
która Ci składa w dani ryngraf szczero
złoty. Lecz większy jeszcze dar przy
nosi ze sobą: dar żywych serc mdłości, 
wiary i ufności pełnych Polski Królowo! 
Przyjmij je sercem macierzyńskiem. — 
Młodzieży akademicka! Najbliższa bra
ci! Oto zbliża się dla polskiej ziemi wie
kopomna chwila. Masz złożyć swe ślu-

(Cięg dalszy na str. 3-ej)
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Kłopoty Bluma z tworzeniem rządu
Dotychczasowe narady nie dały jeszcze żadnego wyniku — Deibos ministrem spraw 

zagranicznych? — Roszczenia komunistów
Paryż (PAT). W niedzielę odby

ło się szereg narad, zmierzających do 
ustalenia składu osobowego przyszłe
go gabinetu.

Dotychczas Blum zaprzeczał kate
gorycznie wszelkim pogłoskom na te
mat obsady poszczególnych tek. Na
wet ilość jaka ma przypaść poszcze
gólnym stronnictwom większości rzą
dowej, nie jest dostatecznie wyjaśnio
na. W kołach politycznych i w prasie 
liczą się ze stosunkiem 10 tek socja
listycznych do 8 radykalnych i 2 z 
grupy Paul-Boncoura.

Największe dyskusje toczą się do
koła sprawy obsadzenia teki spraw 
zagranicznych. Po kategorycznej od
mowie Herriota pozostali na placu 
jako ewentualni kandydaci: Paul- 
Boncour, Chautemps i Bonnet. Po o- 
statnich rozmowach jednak, jakie do
tychczasowy min. sprawiedliwości 
Deibos odbył z Blumem i urzędują
cym premjerem Sarraut, rozeszły się 
pogłoski, że tę trudną tekę obejmie 
prawdopodobnie Deibos.

Pogłoski znajdowały uzasadnienie 
m. in. w tem, że Deibos, jako przewod
niczący parlamentarnej frakcji rady
kałów, był tym, który swojem wystą
pieniem w izbie ostatecznie przypie
czętował los gabinetu Lavala a na
stępnie zaś po uzbrojeniu Nadrenji 
zdecydowanie występował w łonie ga
binetu na rzecz stanowczych kroków 
wykazując w ten sposób duże zainte
resowanie dziedziną polityki zagra
nicznej.

Wszystko to są jednak narazie tyl
ko pogłoski, bowiem ostatecznie spra
wa obsadzenia tek sprecyzuje się do
piero w końcu przyszłego tygodnia.

Oprócz zagadnień personalnych 
prezes Blum musi także przedyskuto
wać poważnie sprawę programu przy
szłego gabinetu, dotychczas bowiem 
z pośród stronnictw przyszłej większo
ści tylko dwie grupy i to nie wcho
dzące do rządu, mianowicie gen. kon
federacja pracy i komuniści, występu
ją z bardzo określonemi punktami 
programowemi, wśród których na 
pierwszem miejscu stoi sprawa wiel
kich robót publicznych. Natomiast 
ani socjaliści ani radykałowie nie o- 
głaszają i nie wypowiadają się do
tychczas co do dążeń programowych.

Paryż (A. T. E.) Centrala praso
wa francuskiej partji komunistycz
nej wydała komunikat o rozmowach 
Leona Bluma z przywódcami komuni
stów Thorezem i Duclos, którzy po
nownie zapewnili o ścisłej i przyja
znej współpracy komunistów z przy
szłym rządem ludowym.

Jednocześnie Thorez i Duclos wska
zali na konieczność przeprowadzenia

Ze zjazdu legionistów
Warszawa. (Tel. wł.) Wczoraj

szy zjazd Związku Legjonistów uwa
żany jest za wydarzenie pierwszorzęd
nego znaczenia w dziejach obozu rzą
dowego. Po 12 latach odszedł jego pre
zes, b. prezes BBWR. płk. Sławek.

Gen. Rydz-Śmigły w swem przemó
wieniu wskazał jako najwyższy cel 
hasło obrony Polski, „które mo
że być tym pionem naszym moral
nym“. „Jednolicie kierowaną wolę“ or
ganizować należy nie „w imię reparo
wania jakichś zbankrutowanych haseł 
politycznych, lecz w imię tego hasła“. 
Ta droga „doprowadzi nas do wyzwo
lenia sił moralnych i twórczych w na
rodzie, do skupienia ich, do wytworze
nia nowych wartości, których nam tak 
bardzo potrzeba. Należy umieć 
patrzeć prawdzie w oczy. Gdybyśmy 
uważali, że Polska może liczyć tylko 
na nas (legjonistów — przyp. red.), 
mając trzydzieści kilka miljonów oby
wateli, to świadczyłoby tragicznie o 
Polsce. Wy, mając twarde, wyrobione 
dłonie, jesteście do tego przygotowani, 
aby pierwsi pochwycić za ten łań
cuch (który trzeba ciągnąć celem pod
ciągnięcia Polski wyżej), ale obok was 
muszą stanąć inni i wy musicie się 
starać, aby obok was stanęli wszyscy 
ci, którzy mają poczucie siły i chcą tę 
siłę oddać w rzetelną służbę Polsce, 
Ojczyźnie czy Państwu, — jak kto 
woli.“

Bardzo charakterystyczne były wy
bory do władz, w których obok zwo
lenników Sławka, jak Brzęk-Osiński, 
kandydowali i jego przeciwnicy, jak 
mjr. Polakiewicz albo naprawiacz sen. Malski. (w) - . -

szeregu zarządzeń w kierunku: 1) re
wizji dekretów oszczędnościowych b. 
premjera Lavala; 2) niezwłocznego 
rozpoczęcia zakrojonych na szeroką 
skalę robót publicznych; 3) przyzna
nia kredytów w wysokości miljarda 
franków na rozwój sportu; 4) ochro

Ks. Czartoryski zginał w katastrofie
L w ó w. (Tel. wł.) Ks. Kazimierz 

Czartoryski, syn Witolda Czartory- 
skiego, b. senatora, jadąc samochodem 
ze Stanisławowa do swojego majątku, 
padł ofiarą strasznego wypadku koło

Wynik wyborów w Belgii
Paryż. (Tel. wł.). Według pół- 

urzędowych danych wybory w Belgji 
dały następuince wyniki:

Socjaliści uzyskali 70 mandatów, ka
tolicy 63, liberali 23, nowa partja 
>>Rex“ 21, blok flamancki 16 i komuni 
ści 9 — razem 202 mandaty.

W hołdzie marsz. Fochowi
Lille. (PAT) Niedziela wczoraj

sza poświęcona była uczczeniu pamięci 
‘marszałka Focha.

Z całej okolicy dd Lille nadciągnęły 
tłumy byłych kombatantów, celem 
wzięcia udziału w inauguracji pomni
ka marszałka.

Po nabożeństwie, odprawionem 
przez msgr. Lienert w obecności przed
stawicieli władz cywilnych i wojsko
wych, gen. Weyganda, przedstawicieli 
państw sojuszniczych i stowarzyszeń b. 
kombatantów, gen. Weygand wygłosił 
przemówienie, w którem sławił pamięć 
zmarłego wodza.

„Zastanawiano się — mówił gen. 
Weygand — na czem opierała się jego 
nigdy niezachwiane zaufanie co do po
myślnego wyniku wojny. Niektórzy 
chcieli w nim widzieć mistyka. Nic po
dobnego nie było w tym wielkim czło
wieku, którego zdrowy rozsądek grani-

Miljon padł na nr. 66958
Warszawa. (Tel. wł.). Dziś padła 

wygrana miljona złotych na nr. 66 958.
Sprzedamy został w jednej z kolek

tur chrześcijańskich w Warszawie. Po
łowę losu kupił jakiś urzędnik, jedną 
ćwiartkę również urzędnik, a czwar
tą ćwiartkę żona urzędnika, (w)

Zakończenie strajku
Lwów (PAT). Z inicjatywy straj

kujących pracowników miejskich od
była się na ratuszu narada, w toku 
której przedstawiciele pracowników 
wykazali dość dużą wstrzemięźliwość. 
Prezydjum miasta podtrzymało 
wprawdzie poprzednie stanowisko, 
zgodziło się jednak dodatkowo tylko 
na podwyższenie wynagrodzeń naj
mniej płatnych pracowników dzien
nych o 10 proc.

Po tej naradzie przedstawiciele 
pracowników udali się na ogólne zgro
madzenie, na którem około północy 
uchwalono bezzwłoczny powrót do za
jęć. Pracownicy zakładu czyszczenia 
miasta jeszcze w ciągu nocy uprzątnę
li ulice, które wskutek 4-dniowego 
strajku uległy znacznemu zaśmiece
niu.

Ten samem strajk został zlikwido
wany.

Spotkanie na Atlantyku
Warszawa. (PAT) W dniu wczo

rajszym na Atlantyku nastąpiło spot
kanie dwóch polskich statków motoro
wych: „Batorego“ i „Piłsudskiego".

Po wymianie depesz gratulacyj
nych przez oba statki zatrzymano ma
szyny, a orkiestry odegrały hymny 
polski, amerykański i duński. Następ
nie „Piłsudski“ okrążył „Batorego", 
poczem statki płynęły ¿rzez długą 
chwilę obok siebie, a kapitanowie wy
mieniali przez tuby' pozdrowienia.

ny matki i dziecka; 5) demokratyza
cji i modernizacji armji; 6) stworze
nia jednolitego min. obrony narodo
wej; 7) powszechnej amnestji; 8) u- 
stanowienia komisji śledczej dla zba
dania źródeł majątkowych wybitnych 
osobistości politycznych.

Starej Wsi.
Wypadek skończył się tragicznie, 

gdyż ks. Czartoryski przewieziony do 
szpitala w Żórawnie zmarł, a jego żo
na jest ciężko ranna.

Podane liczby nie powinny już ulec 
żadnej zmianie. W rezultacie socjaliści 
stracili 3 mandaty, katolicy 16, libera
li 1. Flamandowie zdobyli 8 manda
tów, komuniści 6, oraz resztę t. j. 21 no
wa partja „Rex“.

. Fochowi
czył z genjalnością. Tajemnica jego si
ły znajdowała swe źródło w jego głębo
kiej mądrości oraz w jego wierze w Bo
ga i w przeznaczenie Francji.“

Następnie minister wojny gen. Mau- 
rin, omawiając działalność marszałka 
,/<>er i so uczucie ludzko
ści, gdy, zgadzając się na rozejm propo
nowany przez nieprzyjaciela, oszczędził 
w ten sposób wielu ofiar ludzkich.

W czasie uroczystości ku czci mar
szałka Focha przedefilowało przed 
pomnikiem marszałka w obecności 
ambasadorów i posłów Polski, Włoch, 
Rumunji, Jugosławji i Czechosłowacji 
25.000 b. kombatantów.

Przed pomnikiem ustawiło się w 10 
rzędach około tysiąca pocztów sztan
darowych.

Przed końcem uroczystości mała 
grupa uczestników zaczęła wznosić de
monstracyjne okrzyki, stłumione na
tychmiast przez kombatantów.

Spotkanie to wywołało entuzjazm 
wśród pasażerów i załogi obu statków.

Samochód wywrócił się
Warszawa (tel. wł.) Zbieg ul. 

Książęcej, Ludnej i Czerniakowskiej 
był widownią niezwykłej katastrofy. 
Pędzący do pożaru w Ubezpieczalni 
Społecznej na Solcu samochód III od
działu straży pożarnej, chcąc wyminąć 
chłopca, skręcił raptownie w bok, 
wpadł na chodnik i wywrócił się. — 
Wszyscy jadący w liczbie 10-ciu wy
padli na bruk, doznając ogólnych po
tłuczeń.

Na miejsce katastrofy przybyły nie
zwłocznie karetki pogotowia i opatrzy
ły 6 rannych, zabierając dwóch z nich 
do szpitala.

Zjazd harcerstwa
Lwów (ATE). Odbywają się uro

czystości w związku ze zjazdem huf
ców Harcerstwa Polskiego ze wszyst
kich stron kraju. Jednocześnie odby
wał się zjazd instruktorów, oraz kół 
przyjaciół harcerstwa.

W uroczystościach tych bierze u- 
dział wycieczka Górnoślązaczek. Przy
był również pierwszy wiceminister 
spraw wojskowych, gen. Głuchowski.

Okupacja cukierni
Warszawa (tel. wł.) Znane war

szawskie cukiernie Lardellego przy 
ul. Polnej i Al. Jerozolimskich, znów 
stały się widownią strajku kelnerów.

Zatarg pracowników tych dwóch 
cukierni z pracodawcą trwa już od 
dłuższego czasu. Kelnerzy uważają, 
że właściciel cukierni nie wypełnia 
umowy zbiorowej. Bezpośrednią przy
czyną wybuchu strajku było zwolnie
nie jednego z pracowników.

Kelnerzy zawiadomili o przerwaniu 
pertraktacyj komisarjat rządu i rozpo- i 
częli strajk. W cukierniach podają !

obecnie do stołu ekspedjentki-kawia - 
ki. Kelnerzy okupowali lokale caą 
noc. Ich koledzy z innych zakłaao 
cukierniczych przesyłają strajkującym 
żywność. _Zatarg ma być zlikwidowany przy 
udziale władz bezpieczeństwa, które 
podjęły się roli rozjemcy.

Wypadki sławnych lotników
Budapeszt. (PAT) Na lotnisku 

w Matyasfold pod Budapesztem, w cza- 
sie lotów szybowcowych, urządzonych 
na zakończenie kongresu lotnictwa szy
bowcowego, znany pilot niemiecki 
Wolff Hirth spadł wraz z aparatem, 
łamiąc nogę i raniąc się poważnie w 
głowę. .

Przed 5 laty Hirth był zdobywcą pu- 
haru Wassera, 2 łata później, naskutek 
poważnego wypadku amputowano mu 
nogę. Wolff Hirth, po dorobieniu mu 
protezy, latał dalej. Wczorajszy wypa
dek zdarzył się w chwili, gdy Hirth usi
łował na szybowcu dokonać loopingu 
na wysokości niespełna 200 mtr.

Sydney. (PAT) Lotnik nowoze
landzki W. H. Chara zginął w wypad
ku lotniczym.

Dom zawalił się
Fez. (PAT) Zawalił się tu dom 

mieszkalny, z pod którego gruzów wy
dobyto 18-tu zabitych i 5-ciu rannych.

POZNAŃSKA GIEŁDA PIENIĘŻNA
Poznań, 25. 5. 1936 r.

Tendencja dzisiejszego zebrania giełdcH 
wego była spokojna.

Z pożyczek państwowych płacono za 
4% premj. doi. 50,—; pozatem poszukiwa
no 5% poż. konwers. po 52,25 — bez od-; 
dawców.

Z papierów lokacyjnych P. Z. K. pła
cono za 4%% zlotowe listy zast. 39,50, na
tomiast ofiarowano 4% listy zast. konwert. 
po 39,—.

Z akcyj bankowych płacono za Bank 
Polski 100,-101,—.

Ceduła Urzędowa Giełd” Pieniężnej 
w Poznania.

Kurs w procentach nominału 
wzgl. w złotych za sztukę.

Papiery procentowe
4% poż. premj. dok, serja III 50,— P. 
4łi% zlotowe listy zastawne serji L. Pdzn.

Ziem. Kred. 39,50 P.
4% listy zastaw, konwert ostełnpl. P. Z. K. 

39,— O.
Akcje bankowe I przemysłowe

Bank Polski 100,—101,— P,
Tendencja spokojna.

14.50— 14.75 
21,75— 22,00
15.50— 15.75 
15.25— 15.50

15.50— 15.75 
15,00— 15.25

Urzędowa ceduła 
Giełdy Zbożowej i Towarowej

Poznań, 25. 5. 1936 r. 
Warunki: Handel hurtowy parytet Poznań, 
ładunki wagonowo, dostawa bieżąca za 100 ket 

STANDARTY: 1) żyto 700 gd., 2) pszenica 
753 gd., 3) owies 420 g/L

Ceny orientacyjne 
Żyto (Usposobienie spokojne) .
Pszenica (Usposób, spokojne) ,
Jęczmień 700—725 gd. .
Jęczmień 670—680 gd. .

Usposobienie spokojne.
Owies 450—470 gd. . .
Owies standartowy . .

Usposobienie spokojne.Mąka
żytnit wyciąg. 0-30% w’, w. , 
żytnia gat. I 0-50% wf. w. , 
żytnia gat. I 0-65% wl. w. . 
żytnia gat. II 50-65% wł. w. 
żytnia poSl. poi, 65% wf. w.

Usposobienie spokojne,
pszenna gat. I wyc. 0-20% wf. w. 34.75— 36,50 
pszenna gat. IA 0-45% wl. w. . . 34,00— 34,50
pszenna gat. IB 0-55% wt. w. . . 33,00— 33,50

IC 0-60% wf. w. . . 32,50— 33,00
ID 0-65% wl. w. . . 31,50— 32,00
IIA 23-55% wt. w. . 30,75— 31,25
IIB 20-65% wf. w. . 30 25— 30,75
IID 45-65% wt. w. . 27,75— 28,25
IIP 55-65% wl. w. . 24,50— 25,00
IIG 60-65% wf. w. . 23.00— 23,50
IIIA 60-70% wl. w. 21,00— 21,50 
IIIB 70-75% wl. w. 19,00— 19,50

21,50— 21,75 
21.00— 21.25 
20.00— 20,50 
16.25— 17,25 
14,75— 15,75

pszenna gat. 
pszenna gat. 
pszenna gat. 
pszenna 
pszenna 
pszenna 
pszenna 
pszenna 
pszenna

gat.
gat.
gat.
gat.
gat.
gat.

3%

Usposobienie spokojne.
Otręby żytnie stand. . , .
Otręby pszenne grube stand.
Otręby pszenne średnie stand.
Otręby jęczmienne , , , ,
Siemie lniane . a a ■ a 
Gorczyca
Wyka latowa >>■>>»
Peluszka . . . > a a a a
Groch Viktorja a a a a a
Groch Polgera . • . a a a
Łubin niebieski a a a a a
Łubin Żółty ■ • . a a a a 
Ziemniaki jadalne ....
Makuch lniany w taflach .
Makuch rzepak, w taflach .
Makuch słonecznik, w tafi. 42/'
śrut Soja................... .... , ,
Stoma pszenna luz-m . , , 

x pszenna prasowana .
„ żytnia luzem . . , ,
„ żytnia prasowań- , , 
a, owsiana luzam . . , 
w owsiana prasowana ,
„ jęczmienna luzem. . .
„ jęczmienna grasowana 

Siano zwykle luzem . ,
» zwykle prasowane . , 
x nadnoteckie luzem . .

nadnoteckie prrsowane . .
Ogólne usposobienie spokojne.
Ogólny obrót: 692,9 tonn, w tem żyta 170 

tonn, pszenicy 128 tonn, jęczmienia 29 tonu.

11,75— 12.25
11.75— 12.25
10.75— 11,50 
11 75— 13.00 
44.00— 46.00 
32.00— 34.00 
25.00— 27,00
25.50— 27.50 
21.00— 25.00 
21.00— 23.00 
71.00— 11.50
13.50— 14.00 

4.25— 4.75
18,00— 18.25 
15.00— 15.25 
17.00— 17.50 
21.00— 22.00 
1,90— 2,15
2.40—
2.20—
2.95—
2.45—
2 95—
1.90—
2.40—
5.40—
5.90—
6.15—
7.15—

2.65
2,45
3.20
2.70
3.20
2.15
2.65 
5.90 
6,40
6.65
7.65



Jasnogórskie śluby młodej narodowej Polski
(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 

by u stóp Boga Rodzicy, Królowej Pol
ski i Polaków, która uratowała ojczyznę 
nasza od potopu szwedzkiego, która 
wstrzymała nawałę bolszewicka i jest 
PaniąJutrzejszej Polski, która w dniach

Po mszy św. na podjum ołtarza wstę
puje J. E. ks. biskup Szlagowski, doży
wotni opiekun polskiej młodzieży aka
demickiej, i odczytuje list, w którym 
Ojciec św. ze stolicy Piotrowej przesyła 
młodzieży akademickiej błogosławień
stwo apostolskie, jako zadatek niebie
skiej mocy w wykonaniu wielkich i do
niosłych zamierzeń, poczem wygłasza 
podniosłe kazanie, w którem m. in. po
wiedział:

— Najświętsza Panienko! Najdroż
sza młodzież akademicka przynosi Ci 
dziś do Twych stóp wiano, które za 
chwilę będzie znane na całej ziemi. Mia
nuje Cię ona swoja Patronką jako do
pełnienie i uwiecznienie ślubów, złożo
nych przez synów Twoich w historycz
nej przeszłości Polski.

— Najdroższa młodzieży! Za spra
wą Królowej Korony Polskiej rodzi się 
w sercach twoich z żywej wiary twojej 
ślub matek i ojców twoich. Odwieczna 
Polska powstaje, wyciąga ku Najsłod
szej Panience ręce, staje się Polską od
rodzoną i wierząca w polską przyszłość.

Za chwilę z wielotysięcznych piersi 
wyrwie się, jako hymn pochwalny umi
łowanej Matce i Pani ślubowanie, któ-

ROTA ŚLUBOWANIA AKADEMICKIEGO
Wielka Roga - Człowieka Matko, Najświętsza Dziewico! My, mło

dzież akademicka, z całej Polski zebrana, prawowierni spadkobiercy od
wiecznej praojców naszych pobożności, upadając do stóp Twoich Prze
najświętszych, Ciebie, Matkę Bożą i Królowe Korony Polskiej obieramy 
na wieczne czasy za Matkę i Patronkę Polskiej Młodzieży Akademickiej 
i oddajemy pod Twoją przemożną opiekę wszystkie wyższe uczelnie 
i Polskę całą. Wsłuchani bowiem w mocarne głosy wielkiej przeszłości 
naszej, wpatrzeni w świetlne obrazy chwały narodowej, wierzymy moc
no. że Ojczyzna miła wtedy tylko potężna i szczęśliwą będzie, gdy przy 
Toi,e i Synu Twoim jako córa najlepsza wytrwa na wieki.

Przyrzekamy przeto i ślubujemy Chrystusowi Królowi i Tobie, 
Krói«vej naszej, Patronce Polskiej Młodzieży Akademickiej, że zawsze 
i wazęcfisie stać będziemy przy świętej wierze Kościoła Katolickiego w 
synowskiej uległości dla Stolicy Apostolskiej.

Przyrzekamy i ślubujemy, że wiary naszej bronić i według niej 
rządzić się będziemy w życiu naszem osobistem, rodzinriem, społecznem, 
narodowem, państwowem.

Przyrzekamy i ślubujemy, że z wszelką usilnością szerzyć będzie
my cześć i nabożeństwo dla Ciebie;

że każdego roku w uroczystej pielgrzymce przychodzić będziemy 
na Jasną Górę, jako wybrani synowie Twoi do stóp Matki naszej umi
łowanej.

Tak nam dopomóż Bóg i Ty, Bogarodzico Dziewico, Bogiem sła
wiona Maryjo! Marjo, Patronko Polskiej Młodzieży Akademickiej, 
módl się za nami!

Zespolone potęgi
Po raz drugi stutysięczne rzesze 

wdernych zamierają w ekstazie. Nagle 
rozlega się werbel. Słychać pierwsze 
takty hymnu narodowego „Jeszcze Pol
ska nie zginęła“, które podchwytuje i 
kończy potężnym chórem rzesza piel
grzymów. Słowa hymnu narodowego 
płyną w ślad za rotą ślubowania wiel
kim, zgodnym, harmonijnym akordem 
ku cudownemu ołtarzowi Tej, która jest 
Królową Korony Polskiej, Orędownicz
ką, a od tej chwili Patronką młodzieży 
akademickiej.

Tak zespoliły się dwie potęgi: uczuć 
katolickich i narodowych i dały wyraz 
temu, że odl tej chw ili ideały narodowe 
i katolickie są jednością, nierozerwalną 
mocą, są opoką, na której budować się 
będzie przyszłość Polski.

Jakby w nawiązaniu do tradycji 
ślubów historycznych z piersi pątni
ków wyrywa się dawnych rycerzy 
polskich hymn Bogu-Rodzica, z któ
rym na ustach szli oni bronić całości 
granic Rzeczypospolitej i sławdć imię 
Marji.

Na stopniach ołtarza ukazuje się 
J. Em. ks. kardynał Hlond, który zgro
madzonym rzeszom pątniczym udziela 
apostolskiego błogosławieństwa. W 
skupieniu i pokorze pochylają się czo
ła przeszło stu tysięcy pątników; serca 
ich zamierają w skupieniu.

Uroczystości przedpołudniowe koń
czą się. Z pieśnią „Serdeczna Matko“ 
tłumy pielgrzymów powoli i z powagą 
opuszczają plac jasnogórski.

Za zezwoleniem władzy duchownej 
przed cudownym obrazem Matki Bo
skiej, który pozostaje na szczycie, 
odprawdane są do godz. 15 msze św.

wzmagań walki i trosk zawsze będzie 
nasza Orędowniczką i Pośredniczką, 
która zawsze nam dopomoże. Amen“.

Rozpoczyna się uroczyste nabożeń
stwo u stóp cudownego obrazu, celebro
wane przez J. Em. ks. Kardynała Pryma

Przemówienie J. E. ks. biskupa Szlagowskiego
rego echo rozejdzie się po całej ziemi 
naszej i dotrze wszędzie, gdzie polskie 
serca biją. Cała Polska korzy się u stóp 
Najświętszej Panienki i dopełni ślubów 
Jan- Kazimierza, wznowi historyczny 
akt konstytucji 3-go Maja. Przed pół- 
torawiekiem konstytucja 3-go Maja 
miaia przynieść niezawodne dla narodu 
odrodzenie. Niestety losy dziejów zrzą
dziły inaczej. Dziś polska młodzież a- 
kademicka ponawia to ślubowanie, w 
którem są zawarte oznaki, że to odro
dzenie się dopełni.

Polska młodzieży akademicka! Z 
twej woli i za twą sprawą rodzi się nie
naruszona moc, jako fundament przy
szłej jutrzejszej odrodzonej Polski. Da- 
jesz dziś przykład całemu narodowi, boś 
wyprzedziła cały naród. Twoje ślubo
wanie stanowi zapowiedź wiosny naro
dów, o której marzyli nasi wieszczowie. 
Wdzięczny naród zachowa to w skarb
cu historycznych, faktów, obok ślubowa
nia Kościuszki. Godzina wiekopomnej 
chwili wybija! Polska młodzieży aka
demicka, wypowiedz swoje śluby!

Uroczysty, pełny majestatycznego na-, 
pięcia moment przerywają słowa ślubo
wania akademickiego:

a tereny, przylegle do klasztoru, do 
tej chwili uznane są za kaplicę Matki 
Boskiej. Po godz. 3 po południu liczne 
rzesze pątnicze znowu ciągną ku cu
downemu obrazowi Matki Boskiej, a- 
by jeszcze raz złożyć Jej hołdy.

Bezpośrednio po uroczystościach u- 
stawione w wielkim parokilometro- 
wym pochodzie tłumy młodzieży aka
demickiej udały się do grobu Niezna
nego Żołnierza, gdzie poczty sztan
darowe utworzyły szpaler, a okolicz
nościowe przemówienie wygłosił czło
nek Młodzieży Wszechpolskiej • mgr. 
Nowosad ze Lwowa. Następnie złożo
no tu wspaniały wieniec z napisem: 
„Polskiemu Żołnierzowi — narodowa 
młodzież akademicka“.

Od tego momentu znowu jesteśmy 
świadkami potężnych manifestacyj 
społeczeństwa na cześć młodzieży, 
które trwają przez cały dzień i są do
wodem wielkiego entuzjazmu społe
czeństwa wobec ideałów, reprezento
wanych przez polską młodzież akade
micką.

Setki sztandarów pochylają się w momencie, gdy ,T E. ks. biskup Szlagow
ski rozpoczyna czytać rotę śi : „wania.

sa Hlonda. Tłumy wiernych pogrążają 
się w nabożnych modłach a towarzy
szą im pienia kościelne, wykonywane 
kolejno przez chóry. „Ambroziano“ z 
Warszawy, akademicki chór z Krakowa 
oraz akademicki chór z Lublina.

Uroczystości popołudniowe
Uroczystości popołudniowe rozpo

częły się o godz. 15 zbiórką młodzieży 
akademickiej na placu przed klaszto
rem, gdzie odbyło się uroczyste zebra
nie, rodzaj akademji, z udziałem J, 
Em. ks. kardynała Hlonda i J. E. ks. 
biskupa Szlagowskiego, który tę uro
czystość zagaił.

Deklaracja ideowa młodzieży 
u stóp Cudownego Obrazu
Akademja miała charakter dekla

racji ideowej młodzieży akademickiej 
ze wszystkich środowisk Polski. Po 
wysłuchaniu hymnu Sodalicji Marjań- 
skiej przemawiali: Krzyżanowski z 
Warszawy, Amborski z Lublina, Ta- 
siemski z Poznania, Aleksiewicz z 
Gdańska i Szałkowski z Cieszyna. Na 
specjalne wyróżnienie zasługuje pięk
ne w formie, głębokie i bogate w tre
ści przemówienie mgr. Nowosada ze 
Lwowa.

Mówca nawiązał do tradycyj pol
skiego, katolickiego narodu, do ślu
bów, złożonych ongiś, w okresie poto
pu szwedzkiego przez króla Jana Ka
zimierza, niestety niespełnionych, i o- 
świadczył mocno, z głębokiem przeko
naniem, że śluby, złożone dziś przez 
polską młodzież akademicką, będą do- 

ł trzymane. Wkońcu przedstawił na tle 
dzisiejszej rzeczywistości świata i 
Polski niezachwianą ideową postawę 
młodzieży oraz jej dążności do Polski
katolickiej i narodowej.

Po przemówieniach odbyło się wbi
janie gwoździ do drzewców poświęco
nych sztandarów i odczytywanie de
pesz. Na zakończenie tej wspaniałej 
akademji, której przewodniczył inż. 
Pieńkowski, przemówił J. Em. k. kar
dynał Hlond. Uroczystą akademję, 
która wywarła niezatarte wrażenie, 
zakończono pieśnią „My chcemy Bo
ga“, poczem na placu klasztornym 
rozległ się potężny Hymn Młodych.

Nabożeństwo za Polskę
O godz. 17 przed cudownym obra

zem Matki Boskiej odprawione zosta
ło nabożeństwo za Polskę przy udziale 
tysiącznych rzesz pątników. Po nabo
żeństwie Ojcowie Paulini pożegnali 
te środowiska akademickie, które 
pierwsze opuszczały gród jasnogórski.

O godz. 17,45 odbyło się uroczyste 
nabożeństwo majowe, a o godz. 18,45 
procesja z cudownym obrazem do ka
plicy. Tysiączne tłumy pielgrzymów 
na klęczkach żegnały cudowny obraz 
Matki Boskiej, śląc korne modły o po
myślność dla Polski i o to, aby histo
ryczne ślubowanie młodzieży akade
mickiej zostało spełnione i aby naród 
nasz czerpał z niego moc wytrwania 
aż do lepszej przyszłości (atj

Na uroczystości warszawskiej mło
dzieży akademickiej, zorganizowanej 
dn. 22 maja z okazji pielgrzymki Jasno
górskiej, p. Jerzy Macieliński zakończył 
swe przemówienie następująco:

„A gdy ślubować będziemy Matce 
naszej i o opiekę nad nami błagać, to 
każdy z nas w sercu złoży jeszcze jedno 
ślubowanie:

„nie spoczniemy, póki Krzyż i Orzeł 
Biały nie zwyciężą gwiazdy masońskiej, 
póki nie zetniemy głowy hydrze, której 
znakiem jest sierp i młot — mieczem 
Chrobrego!“
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Wrażenie z pielgrzymki

Niech się krzepią 
serca Poznańczyków...

Częstochową, 24 maja.
W niezapomnianej pielgrzymce do 

Częstochowy wzięło udział kilku spe
cjalnych sprawozdawców „Kurjera 
Poznańskiego“, z których każdy dzieli 
się dziś z Czytelnikami wrażeniami ze 
swych spostrzeżeń i odczuć. Dołączo
no mnie do tego zespołu jako rodzaj 
wagonu doczepnego, do którego paku
je się tych pasażerów-maruderów, któ
rzy właściwie w pierwszym zarysie 
programu nie byli zgoła przewidziani.

A jednak mam pisać.
Pielgrzymka już na poznańskim 

dworcu zachodnim zaczęła się jmiłemi 
przygodami: spóźniliśmy na pierwszy 
pociąg pullmanowski i pewnie dlatego 
kierownictwo pielgrzymki przewidział 
ło drugi pociąg z pośledniejszemi wa
gonami — rzekłbym „karnemi“, które- 
mi jechało — bądź co bądź — jakie 
2000 osób... Podróż ta jednak, mam 
wrażenie, niczem nie różniła się od 
pierwszej części pielgrzymki. Raczej 
— przeciwnie — trwała nieco dłużej, 
była przyjemniejsza i wogóle miało się 
dość możności wygadania się z_ współ
towarzyszami podróży, znajomymi 
konduktorami, kontrolerami i przy
godnymi nieznajomymi na dłuższych 
postojach na stacjach ...

Można było zatem jechać przez ca
łą noc, nie zmrużywszy oka i nie da
jąc możności zmrużenia go innym, ¿i 
W ten sposób ani się spostrzegliśmy, 
jak „bez mrugania“ znaleźliśmy się 
nad ranem w takiej odległości od cu
dami słynącej Częstochowy, że na wid
nokręgu zarysowała się wspaniała 
sylweta wieży jasnogórskiej.

W imaginacji poznańskie) wyobra
żałem sobie, że na dworcu powita nai 
obok komitetu miejscowego przede- 
wszystkiem mnoga liczba naszych pej- 
satych „tambylców tutejszych“. I ta 
spotkał mnie miły sercu zawód: do
słownie ani jednej żywej starozakon- 
nej duszy nie spotkałeś na ludnych 
ulicach grodu jasnogórskiego. Czę
stochowa pod tym względem nie różni
ła się w niczem od Poznania. Wogó
le jest (nie) do poznania. Człowiek 
czuł się tu jak ... na własnych śmie
ciach, tern więcej, że patrjotyczne, na
rodowe miasto witało nas żywiołowe- 
mi okrzykami: niech żyje narodowy 
Poznań!, że w dniu tym witano się 
wzajemnie wyłącznie narodowem pod
niesieniem ręki, że- tern pozdrowie
niem zwracano się do licznie skońsy- 
gnowanej i niezwykle uprzejmej i 
grzecznej policji...

Fakty te sprawiły niezmiernie mi
łe wrażenie.

Uczestnicy poszczególnych piel
grzymek nosili na klanach marynarek 
biało-czerwone kokardki z napisem 
nazwy swego środowiska i dosłownie 
prawie każdy miał mieczyk. Odrazu 
poznałeś z kim masz do czynienia, 
skąd wywodzi się brat-rodak i z szcze
rością i otwartością zwracałeś się do 
każdego nieznajomego z Wilna, Grod
na, Warszawy, Poznania, Kielc, Zagłę
bia, Lwowa czy Krakowa.

Wyczuwałeś, że ludzie ufają sobie 
bezgranicznie, że jakaś tajemna nić 
łączy ich i wiąże zupełnie i świado
mość tego sprawiała wrażenie, jakby- 
śmy w tę historyczną niedzielę często
chowską żyli w Polsce niedzisiejszej.

Szczegółowe relacje z całego prze
biegu niezapomnianych uroczystości



jasnogórskich znajdę Czytelnicy w in
nych sprawozdaniach. Z pośród niepo
jętych dla Poznańczyka wrażeń takiego 
entuzjazmu narodowego, nie mo
gę jednak pominąć milczeniem szcze
gólnie przyjęcie, jakiego doznały piel
grzymki S. N. z Radomia i Opoczyń
skiego.

Wrażenie to było poprostu piorunu
jące.

Jakkolwiek nie jestem zgołapohop- 
ny do prędkiego roztkliwiania się, 
przyznam, że na widok tej pielgrzymki 
rozczuliłem się jak dziecko. Pewnie 
poraź pierwszy w życiu pobeczałbym 
się niby bóbr, gdyby nie to, że tylu 
wokół było znajomych, którzy znają 
mnie z innej strony.

Człowiek nie może tego uprawiać, 
co mu nie jest do twarzy. Licho wie, 
może jeszcze potem śmialiby się ze 
mnie i wstydubym sobie narobił, Za
prawdę — powiadam — djabelska ta
ka natura!... Swoją drogę wstrzy
mywałem się jak mogłem, a kiedy 
spostrzegłem, że jednak nie ujadę, 
czmychnąłem na bok i chustkę otar
łem swój wielki nos.

Oto — uważacie — pielgrzymka 
1300 chłopów, robotników i kobiet w 
charakterystycznych maciejówkach 
cięgnie w wyrównanych ósemkach po
przez całę niemal szerokość ulicy. Nie 
było śród nich ani jednego bez mie
czyka Chrobrego w klapie.

W tej pielgrzymce było coś niesa
mowitego. Jakiś niepojęty dla. nas 
,,zimnych“ Wielkopolan entuzjazm, 
jakiś okrutnie bezgraniczny patrjo- 
tyzm, jakaś siła nieprzeparta, nad
ludzka — jakiś żywy wulkan, którego 
nie zgasi żadna siła ludzka. Imponu
jący rozmach chłopski, który objawia 
się w każdym ruchu, w każdym .do
sadnym, zdecydowanym okrzyku, i to 
okrzyku, o jakim my tu nie mamy 
wogóle pojęcia.

Nie, tego nie da się opisać! Można 
mieć tylko wrażenie dosłownie na całe 
życie.

Organizacja ruchu narodowego więcej 
niż pierwszorzędna. Ci ludzie, dotąd 
powolni na zachłanność. żydowską) 
ujęci w karby organizacyjne, walczą 
teraz z Żydami na każdym, najdrob
niejszym nawet kroku.

Oto tu i owdzie przed kawiarnię 
żydowską stoi usłużny narodowiec i 
informuje nieznającego miejscowych 
lokali turystę. A czyni to zupełnie ci
cho, bez krzyku. Poprostu szepnie do 
ucha: „Kawiarnia żydowska“ — nic 
więcej. To starczy najzupełniej.

Uczucia i wrażenia ze wspaniałej 
niedzielnej pielgrzymki częstochow
skiej pozostaną niezatarte w. sercach 
i umysłach wszystkich pątników. I 
niech żałują ci wszyscy, których nie 
było w grodzie Panny Jasnogórskiej. 
Niedziela bowiem dzisiejsza była 
dniem, w którym człowiek „nadyszał 
się, napił polszczyzny“ jak nigdy...

T. Z. HERNES.

Z min. sprawiedliwości
Warszawa (tel. wł.) Według 

obiegających pogłosek, w biurze per- 
sonalnem min. sprawiedliwości nastą
pić ma niebawem zmiana, gdyż prze
widziane jest ustąpienie dyrektora te
go biura, Wacława Dlouhyego.. O dy
misji sędziego Jarózelskiego już dono
siliśmy.

Charakterystyczną wiadomość po- 
daje „Kurjer Polski“, a mianowicie, ze 
nowy minister sprawiedliwości posta
nowił podzielić hipotekę miejską na 
kilka sekcyj, na czele każdej zaś sta
nąć ma pisarz hipoteczny. Na pierw
szego pisarza ma być mianowany były 
minister sprawiedliwości, jednak w 
kołach politycznych powątpiewają, 
czy zechce przyjąć stanowisko rozpar
celowanej instancji. Jak wiadomo, 
dochody pisarza hipotecznego w War
szawie wynoszą 15 do 18 tysięcy zło
tych. Gdyby zaś dochody te rozdzie
lono między kilku pisarzy, byłyby one 
naturalnie znacznie mniejsze.

Również w najbliższym czasie sę
dzia sądu okręgowego w Warszawie, 
Roman Przybyłowski, ma otrzymać 
nominację na wiceprezesa tego sądu.

Sejm i Senat
Warszawa (Tel. wł.) Jak sły

chać, nadzwyczajna sesja Sejmu i Se
natu odbyć się ma dopiero po Zielo
nych Świętach. Zarządzenie Prezy
denta Rzplitej o zwołaniu sesji nad
zwyczajnej oczekiwane jest 29 b. m 
Obrady Sejmu i Senatu potrwają przy
puszczalnie około 10 dni.

— aur jer romanssi, wiotck, maja

Palestyna w ogniu walk
Coraz groźniejsze położenie w całym kraju - Wichrzenia i prowokacje komunistów 

Krwawe starcia mnożą się
Londyn. (Tel. wł.) Przez ustale

nie nowej ilości immigrantów-Żydów, 
oraz odpowiednie urządzenie portu w 
Tel Awiwie, położenie w Palestynie u- 
legło znacznemu zaostrzeniu.

Główny ciężar akcji arabskiej prze
niesiony ma być w okolice północnej 
Palestyny, pomiędzy Haifą i Safed. — 
Prócz unieruchomienia portu w Haifie, 
w bieżącym tygodniu należy się spo
dziewać gwałtownej propagandy za 
strajkiem kolejowym. Z Jerozolimy i 
Jaffy wysyła się do miast i wsi północ
nej Palestyny wysłanników, którzy na
wołują do tego strajku i do oporu prze
ciw zarządzeniom władz.

Partja komunistyczna Palestyny 
wykazuje również bardzo ożywioną 
działalność. Komuniści wywołują licz
ne niepokoje, podpalają i prowokuję. 
W Haifie władze wykryły niebezpiecz
ną organizację wywrotową. Osiem o- 
sób aresztowano. Mimo tego, że niele
galna partja komunistyczna liczy tyl

ko około 500 członków, maję ońi duży 
wpływ wskutek swej ruchliwości. Dla 
zamaskowania swych zamiarów po
sługują się obecnie hasłami nacjonali- 
stycznemi.

Około 8 km przed Jaffą, Arabi za
atakowali z łodzi strzałami i bombami 
statek żydowski „Richard Burghardt“, 
płynący rzekomo z Hamburga. Strza
ły nie wyrządziły szkód. Statek do
płynął do portu w Tel Awiwie.

W niedzielę doszło do nowego star
cia pomiędzy wojskami brytyjskiemi i 
arabskimi demonstrantami. Arabi u- 
siłowali wziąć szturmem więzienie w 
Nurel Shem. Zabity został jeden żol 
nierz.

Jerozolima (PAT) Wczoraj
szej nocy znaleziono zabitego arab
skiego policjanta w Felmond, w pobli
żu Fulkarm.

Sytuacja w Jerozolimie jest do tego 
stopnia naprężona, że od godz. 18,30 do

Popis tężyzny faszystowskiej młodzieży
Rzym. (PAT). We Włoszech ob

chodzono 21 rocznicę przystąpienia 
do wojny światowej.

W Rzymie o godz. 9 w niedzielę 
w pobliżu świątyni Wenery i Romy 
odbyła się w obecności Mussoliniego 
ceremonja t. zw. dorocznego poboru 
do szeregów młodzieży faszystowskiej. 
Polega ona na przejściu najstarszych 
klas „Balila“ do organizacji awan
gardzistów, oraz najstarszych awan
gardzistów do milicji.

Następnie odbyła się na Via del 
Impero wielka rewja, w której wzięły 
udział oddziały wojskowe oraz mło
dzież wszystkich stopni, w tem dzieci, 
zorganizowane w związkach, zwanych 
„Synami wilczycy“. Ponadto w rewji 
uczestniczyło 1.300 młodzieży arabskiej 
z Libji.

Zkolei odbyło się uroczyste złoże
nie hołdu na grobie Nieznanego Żoł
nierza przez kombatantów z wojny 
światowej, poczem Mussolini z bal-

konu pałacu Weneckiego wygłosił 
przemówienie, oświadczając m. i.:

„Rewja ta jest równocześnie prze
strogą. Aby bronić imperjum, przygo
towujemy młodą armję dnia jutrzej
szego. Będzie ona niezwyciężona, po
nieważ ożywiona jest duchem faszy
zmu.“ „ .

W południe na Forum Mussolmi 
odbyły się popisy gimnastyczne i lek
koatletyczne oraz ćwiczenia wojskowe 
z udziałem 9 tys. młodzieży obojga 
płci. Po odśpiewaniu hymnów mło
dzież wysłuchała następujących słów, 
wypowiedzianych przez Mussoliniego:

„Zasłużyliście na szczerą pochwałę 
i uznanie, a wraz z wami wszyscy 
młodzi faszyści. Przygotowujecie się 
doskonale do spełnienia tych zadań, 
jakie w przyszłości powierzy wam oj
czyzna.“ , ,

Przemówienie Mussoliniego zakoń
czyło się entuzjastyczną manifestację 
na jego cześć,

5 rano zakazane jest wychodzenie na
“‘'Londyn (PAT) Agencja Reutera 
donosi z Haify, że dzisiaj rano mani 
festanci w miejscowości Akre zaata
kowali i spalili urzędy Pol+ic.yjp1?^kł 
pocztowy. Oficer policji został ciężko 
ranny. Policja oddała salwę do
mULiczba zabitych i rannych jest do
tychczas nieznana. _Jerozolima. (PAT) Wczoraj a- 
resztowano 5-ciu młodych przywódców 
arabskich. W meczecie Omara za
mknęło się wczoraj wieczorem dwu 
muzułmanów. Policja obstawiła 
wszystkie wyjścia. W Naplus na krot
ko przed godzinę policyjną mamie- 
stanci ustawili na drodze barykady.

Oddział policji, który przystąpił do 
zburzenia barykady został zaatakowa
ny kamieniami, wobec czego zrobił u- 
żytek z broni. Liczba rannych jest 
nieznana. Manifestanci,. którzy nieśli 
ze sob-ą. podanie, zawierające postulaty 
Arabów, rozproszeni zostali przez poli
cję. W czasie starcia ranni zostali 
dwaj policjanci: angielski i arabski. W 
szeregu miejscowości północnej Pale- 
styny donoszę o napadach na drogach.

Naprężenie w całej Palestynie ist
nieje w dalszym ciągu.

Napad hitlerowców na zamek Starhemberga
Wiedeń. (PAT). W związku z na

padem na zamek ks. Starhemberga w 
Waxenberg donoszą, że broń, którą za
mierzali zabrać narodowi socjaliści, 
należy do oddziału studenckiego 
„Heimwehry“ wiedeńskiej, . spędzają
cego tam wakacje. Według innej wer
sji naród owi-socj aliści przypuszczali, 
iż w Waxenberg znajdują się ważne 
dokumenty „Heimatschutzu“.

Sam napad wywołał liczne pogłoski 
zwłaszcza w prasie narodowo-socjali- 
stycznej. Według jednych najścia do

Trumna
na drutach telefonicznych
Obrzycko (sc). Od dłuższego już 

czasu pomiędzy przywódcami „Jung
deutsche Partei“, Karolem Gottschal- 
kiem a członkami niemieckiej „Deut
sche Vereinigung“, istnieję stałe niepo
rozumienia, przejawiające się ze stro
ny „Deutsche Vereinigung“ w dość nie
raz oryginalnej formie. Podczas gdy 
na początku maja porozlepiano ulotki, 
atakujące p. Gottschalka, ostatnio, 
nieznani sprawcy umieścili przy mo
ście na Warcie czarną trumnę na dru
tach telefonicznych. Obok trumny 
widniał napis: „Tu spoczywa herszt 
hitlerowski Karol Gottschalk“. Po
wiadomiona policja przybyła natych
miast na miejsce i zdjęła trumnę z dru
tów przy pomocy przywołanej straży 
pożarnej.

Miejscowe społeczeństwo różnie 
komentuje sobie wielką przyjaźń kil
ku Polaków, będących na wyższych 
stanowiskach Szamotułach, z p. 
Gottschalkiem, znanym zresztą hakatą, 
którzy często urządzają wspólne liba
cje.

Skazani zamachowcy
Berlin. (Tel. wł.). W Rewlu sąd

wojenny wydał wyrok na organizato
rów niedoszłego zamachu stanu z 8 
grudnia 1935 r.

konali członkowie „Heimwehry", inni 
twierdzą, że policja uprzedzona zosta
ła o zamachu „Heimatschutzu“.

Austrjackie koła urzędowe zaprze
czają kategorycznie tym wiadomo
ściom, oświadczając, iż śledztwo usta
liło, że wszystkie osoby, biorące udział 
w napadzie, są członkami formacji S. 
A. w Oberneukirchen w Górnej 
Austrji. Na jej czele stoi Henryk Halm- 
dienst, któremu udało się zbiec. A- 
resiztowano kilku hitlerowców i ci 
przyznali się do udziału w zamachu.

Ze 156 oskarżonych, 117 skazanych 
zostało na roboty jionad 4 lata. Dzie
więciu głównych winowajców dostało 
po 20 lat ciężkich robót. Dwudziestu 
oskarżonych, wśród nich gen. Larka i 
były szef prasowy w sztabie general
nym gen. Toerwand, skazani zostali na 
15 lat ciężkich robót.

Ośmiu uwolniono od winy i kary, 
wśród nieb prof. Waabela, b. ministra 
spraw zagranicznych Pustę, oraz szefa 
wydziału prasowego min. spraw za
granicznych Sammula.

G roźny pożar wsi
Lwów. (Tel. wł.) (groźny pożar na

wiedził ostatnio wieś Bogdanówkę w po
wiecie Zborowskim. Z niewyjaśnionej 
dotychczas przyczyny powstał ogień, 
który wskutek posuchy i wichru stra
wił większość budynków mieszkalnych 
i gospodarskich. W ciągu niespełna go
dziny trwania pożaru spaliło się 51 za
budowań mieszkalnych, 96 gospodar
skich, 16 sztuk inwentarza żywego, 
drzewa i ogrody. Nie udało się również 
uratować inwentarza martwego ani 
sprzętów.

Akcja ratunkowa .podjęta przez czte
ry okoliczne straże pożarne, ograniczy
ła się do ratowania ludzi. Ofiarami po
żaru padło 17 osób, w tem 6 zostało 
ciężko, 11 lżej poparzonych.

Szkody wynoszą około 80 tys. zł. Bez 
dachu nad głową zostało blisko 200 
osób.

W Rouen jak corocznie urządzono tu 
obchód ku czci bohaterki narodowej Fran
cji Joanny d'Arc, spalonej na placu pu
blicznym w tem mieście 30 maja 1430 r.

*
Henryk Falcos, b. francuski minister 

i poseł, którego wczoraj po południu prze
jechał samochód w Lasku Bulońskim, 
zmarł w szpitalu w Neuilly.

*
W “’aryżu zmarł znany poeta i noweli

sta francuski Henry de Regnier w wieku 
72 lat — Regnier należał do kierunku 
t. zw. symbolistów.

* . V

W. Luksemburgu podjęcie szeregu prac 
publicznych doprowadziło do całkowitego 
niemal zaniku bezrobocia. W chwili obec
nej jest jeszcze tylko 20 bez pracy, subwen
cjonowanych z funduszu bezrobocia.

-k
Niektóre dzienniki szwedzkie uważają 

za możliwe, iż w ciągu czerwca nastąpi 
przesilenie rządowe, wywołane trudnościa
mi, jakie ujawniły się w rokowaniach, pod
jętych przez prezesa rady ministrów ze 
stronnictwami mieszczańskiemu

*Prasa londyńska doniosła, iż istnieje 
zamiar sprzedania pałacu Buckingham- 
skiego i przyległych budynków za sumę 3 
miljony funtów szterlingów. Na miejscu 
pałacu stanąć miałyby nowoczesne gma
chy i ogrody publiczne. Z takim zamiarem 
nosił się już podobno król Jerzy.

*
. W Moskwie w ósmem kole turnieju sza
chowego Capablanca wygrał z Lilientha- 
iem, Riumin z Kahnem i Flohr z Elikate- 
sem. Partje Botwinnik — Ragozin i Lasker
— Loewenfisch zakończyły się na remis.

*
W dziewiątem kole Kahn (Moskwa) wy

grał z Flohrem. Partje Botwinnik — Loe
wenfisch, Lilienthal ■— Ragozin, Eliskases
— Capablanca zakończyły się wynikiem 
remisowym. Partja Lasker — Riunin nie
dokończona.

*
W Nąuheimie sensacją międzynarodo

wego turnieju jest zrównanie się 20-letnie- 
go Estończyka Keresa z b. mistrzem świata 
Aljechinem: obaj mają po 654 pkt. na 9 
granych partyj. Ahues ma 554 pkt. Bogo- 
ljubow i Rellstab po 5 pkt., Heinicke 454 
pkt., dr. Vidmar 354, van den Bosch 
i Weissgebber po 2 pkt

*
W Argentynie cała prasa zamieszcza 

wiadomość o wstrząsającym wypadku lu- 
dożerstwa w prowincji w Santa - Fe. Chory 
umysłowo, zbiegł z domu zdrowia w Mon
tevideo, zabił a następnie ugotował i zjadł 
12-letnie dziecko.

Konfiskata „Głosu“
Narodowy tygodnik „Głos“ nr. 17 

uległ konfiskacie. Wydano nakład 
drugi.

STRONNICTWO NARODOWE
KOŁO JEŻYCE

Zebranie plenarne odbędzie się we 
wtorek 26 bm. o godz. 20 na sali 
Siron. Naród., św. Marcin 65.



DZIAŁ GOSPODARCZY
Polityka rolna 

w przyszłym roku
gospodarczym

Już tylko niepełne dwa miesiące 
dzielą nas od żniw! W organiza
cjach rolniczych i w ministerstwie 
rolnictwa odbywają się narady, w wy
niku których ustali się linja polityki 
rolnej w nadchodzącym roku gospo
darczym. Według wszelkiego praw
dopodobieństwa dotychczasowa (t. j. 
tegoroczna) linja tej polityki zostanie 
utrzymana.

Sytuacja rolnictwa w roku gospo
darczym 1935/36 uległa o tyle popra
wie, że — jeśli wolno się tak wyrazić! 
— przestała wreszcie się pogarszać. 
Trwający w ciągu ubiegłych lat pro
ces coraz dalszych przesunięć na nie
korzyść rolnictwa w podziale docho
du społecznego uległ zahamowaniu. 
Można nawet mówić, że temu ustabili
zowaniu się położenia rolnictwa towa
rzyszyły pierwsze przebłyski poprawy: 
dał się zauważyć wzrost inwestycyj 
maszynowych w rolnictwie oraz 
wzrost zbytu nawozów sztucznych. 
Wprawdzie rolnictwo poniosło pewne 
straty na zbożach (oceniane przez p. 
J. Rudzińskiego na około 50 milj. zł 
w porównaniu z sumą wpływów ze 
sprzedaży zbóż w kampanji 1934/35), 
jednak wzamian skorzystało na zwyż
ce cen trzody i bydła, osiągając. w 
bieżącej kampanji o ok. 100 milj. zł 
więcej ze sprzedaży tych 2 gatunków 
inwentarza żywego, niż w r. 1934/35. 
Per saldo, dało to ok. 50 miljonów zło
tych „plusu“.

Doświadczenia, poczynione w bie
żącej kampanji z nową polityką rol
ną, dały naogół korzystne wyniki. W 
szczególności okazało się, że zaniecha
nie interwencji na rynku zbożowym 
nie dało przewidywanych „opłaka
nych“ rezultatów. To też, jak już 
wspomnieliśmy, istnieje zamiar utrzy
mania dotychczasowej linji polityki 
rolnej.

Tak więc na odcinku zbożowym 
utrzymane zostaną kredyty rejestro
we i zaliczkowe pod zastaw zboża, o- 
raz zwroty ceł przy wywozie ziemio
płodów. Jeśli chodzi o kredyty, koła 
zainteresowane domagają się od rzą
du wydania wcześniejszych w tym 
względzie zarządzeń; uruchomienie 
kredytów najpóźniej w drugiej poło
wie lip ca pozwoli uniknąć nadmier
nej podaży zbóż w okresie bezpośred
nio pożniwnym. Co się zaś tyczy 
zwrotów ceł, wszyscy z zadowoleniem 
podnoszą dodatnie wyniki, osiągnięte 
dzięki rozszerzeniu systemu premij 
na inne — poza zbożami — ziemio
płody.

Nadal aktualną pozostaje dotych
czasowa forma oddziaływania na stro
nę przychodową rolnictwa poprzez 
rozwój produkcji hodowlanej. Wobec 
niskich cen zbóż łatwe jest uchwyce
nie rentowności produkcji hodowla
nej, a usuwanie nadwyżek dro
gą eksportu — według przewidywań 
rzeczoznawców — w przyszłej kampa
nji będzie miało stosunkowo lepsze 
możliwości ze względu na poprawę 
koniunktury na głównych rynkach 
zbytu.

Obecna sytuacja walutowa 
w Polsce

Dziś, w poniedziałek, o godz. 20-tej 
w salce malinowej Wyższej Szkoły 
Handlowej, prof. dr. Taylor wygłosi 
odczyt na temat obecnej sytuacji wa
lutowej w Polsce. Wieczór organizu
je Związek Ekonomistów w Poznaniu, 
celem nawiązania bliższego kontaktu 
ze sferami gospodarczemi.

Prof. Taylor omówi w swym wy
kładzie stan rynku pieniężnego w Pol
sce, przyczem wskaże na drogi, na 
których nasze polityka walutowa bę
dzie mogła uchronić się od niebezpie
czeństwa ze strony ruchu cen i kur
sów. Tutaj, jako jeden z ważnych 
środków, którym winno się posłużyć, 
to stopa procentowa; w obecnych wa
runkach powinna być ona więcej ela
styczną i wyprzedzać wzrost cen i 
kursów.

Dzisiejszy wieczór Związku Ekono
mistów wywołał zrozumiałe zaintere
sowanie i zgromadzi niewątpliwie eli
tę sfer gospodarczych Wielkopolski.

RYNKI PIENIĘŻNE I TOWAROWE
Pieniądz

i papiery wartościowe
Na światowych giełdach papierów 

wartościowych panowała w tygodniu 
ubiegłym przeważnie tendencja słaba, 
przy małych obrotach. Wpłynęły na to 
takie momenty, jak naprężenie stosunków 
między Anglją i Wiochami, coraz groź
niejsza sytuacja w Palestynie, trudności 
Bluma w formowaniu przyszłego gabi
netu francuskiego, uwydatniające się w 
trakcie rokowań z czołowymi przedstawi
cielami ugrupowań, wchodzących w skład 
Frontu Ludowego, wreszcie niepewna sy
tuacja walut „bloku złotego“ z frankiem 
francuskim na czele.

Na giełdzie nowojorskiej przeważał 
nastrój slaby. Pożyczki polskie miały 
tendencję zniżkową. Notowano w dniu

subtelnvlpuder-4'COLETTE" EL OBIŁ
a labor. J.GESSNER warszawa

22 bm. (w nawiasach cyfry z IG lim.):
8 proc, pożyczka Dillona 75,00 (81.62%),
7 proc. poż. stabilizacyjna 84,00 (86,37%),
6 proc, pożyczka dolarowa 04,00 (65,12%),
7 proc, poż, m. Warszawy 59,50 (60,50),
7 proc. poż. śląska 59,50 (61,00).

Obroty na giełdzie londyńskiej były 
bardzo małe. Rynek papierów procento
wych był zaniedbany. Akcje przemysło
we przeważnie zniżkowały.

Giełda paryska wykazała na początku 
tygodnia lekkie wzmocnienie, środek ty
godnia przyniósł jednak ogólne osłabienie. 
Wpłynęły na to pogłoski, jakoby przy
szły rząd francuski przygotować miał 
specjalne zarządzenia w sprawie walki z 
kryzysem, godzące w wielki kapitał, oraz 
pogłoski, że rząd ten zamierza upaństwo
wić przemysł zbrojeniowy. Pogłoski te, 
które krążyły uporczywie w sferach fi
nansowych i giełdowych, wywołały za
równo spadek akcyj bankowych z Ban
kiem Francuskim, Crédit Lyonnais i Cré
dit Foncier na czele, jakoteż akcyj prze
mysłowych. Renty francuskie miały 
również usposobienie słabe, co przypisać 
należy głównie zniżce franka na rynkach 
międzynarodowych.

Giełda amsterdamska, pomimo słabej 
tendencji na Wałl-street i w Londynie, 
wykazywała, usposobienie mocniejsze. — 
Giełda berlińska była w dalszym ciągu 
słaba. Rynek akcyj. który przez szereg 
tygodni wskutek wzmożonych zleceń pu
bliczności wykazywał ożywienie, w ostat
nim czasie był zaniedbany. Natomiast 
rynek papier,ów procentowych, dawniej 
zaniedbany, nieco się ożywił. Giełda wie

deńska miała usposobienie mocniejsze, 
obroty jednak utrzymywały się w szczu
płych granicach.

Zwyżka akcyj na giełdzie warszawskiej 
załamała się w końcu poprzedniego ty
godnia. Równocześnie jednak zwiększył 
się popyt na papiery państwowe, które 
dzięki temu zdołały osiągnąć większe zy
ski kursowe. W okresie sprawozdawczym 
zniżka akcyj trwała w dalszym ciągu i 
przybrała jeszcze większe rozmiary. Pa
piery procentowe początkowo jeszcze 
zwyżkowały, w środku tygodnia jednak 
uległy również pewnemu osłabieniu. 
Ostatnie zebrania giełdowe przyniosły 
wzmocnienie się tendencji zarówno dla 
akcyj jak i papierów procentowych.

Notowania dewiz zagranicznych przed
stawiały się następująco (pierwsza cyfra 
z 16, druga z 23 b. m.): Nowy Jork czeki 
5,315/8 — 5,317/8, kabel 5,31 % — 5,32, 
Amsterdam 359,20—359,60. Berlin 213,45 do 
213,45, Bruksela 90.0—89,95, Kopenhaga 
117,80-118,30, Londyn 26,39—26,49, Paryż

Słowa zachwytu i uznania
wyraziły fabryce lekarsko-kosmetycznej „Miraeulum“ powagi świata sportowego 
Polski za niedoścignionej jakości krem D-ra Lustra „Ultrasol“. W podziękowaniu 
zaznaczono, „iż przy najsilniejszej nawet insolacji wysokogórskiej uniemożliwia 
krem ten zapalenie skóry, ułatwiając równocześnie piękne jej przyciemnienie“. 
Do słów tych dodać wypada, iż D-ra Lustra emulsja „Ultrasol“ (płynna), tudzież 

olejek „Negrita“ posiadają takie same własności.
Tg 904

35.01—35,91, Praga 22,03—22,00. Sztokholm 
136,05—136,40, Zurych 179,95—179,90.

Ziemiopłody
Tendencja ogólna na rynkach zbożo

wych zarówno zagranicą, jak i w kraju, 
nieco osłabła.

Przyczyny osłabienia tendencji zagra
nicą tkwią głównie w pomyślnych zapo 
wiedziach o tegorocznych urodzajach, co 
wpływa na zniżkowe kształtowanie się cen 
przy obecnej podaży zbóż. Jedynie w Ar-

gentynie poziom cen nie uległ większym 
zmianom. Na obniżkę cen zbóż, głównie 
zaś pszenicy, wpłynęły również duże 
sprzedaże z Kanady.

Również w Polsce stan wegetacyjny 
zbóż przedstawia się naogól pomyślnie; 
gdzieniegdzie tylko stan ten uległ pogor
szeniu wskutek burz połączonych z gra
dem. Ceny jednak na rynku wewnętrznym 
dla zbóż, zwłaszcza dla żyta i pszenicy, 
kształtują się powyżej cen eksportowych. 
Na ruchy cen główny wpływ wywierają 
obecnie momenty spekulacji. Zniżka cen 
wszystkich zbóż, jaka się zaznaczyła w ty- 
gouniu sprawozdawczym, temi momenta
mi jest podyktowana. Ż drugiej strony jed
nak na zniżkę u nas wpływają również 
nastroje z zagranicy. Stosunkowo najmoc
niej trzyma się jęczmień i owies.

ng 10 531

Ceny naszych ziemiopłodów kształto
wały sie ub. tygodniu następująco:

18.5. 19.5. 20.5. 21.5. 22. 5.| 23. 5.

Pszenica
Warszawa
Poznań
Bydgoszcz
Łódź

24,00
23,25
22,50

24,00
23,25
22,10
24.50

24.00 
22,7., 
22,50 —

24,00
22,25
22,50
23.75

22,25
22,50

Zyto
Warszawa
Poznań
Bydgoszcz
Łódź

15,75
15,75
16,00

15,25
15,25
16,00
16,00

15,25
15,00
lo,7o

—
15,25
13,00
15.50
15.75

15,00
15,50

Jęczmień
Warszawa
Poznań
Bydgoszcz
Łódź

16,00
16,00
16,50

15,75 
16,<0 
11,5 ' 
15,50

15,75
15,75
16,50

—
15,75 
15,75 
16,25 
15 50

15,75
16.25

Owies
Warszawa
Poznań
Bydgoszcz
Łódź

16,25
15 75 
15,75

16.25
15.25 
1 o,75
17.25

16.25
15.25 
15,75

— 16.25
15.25 
15,75 
17,00

15,25 
15,7.j

Masło
Sytuacja na rynku angielskim uległa 

w ciągu ostatnich dni dalszemu polepsze
niu. Przy mocnej tendencji notowano: ma
sło nowozelandzkie 93, australijskie 94, sy
beryjskie 93, łotewskie 92, polskie 90, ho
lenderskie 90 sh per cwt landed London.

PASTA 
OO ZĘBÓW OJE/t/S

sutass»
dekonot« eiyłel »«by

Dostawy masła na rynek angielski z euro
pejskich rynków produkcji, sezonowo 
wzrastają. Odnosi się to również do masła 
polskiego. .

Rynek wewnętrzny, notuje niejednolite 
ceny, jednak — niewątpliwie na skutek 
niższych cen detalicznych — daje się za
uważyć zwiększone zapotrzebowanie ze 
stronv konsumenta.

Kobiety w ciąży muszą się starać 
o usunięcie każdego zaparcia stolca 
przez używanie naturalnej -wody gorz
kiej Franciszka-Józefa. Zal. przez lek.

Tg 906

Jaja
Dostawy sezonowo wzrastają, skutkiem 

czego ceny wykazują jak chwilowo tenden
cję zniżkową. W hurcie notowano zł 0.68 
do 0.70, w półhurcie zł 0.80 za mendel.

Bydlo i mięso
W ostatnim tygodniu notowania bydła 

wszelkiego rodzaju wykazały wyraźną 
zwyżkę, przyczem szczególną tendencję 
zwyżkową wykazywały notowania świń, o- 
siągając przy najwyższej kategorii cenę 
104 do 110. Zwyżkę cen świń tłumaczyć na
leży zmniejszeniem się pogłowia, co obec
nie występuje b. silnie, powodując osłabie
nie podaży i w konsekwencji wyższe 
kształtowanie się ceny. Pewnego wyrówna
nia w stanie trzody można spodziewać się 
najmniej za 6 — 8 miesięcy.

Nadajcie B Ł O N D 
włosom — nawet o najciem

niejszym odcieniu —
połyskliwą, złocistą barwę przez zwykła 

umycie bez szkodliwege tlenienia t
Dlondynki! Gdy Wasze włosy
D i„nv ciemny blond, pozbawia to uroku catą waszą 
no.taiyMaeie iednak możność odzyskania tego faseynu-

‘ukrytego w Waszych wlo» c • B ™ite. 
doda Wam powabu, czaru i piękności. Stablond przy 
wraca nawet zmatowiałym i zupełnie ściemniałym ]uł 
blond włoZom złocistą piękność lat ’«P£

iannieC *dzU jeszcze

pięknołcl^j^^włosyduz pozp^eryyszen?^iiyc*u*ysta^ond
nic zawiera żadnych barwików, henny, sody, ani 
szkodliwych składników. Wytwarza obfitą s”
pianę, utrwala wieczną ondulację i me pozostaw '» J* 
sobie wapienno-szsrej powłoki, jak po mydl«- 
jest wszędzie do nabycia. Zwrot pieniędzy w razie 
wolenia. Zagranicą znany jako „Nurblond lob.BloBdez 
Obecna zniżona cena tylko 60 gr. Generalny 
wiciel na I-olskę: J. Odesser. Warszawa, ul. Zielna 5»

____ _________ ng 10 486_____ .

Ogólna sytuacja na rynku bydła nie jest 
jasna, a sfery zainteresowane z niecierpli- 
wością oczekują jej krystalizacji.

W sferach handlu trzodą i bydłem spo

dziewają się zwyżki cen bydła. Przewidy
wanie to opierają przytem na obecnej, zbyt 
wielkiej — bo aż anormalnej — rozpięto
ści cen bydła i trzody chlewnej .Nic jest 
jednak wykluczone, że mogą zajść tuta] 
pewne niespodzianki, z racji braku skry
stalizowania obecnych stosunków na ryn
ku trzody i bydła.

Konie
Ceny koni roboczych i remontowych 

utrzymują się mniejwięcej bez zmian i wy
noszą: robocze od 300 do 600 zł,remonty 
przeciętnie wszystkich typów ok. 1.000 zł. 
Ostatnio przeprowadzono parę zakupów 
klaczy hodowlanych przy cenach od 400 do 
700 zł za klacz.

Drzewo
Tendencja na rynku drzewnym jest w 

chwili obecnej wyczekująca. Brak normal
nego w tym okresie ożywienia w handlu 
drzewem budowlanem tłumaczy się niewy- 
placaniem przez B. G. K. przyznanych kre
dytów budowlanych. Na tern tle doszło, do 
zaostrzenia ogólnej sytuacji, gdyż niejed
nokrotnie kontraktowano drewno, a wsku
tek opóźnienia w upłynnieniu kredytów, 
budujący starać się musi o prolongatę 
wystawionych i już płatnych weksli, co 
natrafiało na szczególne trudności. Trud
ności mają swoje źródło w tern, że handel 
drzewem — z uwagi na poczynione zamó
wienia — sam znalazł się w warunkach 
niesprzyjających wobec własnych zobo

wiązań. Z drugiej strony ujemne wpływy 
na kształtowanie się sytuacji na rynku 
drzewnym wywarły: strajk murarzy oraz 
strajk w cegielniach; zahamowały ono czę
ściowo ruch budowlany; powtóre spowodo
wały one pewne podrożenie robocizny 
i materjału budowlanego, co niezbyt ko
rzystnie odbić się musi na samym ruchu
budowlanym.

Z WYDAWNICTW
(w) Poradnik Gospodarski. Z okazji

zjazdu Naukowego Rolniczo - Leśnego w 
Poznaniu organ Wielkopolskiej Izby Rol
niczej i Wielkopolskiego Towarzystwa 
Kółek Rolniczych — „Poradnik Gospodar
ski“, ukazał się w znacznie zwiększonym 
nakładzie i rozmiarach. Numer zjazdowy 
„Poradnika Gospodarskiego“ liczy 80 stron 
i stanowi publikację opisową wszystkich 
podstawowych działów organizacji, oświa
ty, wytwórczości roślinnej i zwierzęcej 
rolnictwa wielkopolskiego'. W tekście re
dakcyjnym widzimy następujące artyku
ły: Zjazd naukowy Rolniczo - Leśny w Po
znaniu. Rod. Szczęsny Jaxa-Bykowski, 
dypl. rolnik: Organizacje rolnicze i spół
dzielczość rolniczą w Wielkopolsce. Inż. 
St. Wyrzykowski: Oświata rolnicza w 
Wielkopolsce. Mgr. Kazimierz Kosowicz: 
Struktura agrarną i podział użytków rob 
nych Województwa Poznańskiego. Do
minik Starzeński: Krótki zarys kultury 
rolnej, klimatu i upraw polowych Woje
wództwa Poznańskiego. Inż. Piotr Obara: 
Wielkopolskie nasiennictwo. Dr. G. Kar
łowska: Doświadczalnictwo rolnicze w 
Wielkopolsce. Zygmunt Sztranc: Łąki w 
Wielkopolsce. J. Kosmol: Drogi rozwoju 
ogrodnictwa w Wielkopolsce. Dr. K. Celi- 
chowski: Stacja Kontrolna Wielkopol
skiej Izby Rolniczej. Inż. A. Kuryłlo: Sta
cja Ochrony Roślin. Inż. Michał Ilickie- 
wicz: Lasy w Wielkopolsce. Dr. Bolesław 
Łukomeki: Hodowla koni w Wielkopolsce. 
Prof. dr. Tadeusz Konopiński: llistorja 
wielkopolskiego bydła nizinnego czarno
białego w świetle badań nad jego rozwo
jem. Dr. Tadeusz Brzeski: 'Poznańskie 
bydło czerwone, Witold Alkiewicz: Ho
dowla o-wiec w Wielkopolsce. Inż. Stefan 
Hoser: Okręgi hodowli trzody chlewnej w 
Wielkopolsce. Mgr. Adam' Ostrowski: 
Przemysł rolny w Wielkopolsce. Dr. Wła
dysław Tilgner: Obroty pieniężne w gospo- 
d a listwach rolnych Wielkopolski. Poza 
działem opisowym, zjazdowy numer „Po
radnika Gospodarskiego“ podaje liczne re
portaże z mniejszej i większej własności.
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Faza: 6 dzień po nowiu.

Kalendarz rzym-kat
Wtorek: Filipa Ner. 
Środa: Jana pap.

Kalendarz słowiański 
Wtorek: Więcymila 
Środa: Rozslawa

Słońca: wschód 3,42 
zachód 19,56

Długość dnia 16 g. 14 min. 
Księżyca: wschód 9,33

zachód 24,03

Stan wody w Warcie według notowań In
spekcji Dróg Wodnych w Poznaniu: 
dnia 24 bm. plus 0,18 m, dnia 25 bm. 
plus 0,14 m.

NOCNA SŁUŻBA APTEK.
śródmieście; Apt. Pod Eskulapem, pl. Wol

ności 13. — Apt, Pod Złotym Lwem St. Rynek 
75. — Apt. przy pi. Sapieżyftskim 1. — Apt. na 
Chwaliszewie 76. — Jeżyce: Apt. Pod Gwiazdą, 
ul. Kraszewskiego 12. — Łazarz: Apt. przy Par
ku Wilsona, ul. M. Focha 47. —_ Wilda: Apt. 
Pod Korona, G. Wilda 61. — Dębiec: Apt. przy 
ul. Dębieckiej 6. — Sołaez: Apt. przy ul. Mazo
wieckiej 12. — Główna: Apt. przy Krzyżu, ul. 
Giówna 19. — Starolęka: Apt. miejscowa.

KRONIKA MIEJSCOWA
— * Śp. Stefan Glinicki. Dziś w nocy 

o godz. 2 w szpitalu Przemienienia Pań
skiego zmarł naczelnik wydziału szkół po
wszechnych kuratorjum okręgu szkolnego 
■póznańsko-pomorskiego, śp. Stefan Glinic
ki, w wieku lat 51. Bezpośrednią przyczy
ną zgonu było zakażenie krwi, któremu 
nie zapobiegła dokonana amputacja lewej 
ręki.

Na znak żałoby na gmachu kurato
rjum przy ul. Składowej wywieszono dziś 
chorągiew do pól masztu, (wel.)

— * Zgon śp. Alfonsa Kołodziejczaka. 
Dziś rano o godz. 3,30 w szpitalu miejskim 
zmarł, mimo wszelkich zabiegów lekar
skich, szofer-mechanik, 30-letni Alfons Ko
łodziejczak, który stał się ofiarą strzelani
ny’ na Piekarach.

Jak się dowiadujemy, sprawca wypad
ku znajduje się na wolności. Śledztwo w 
tej sprawie nie jest jeszcze ukończone, (pt.)

— • Podniosła uroczystość w Naramo
wicach. Najmłodsza parafja poznańska 
pod wezwaniem Matki Boskiej Często
chowskiej w Naramowicach, przeżywała 
w święto Wniebowstąpienia Pańskiego 
niezwykle podniosłą uroczystość. Oto 115 
dzieci tej parafji, w tej liczbie 73 dzieci z 
ubogiego osiedla naramowickiego, przystę
powało po raz pierwszy do Stołu Pańskie
go. Uroczystość ta, która była pierwszą 
w tej parafji, dzięki pięknej pogodzie, zgro
madziła liczną rzeszę wiernych, także z 
innych parafii poznańskich.

Dziatwę, przystępującą do pierwszej ko
munii św., wprowadzono w procesji do 
miejscowego, pięknie przybranego kościo
ła, gdzie szpaler tworzyły uczennice z „Col
legium Marianum“. Pełniły one równo
cześnie służbę ratowniczą z apteczką Czer
wonego Krzyża. Podniosłe pienia wyko
nał niedawno stworzony chór kościelny, 
przyczyniając się do podniesienia nastro
ju podczas uroczystości.

Po nabożeństwie dzieci podejmowane 
były śniadaniem w miejscowej szkole, 
przebywające w towarzystwie ks. prób. 
Hałasa i nauczycielstwa. Obowiązki go
spodyń spełniały panie ze Stów. Pań św. 
Wincentego, wspierane dzielnie przez za
prawiające się do pracy społecznej uczen
nice z „Coli. Marianum“.

Godne podkreślenia jest to, że dzięki 
ofiarności parafjan i kupiectwa poznań
skiego, zapobiegliwe panie ze Stów. Pań 
Miłosierdzia, stojące pod patronatem ks. 
prób. Hałasa, zdołały ubrać kompletnie 
dzieci niezamożnych rodziców osiedla na
ramowickiego. (wel.)

— * Wyjaśnienie. P. Nowicki Edward, 
Poznań, G. Wilda 31 m. 23, prosi uprzej
mie o podanie do wiadomości ogółu, że 
prócz nazwiska nie łączy go nic wspólne
go z następującemi osobami:

1) Władysławem Nowickim, ujętym za 
działalność wywrotową oraz Domicełą No
wicką, rzekomo zaginioną, ale już odna
lezioną, uczenicą fryzjerską, ul. Marsz. Fo
cha 141.

— * Wino naokoło popiersia ks. Wa
wrzyniaka. Na północnej, zewnętrznej 
ścianie kościoła św. marcińskiego, z obu 
stron pomnika ks. patrona Piotra Wa
wrzyniaka, umieszczono niedawno wyso
kie klatki z drutu, pod któremi pnie się 
dzikie wino. W ten sposób zatrze się moż
liwie niemiłe wrażenie, które wywiera na 
widzu wyolbrzymione nieproporcjonalne 
do całości ściany, o czem swego czasu na 
innem już miejscu pisaliśmy.

Kto zna bliżej kościół św. Marcina, ten 
wie, że południowa, a po części i wschod
nia jego fasada jest pięknie i gęsto, po 
sam szczyt, obrośnięta winem, (pt.)

— * Gorszące słuchowisko. Wczoraj 
po godz. 10 w pewnej probierni na starem 
mieście, nadawano przy otwartych na uli
cę drzwiach przez głośnik radioodbiornika 
kazanie z katedry. Było to naprawdę bar
dzo niemiłe i gorszące wprost słuchowi
sko. (pt.)

Zjazd naukowy rolniczo-leśny
rozpaczaj 

W odświętni© przybranej auli uni
wersytetu odbyło się dzisiaj rano o g. 
10,15 uroczyste otwarcie zjazdu 
naukowego rolniczo-leśnego w obecno
ści około 600 uczestników.

Imieniem komitetu organizacyjne
go dłuższe przemówienie wygłosił prof. 
dr. Schramm, witając przedstawicieli 
władz, instytucyj i organizacyj z pp. 
ministrem rolnictwa i reform rolnych 
Poniatowskim, wojewodą poznańskim 
Maruszewskim, dow. o. k. VII gen. 
Knoll-Kownackim, prez. Zw. Izb i Or-

dziś w Poznaniu swoje obrady
W dalszym ciągu witali zjazd i 

składali życzenia: min. rolnictwa Po
niatowski, który w ciekawym przemó
wieniu podkreślił potrzebę ścisłego 
związania nauki rolniczej z życiem 
praktycznem zwłaszcza w obecnym 
okresie, kiedy wszechstronność gospo
darstwa rolnego wobec zanikania wy
miany międzynarodowej narzuca się 
bezwzględnie; dalej imieniem ministra 
oświaty — naczelnik wydziału p. Sty- 
piński; rektor U. P. prof. Runge; prez. 
Związku Izb i Organizacyj Rolniczych

OTWARCIE ZJAZDU W AULI UNIWERSYTETU POZNAŃSKIEGO
ganizacyj Rolniczych K. Morawskim, 
rektorem U. P., urzędującym w-preze- 
sem Wkp. Tow. Kółek Rolniczych B. 
Łubieńskim, prezesem Związku Zie
mian J. Lipskim, prezyd. Źychłiń- 
skim, konsulem francuskim Dutard i 
innymi na czele. Osobno mówca dzię
kował przedstawicielom prasy za 
przybycie i współpracę.

Scharakteryzowawszy ogólnie cele 
i zadania zjazdu, prof. Schramm za
proponował oddanie przewodnictwa w 
ręce prof. dr. Karola Malsburga ze 
Lwowa, pierwszego dziekana wydziału 
rólniczo-leśnego uniwersytetu noznań- 
skiego i powołanie poza tem do preży- 
djum pp. prez. K. Morawskiego, prof. 
Lucjana Kaznowskiego oraz T. Lorkie- 
wicza.

Propozycje te przyjęto przez akla
mację, poczem objął przewodnictwo 
sędziwy prof. Malsburg.

p. K. Morawski; prof. Kaznowski w 
imieniu Instytutu Puławskiego; doc. 
Miczyński — imieniem Instytutu Ba
dawczego Lasów Państwowych; dr. 
Ihnatowicz — imieniem Związku Rol
ników i Leśników z Wyższem 
Wykształceniem; dr. Felicjan Dem
biński — imieniem wychowanków 
wydziału rolniczo-leśnego U. P. prof. 
Sosnowski z Polskiego Tow. Zootech
nicznego i dr. Boguliński z Zrzeszenia 
Lekarzy Weterynaryjnych.

Po odczytaniu depesz m. in. od min. 
o. p. i w. r. prof. Świętosławskiego, 
J. E. ks. kardynała-prymasa dr. H. 
Hlonda, J. Eksc. biskupa śląskiego 
Adamskiego, postanowiono wysłać de
peszę hołdowniczą do p. Prezydenta 
Rzplitej, poczem wykład inauguracyj
ny wygłosił prof. Emil Godlewski n. Ł: 
„idea i pobudki zjawisk rozwojowych 
biologji“.

Wystawa akwaryjna w Parku Wilsona
Wczoraj, w niedzielę, o godz. 11, w 

palmiarni w Parku Wilsona, nastąpiło 
otwarcie bardzo ciekawej wystawy, 
obejmującej faunę i florę wód słodkich 
i słonych.

Otwarcia, po wstępnem przemówie
niu dyrektora Ogrodów Miejskich, p. 
Marcińca, dokonał urzędujący wicepre
zydent, inż. Rugę.

Wystawa, której głównym walorem 
jest rozmaitość oraz umiejętnie zastoso
wany moment dydaktyczny, urządzona 
została przez kustosza Muzeum Przy
rodniczego w Poznaniu, dr. Wiesława 
Rakowskiego, przy wydatnej pomocy 
pracowników dyrekcji Ogrodów Miej
skich pp. Witolda Alkiewicza, Stani
sława Włodarczaka, Wacława Andrze
jewskiego i Franciszka Springera. 
Piękne ramy z podzwrotnikowej ro
ślinności i barwnych kwiatów stwo-

rzył dla wystawy dyrektor Ogrodów 
Miejskich p. Marciniec, który zharmo
nizował eksponaty ze stałemi mie
szkańcami palmiarni.

Jednym z ciekawszych działów wy-

Wspaniałe welony na wystawie 
akwaryjnej

Rys. z natury G. Borowczyk

Wspaniałe ryby egzotyczne z otwartej 
wczoraj wystawy akwaryjnej w Pozna
niu. Rys. ź natury G. Borowczyk.
stawy jest pomysłowe przedstawienie 
sposobów urządzania akwarjów poko
jowych przez amatorów oraz różne 
rodzaje tychże.

Wystawa godna polecenia, szczegól
nie dla miłośników przyrody i młodzie
ży szkolnej, otwarta będzie codziennie 
do 22 czerwca włącznie.

Niskie ceny biletów wstępu, które u- 
prawniają również do zwiedzania całej 
palmiarni, przyczynią się niewątpliwie 
do obejrzenia wystawy przez jaknaj- 
szersze rzesze publiczności.
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W sprawach

PROPAGANDOWYCH
i projektów reklamowych

prosimy komunikować się z

WYDZIAŁEM PROPAGANDY
„Kurjera Poznańskiego“, św. Marcin 70

I. piętro od godziny 16—18
Telefony: 44-61, 14-76, 33-07, 35-24 

35-25, 40-72.
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Obchód „Dnia Matki“
Zorganizowany staraniem Kół Mło

dzieży Pol. Czerwonego Krzyża uroczy
sty obchód „Dnia Matki“ odbył się w 
dniu wczorajszym w południe w Tea
trze Wielkim. Na urozmaicony pro
gram złożyły się występy międzyszkol
nego chóru pod kierownictwem prof. 
Heisinga oraz recytacje, deklamacje i 
inscenizacje przygotowane przez koła 
Czerwonego Krzyża przy kilku szko
łach powszechnych. M. in. chłopiec z 
IX szkoły powsz. zadeklamował z du- 
żem uczuciem wiersz K. Dobrzyńskie
go p. t. „Jedno imię“. Szkoły I, 35, 12, 
32, przygotowały pomysłowe insceniza
cje wierszy o matce, 33 szkoła odegrała 
obrazek sceniczny, a 30-ta wystawiła 
ładną scenkę baletową. W przerwach 
przygrywała orkiestra 58 p. p. pod ba
tutą p. kpt. M. Chmielewicza.

Podobne, choć w skromniejszych ra
mach, obchody odbyły się też w szere
gu poznańskich szkół średnich po
wszechnych. Wszędzie dzieci urządza
ły owacje swym matkom, obdarzały je 
kwiatami i drobnemi upominkami.

KRONIKA MIEJSCOWA
— * Reorganizacja pracy Miejsk. Ko

mitetu Pomocy Bezrobotnym. Przystąpio
no do reorganizacji prowadzonej obecnie 
akcji. Okazało się, że cały szereg osób za
miast obiadów deklaruje gotówkę na• za- 
kupno obiadów dla bezrobotnych. Otóż tę 
gotówkę Komitet postanowił obrócić na 
zatrudnienie bezrobotnych doraźno przez 
kilka dni w miesiącu. Obecnie więc bez
robotni prócz obiadów, oczywiście w 
mniejszej ilości, otrzymują bony na pracę 
przy ogródkach działkowych, oraz takich 
pracach miejskich, które nie są objęte pro
gramem robót miejskich czy rządowych. 
W ostatnich dniach bony na pracę otrzy
mało 250 osób. Wśród bezrobotnych panu
je w dalszym ciągu dotkliwy brak odzieży, 
szczególnie męskiej, to też Komitet zwra
ca się z gorącą prośbą do wszystkich ro
dzin, które mogą zaradzić choć częściowo 
temu brakowi o zawiadomienie biura Ko
mitetu Ratusz, pokój 9, teł. 43-61 od godz. 
8 do 20. Wysłannik Komitetu, opatrzony 
odpowiedniem upoważnieniem, zgłosi się 
natychmiast po odzież. W tych dniach 
wysłannicy Komitetu zwrócą się jeszcze 
raz do wszystkich rodzin w Poznaniu, któ
re dotąd nie zdeklarowały swej pomocy, 
by pospieszyły z ofiarowaniem obiadów 
lub darów gotówkowych na bony pracy. 
Gdyby każda rodzina ofiarowała na ten 
cel 35 gr tygodniowo, znikłaby odrazu 
skrajna nędza wśród bezrobotnych, a przez 
to i podłoże pod agitację wywrotową.

— * Troskliwość, czy powód do złośli
wości? Przy ul. Długiej i pl. Bernardyń
skim, krąży stale w pewnych godzinach 
jakaś kobieta, która grochem karmi stada 
gołębi, wron i wróbli. Chwalebna to 
troskliwość o stworzenia. Gorzej nato
miast, jeżeli z tej racji doznaje krzywdy 
człowiek! Jak nas informują, kobiecina 
owa, podczas karmienia „swoich ptaków“, 
nie pozwala nikomu wyjrzeć oknem, ani 
wyjść . no balkon. Każdego takiego zu
chwalca, miłośniczka ptaków z ul. Długiej 
lży w niewybredny sposób, grożąc nawet 
pobiciem. — Na tę osobliwą miłość do pta
ków, a nienawiść do człowieka, skarżą się 
nasi Czytelnicy, których nie można posą
dzać o brak serca dla zwierząt. Ponie
waż „działalność“ tej kobiety dała się 
niejednemu we znaki, mieszkańcy domów 
przy ul. Długiej i pl. Bernardyńskim, wy
stosowali zbiorowe pismo do policji z pro
śbą o odpowiednie zarządzenie, (wel)

— * Braki na pływalni przy elektrow
ni. Na otwartej już od kwietnia pływal
ni miejskiej przy elektrowni, nie wprowa
dzono w roku bieżącym, wbrew zapowie
dziom, żadnych zmian. Bardzo liczni by
walcy, , rekrutujący się nietyłko z pośród 
członków klubów, oczekują dotychczas 
bezskutecznie zainstalowania natrysków, 
które wobec wysokiej temperatury wody 
w okresie lata, są bardzo potrzebne. Wo
bec pewnej odległości pływalni od zabudo
wań, przydałaby się również jakaś we
randa, pod którą kąpielowicze mogliby 
się schronić w razie deszczu, oraz znaleźć 
osłonę przed promieniami słońca. Nie
zawodnie każdy z bywalców zapłaciłby 
choćby 5 groszy więcej wstępu, byleby
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Mógł znaleźć potrzebne wygody. Z drób- 
niejszych niedomagam stwierdzić należy 
jeszcze brak zegara. W. ubiegłym roku 
był mały budzik w oknie bufetu, lecz i te
go już niema, widocznie już się wysłużył. 
Poza tern nieliczne są kosze do papierów, 
przez co z konieczności papiery i odpadki 
porzucane są na plaży, (za.)

Z TARGU
— Dnia 25 b. m. na placu Sapieżyńskim pła

cono (w złotych za pól kg wzgi. za sztukę):
Nabiał: masło wiejskie 1.20—1.30. masło 

mlecz. 1.30 — 1.40, twaróg 25 — 30. śmietana 
(litr) 1.00—1.20, mleko (litr) 20—24. jaja (men
del) 75—80. , • kaMięso: wieprzowina 75—00, wołowina 50 
80. cielęcina 50—1.20 skopowina 75—80, słonina 
90—05, smalec 1.20—1.25, mózg ciel. 50.

Drób i dziczyzna: kaca 1.60—3.20; 
kaczka 2.00—2.50, geś 3.U0— 5.00, gołębie (para) 
90—1.00. indyk 5.00—7.00, perlice 2.00—3.00. kró
lik 1.00—1.20, par a kurcząt 2.00—2.50.

Ryby: szczupak 1.30—1.40, węgorz 1.10 — 
1.20, lin 90—1.00. leszcz 50—80, białe ryby 
30-^40, sandacz 2.20, dorsz (dziel.) 40—60, ryby 
śniete 20—30 gr mniej, karp 1.30—1.40.

Raki: mendel 1.00—1.50.
Jarzyny (w groszach): ziemniaki 4—5 ce

bula 25—30. szpinak 5—10. buraki 8 marchew 
10 — 20, pietruszka (pęczek) 10, seler (sztuka) 
10 _ 30, kapusta (główka): biała 20 — 30. wio
ska 15 — 30, modra 20 — 50, rabarber 5 — 10, 
zielona sałata 5 — 15, rzodkiewki (pęczek) 5, 
młoda marchew (peczek) 20 — 35 młoda kala
repa 20—50, ogórek 35—60, szparagi 30—aO, ka
lafior od 30—1.50.

Owoce: jabłka 20—50, agrest 20—3o, po- 
marańcez 60—80, owoce susz. 80—1.00, banany 
«at. od 30—50.

RÓŻNE
— * Wnioski do rozkładów jazdy. Mi

nisterstwo komunikacji ustaliło następu
jące terminy nadsyłania przez osoby zain
teresowane wniosków i reklamacyj i po
dań do dyrekcji O. K. P. odnośnie poszcze
gólnych okresowych rozkładów jazdy. 1) 
o komunikacji międzynarodowej do dnia 
1 sierpnia każdego roku, 2) o komunika
cji dalekobieżnej krajowej do dnia 1 wrze
śnia na okres letni roku przyszłego, do 
dnia 1 czerwca na okres jesienny i do dn. 
1 października na okres zimowy roku bie
żącego, 3) o komunikacji lokalnej i pod
miejskiej do dnia 1 lutego na okres letni, 
do dnia 15 lipca na okres jesienny i do 
dnia 15 września na okres zimowy roku 
bieżące koszt6w egzekucyjnych. —
Jak już podawaliśmy, ministerstwo spra
wiedliwości obniżyło stawkę dla komor
ników, w związku z czem ukazało się za
rządzenie, które ma na celu obniżenie ko
sztów i przyspieszenie postępowania egze
kucyjnego. Aby oszczędzić kosztów wie
rzycielom, którzy zabiegają o egzekucję, 
nie orientując się, że w ciągu ostatniego 
czasu było ona już przeprowadzana przez 
kogo innego, lecz bez rezultatu, gdyż dłuż
nik nie posiadał majątku, komornicy będą 
uprzedzać o tern zgłaszających wnioski 
egzekucyjne. Również wierzyciele mają 
być zawiadamiani o niedojściu do skutku 
dwóch z rzędu licytacyj. Chodzi bowiem 
o to, aby mogli oni złożyć wniosek o prze
jęcie ruchomości na własność. O ile zaję
cie dokonywane jest w kilku miejscach, 
np. w składzie i biurze, komornicy pobio- 
rą tylko jedną opłatę, odpowiednią do 
wartości ezgekwowanego mienia, (sk.)

— * Modelarstwo lotnicze. Konkurs 
modeli latających urządza L. O. P. P. w 
niedzielę, dnia 7 czerwca br. o godz. 8 na 
lotnisku cywilnem w Ławicy.

Konkurs ma charakter eliminacyjny do 
VII wojewódzkich zawodów eliminacyj
nych modeli latających. Zgłoszenia za
wodników należy składać w obwodzie 
miejskim, ul. 27 Grudnia 19, w terminie 
do 30 bm, podając: imię i nazwisko, miej
sce zamieszkania, zawód, oraz rodzaj i 
żnak modelu.

Przepisowe karty zgłoszeń odebrać moż
na w obwodzie miejskim. Zachęcamy do 
jak najliczniejszego wzięcia udziału w za
wodach. Przejazd zawodników na lotni
sko nastąpi autobusami na koszt obwodu 
miejskiego L. O. P. P.

KRONIKA WYPADKÓW
— * Stan pilotki p. Hrynakowskiej,

która w ub. sobotę spadła z szybowcem, 
jest dziś — w poniedziałek — zupełnie za
dowalający. Temperatura wróciła do nor
my, a samopoczucie pacjentki jest dobre.

— * Skutki ostatnich burz. Kilkudnio
we deszcze zalały częściowo podziemia bu
dującego się gmachu P. K. O. i poniszczyły 
izolacje wodne w tych miejscach, gdzie 
nie były jeszcze ukończone. Woda dosta
ła się na budowlę z placu Wolności, gdzie 
odpływy kanalizacyjne, wobec gwałtow
nych ulew nie były w stanie podołać we
zbranym masom wody w rynsztokach. Nie
pożądaną wodę usunięto z podziemi P. K. 
O. zapomocą pomp, (pt.)

KRONIKA POLICYJNA
— * Znaleziony rower. Nocy wczoraj

szej znaleziony został przy ul. Marsz. Fo
cha przed bramą domu nr. 101 rower mę
ski, pozostawiony bez opieki. Policja za
brała rower do komisariatu II, gdzie mo
że się zgłosić prawy właściciel, ponieważ 
zachodzi podejrzenie, że rower został skra
dziony i pozostawiony przez złodziei, (mz.)

— * Płaszcz do odebrania. W VII ko
misariacie P. P. przy ul. Staszica 14 znaj
duje się gabardynowy płaszcz męski kolo
ru popielatego z paskiem, znaleziony na 
ul. Dąbrowskiego w pobliżu ul. Botanicz
nej. Właściciel płaszcza może się zgłosić 
po odbiór między godz. 8 a 15. (mz.)

. — * Ujęci sprawcy pobicia. W uzupeł
nieniu notatki z dnia 9 bm. w numerze 217 
podajemy, że p. tSanisław Albrecht został 
napadnięty przez nieznanych mu opry- 
szków, którzy pobiwszy go, zbiegli. Na

Wycieczka koła senjorow do Gniezna
Kolo Senjorów 

urządziło w wozo- 
raj6zą niedzielę 
wycieczkę krajo
znawczą do Gnie
zna, w której 
wzięło udział o- 
kolo 70 osób. 
Przejazd odbył 
się wobec odmó
wienia przez mi
nisterstwo Ko
munikacji zniżki 
autobusami P. K. 
E. Kulminacyj
nym punktem 
wycieczki było 
zwiedzenie Ba
zyliki gnieźnień
skiej. Oprowadzał 
po niej i udzielał

szczegółowych 
objaśnień ks. ku
stosz Błażejczyk. 
Fo-tografja przed
stawia uczestni
ków wycieczki 
pod pomnikiem 
Chrobrego. Za
miast wieńca, któ
ry miała wy
cieczka złożyć u

6tóp pomnika Koło Senjorów wpłaciło 50,— zł na samolot „Chrobry“. (lś)
Fot. W. Nowicki, Gniezno.

[ KINOTEATR ŚWIT ( Ś W. MARCIN 65 J
l Od dziś piękny i porywający film p. t. ng 10146 i

K O E N IG S JM ARK
<» z udziałem JOHN LODGE — ELISSA LANDY — JEAN MAR < 
J[ Sceny — Reżyserja — Gra — Wystawa w filmie, którego nie zapomnimy! j

skutek złożonego w policji doniesienia, 
sprawcy napadu zostali po kilku dniach 
ujęci i będą za pobicie p. Albrechta odpo
wiadali sądownie, (mz.)

— ‘ Kradzież w hurtowni tytoniowej, 
Do filji inwalidzkiej hurtowni tytoniowej 
w Poznaniu przy ul. Kraszewskiego 12, 
włamali się nieznani sprawcy i skradli 
większą ilość tytoniu i papierosów, war
tości około 500 złotych. Kierownictwo hur
towni zawiadomiło o kradzieży komisa
riat VIII P. P., który przeprowadza ener
giczne dochodzenia, (mz.)

— * Ujęty sprawca kradzieży. W dniu 
5 bm. dokonano włamania do mieszkania 
Józefa Gołębiowskiego (Górna Wilda 44 m. 
5), gdzie skradziono różne przedmioty, 
wartości około’ 350 złotych. Sprawca na- 
razie pozostawał niewykryty, lecz docho
dzenia policyjne doprowadziły do zatrzy
mania Władysława Skibińskiego, stola
rza, bez stałego, miejsca zamieszkania, ja
ko silnie podejrzanego o dokonanie wła
mania. Skibiński został osadzony w are
szcie do dyspozycji władz sądowych, (mz.)

— * Dalsza kontrola ruchu kołowego. 
Podczas prowadzonej w dalszym ciągu 
kontroli ruchu kołowego policja w dniu 23 
bm. odebrała 17 kart rejestracyjnych za 
nieopłacenie podatku drogowego, ukarała 
doraźnie 29 osób za nieprzestrzeganie prze
pisów drogowych, oraz sporządziła 21 do
niesień administracyjnych, (mz.)

— ‘ Pobicie. W dniu wczorajszym 
przed lokalem Marji Mocniejszej na ul. 
Górna Wilda 10, powstała bójka pomiędzy 
kilku osobnikami, w wyniku której został 
dotkliwie pobity robotnik Stanisław Ste
fański, lat 28 (Strumykowa 5 m. 7). Spraw
cy pobicia zdążyli zbiec przed przybyciem 
policji. Zawezwane pogotowie ratunkowe 
66-66, po nałożeniu opatrunku, przewiozło 
ofiarę bójki do szpitala miejskiego, (mz.)

KRONIKA SADOWA
— * Za zniewagę urzędnika. Sąd okrę

gowy w Poznaniu skazał Aleksandra 
Przybysza (ul. Łąkowa 3 b) na 2 miesiące 
aresztu za obrazę i groźby w stosunku do 
urzędnika Antoniego Zdzisławskiego, kie
rownika wydziału opieki społecznej magi
stratu poznańskiego. Kara ta została mu 
na mocy amnestji całkowicie darowana. 
Odpowiadający również za groźby, skiero
wane pod adresem p. Zdzisławskiego, brat 
Aleksandra, Franciszek Przybysz, został z 
powodu braku winy uniewinniony, (m.)

— * Kasacja znanego oszusta Wagi od
rzucona. Sąd najwyższy w Warszawie od
rzucił skargę kasacyjną, wniesioną przez 
Wilhelma Wagę, który za cały szereg 
oszustw, dokonanych na terenie Poznania, 
został skazany przez sąd okręgowy w Po
znaniu na dwa lata więzienia. Sąd ape
lacyjny w Poznaniu podwyższył Wadze 
karę do 4 i pół lat wiezienia, oraz skazał 
go na zamknięcie w zakładzie dla niepo
prawnych przestępców w Koronowie na 
przeciąg lat 5. Waga będzie musiał karę 
9 i pól lat odcierpieć, (m.)

Z WIELKOPOLSKI
— * Bydgoszcz. Po spożyciu grzybów zacho

rowała rodzi-na nie widom ego Jana Sule-ckiego 
(ul. Łotkiebka 49) oraz sublokatorka Iwioka. Na
tychmiast zawezwane pogotowie ratunkowe u- 
dzieliło wszystkim pomocy na miejscu, dzięki 
czemu nńkomu nie zagraża niebezpieczeństwo u- 
braty życia.

— W składzie rowerów p. Józefa Dąbrow
skiego przy ul. Śniadeckich 3-9 dotkonamo w świę
to Wniebowstąpienia Pańskiego wielkiego wła
mania. Skradzionę 2 rowery męskie „Original“, 
1-5 wolnych biegów „Torpedo“, 40 łańcuchów ro
werów, 20 opon czerwonych „Stomil“, 50 detek. 
3.000 szprych. 10 par pedałów, poważna ilość-ba- 
teryj elektrycznych i maszynie do pisania „Re

m-ing-ton“ model V, nr. 082,346. Ogólna ®fcra«ta 
wynosi około 1.600 zł.

—* Gniezno. Następne posiedzenie rady miej
skiej odbędzie 6ie w poniedziałek. Na porządku 
obrad figuruje znów sprawa załatwienia preli
minarza budżetowego na rok 193t-37. Punkt ten 
wywołał wśród radnych różne komentarze, gdyż 
budżet, uchwalony 11 glosami na ostatniem po
siedzeniu w dniu 14 maja, miał być odesłany do 
urzędu wojewódzkiego celem zatwierdzenia, gdy 
tymczasem, jak sie dowiadujemy, budżetu do u- 
rzedu wojewódzkiego zarząd» miejski wcale nie 
posiał. Stwierdzić należy, iż tegoroczny budżet 
przechodzi rzeczywiście dziwne koleje.

— Miejscowe gniazdo „So-koia“ odbyło ple
narne zebranie pod przewodnictwem wi-ceprez, 
p. Gruszczyńskiego, który wygłosił sprawozda
nie z przebiegu obrad rady okiegowej „Sokoła“. 
Sekretarz p. Tefelski referował o udziale sokol
stwa w igrzyskach olimpijskich. poczem p. 
Weiss przedstawił program pracy sekcji lekko
atletycznej. (br)

— * Gostyń. Poświecenie Domu Katolickiego 
w Gostyniu odbyło się w święto Wniebowstą
pienia przy przepełnionej obszernej sali. Chór 
kościelny odśpiewał „Ave Maria“, poczem prze
mówił ks. prób. Br. Siczyński, podkreślając w 
swem przemówieniu, że Dom Kat. to niejako 
szkoła, w której kształcić się ma charakter żoł
nierza Chrystusowego. Przy końcu przemówie
nia dziękował wszystkim dobrodziejom za hoj
ne ofiary na cele Domu Mury tego Domu po
wstały za poprzedniego proboszcza ks. prałata 
Medłewskiego. Przy końcu uroczystości przemó
wił prezes Akcji Kat. prof. Rybski. (gp)

—* Inowrocław. W tych dmiach nastąpiła u- 
roczysta inauguracja sezonu teatralnego wysta
wieniem farsy Arnolda i Bacha „Hurra, jest 
chłopczyk“ z występem gościnnym Wład. Wal
tera.

— Niewykryci dotąd sprawcy dokonali 
dwóch zuchwałych włamań w Mątwach. Splon- 
drowali mieszkanie p. Cepy, zabierając większą 
ilość wartościowych przedmiotów, następnie 
wtargnęli do mieszkania książkowego cukrowni 
p. Fibicha, skąd zabrali kilka ubrań obuwie i 
cenną biżuterie.

— Sąd okr. rozpatrywał sprawę 25-letniego 
Emila Echolca z Bobrownik. Akt oskarżenia 
zarzucał podsądnemu, iż pewnego dnia w stycz
niu r. b. strzelił z rewolweru przez okno do mie
szkania Heleny Pyskowskiej w Bobrownikach, 
do której czuł wielką sympatję. o czem jednak
że P. nie chciała słyszeć. Strzał był śmiertelny. 
Echolc skazany został na 12 lat wiezienia.

— Niedaleko stacji kolejowej Piotrków Kuj. 
wskoczyła na pociąg tranzytowy banda złodziei. 
Znajdującego się na wagonie strażnika kolejo
wego Kubiaka zrzucono na tor tak nieszczęśli
wie, że koła wagonu zmiażdżyły mu stopę u le- 
wej nogi.

— Srebrny jubileusz pożyci-a. małżeńskiego ob
chodzili pp. Stanisław i Rozalja z Pawlaków No
wiccy.

— W skład zarządu Ligi Morskiej i Kol. we
szli pp.: prezes — ad w. Tram pl er, wiceprezesi — 
ks. kanonik Jaśkowski i sędzia Medyński, skarb
nik: — Alfons Kozłowski, sekretarz — Brzostek, 
członkowie: prof. Pokrzywnicka, starosta Wil
czek, dyr. Cylka, R. Kaźmierczak i A. Śliwiński.

— Bractwo ojców różańcowych par. M. B„ 
liczące blisko 500 członków’, obchodziło podniosłą 
uroczystość poświęcenia nowego sztandaru.

— Hufiec harcerzy inowrocławskich urządza 
w czasie Zielonych świąt zlot hufca w Mątwach.

— * Leszno. W związku z zniesieniem uboju 
rytualnego w Lesznie, dostarczaniem mięsa dla 
Żydów zaczął się trudnić handlarz-Żyd. Szyftan, 
z uł. Grodzkiej. Wymieniony bił bydło u Niem
ca Spichła w Zaborowie i nie zgłaszał bydła 
przeznaczonego do uboju u oglądacza mięsa p. 
Podrowskiegó. Wobec powyższego p. P. udał się 
na miejsce uboju i nałożył odpowiednie koszta. 
W obronie „pokrzywdzonego“ Żyda stanęła gor
liwie p. Spichalowa. rzucając się z pięściami na 
urzędnika, poczem pomógł jej maż Za ten wy
bryk, charakteryzujący „lojalność“ Niemców 
wobec w’ład z, skazało starostwo małżonków Spi- 
chałów, każdego na 25 zł grzywny. Ukarany zo
stał Szyftan.

— Zebranie zw. ofic. rez. odbyło się w hotelu 
Polskim. Aktualny referat „Wojna czy pokój“ 
wygłosił maj. Hendricks. Na zakończenie zebra
ni uchwalili- złożyć 20 zł na samolot „Chrobry“.

— Tow. Pszczelarzy zawiadamia, że kurs ho
dowli matek pszczelich odbędzie się dnia 13 lip
ca b. r. w Pawłowicach.

— Na zebraniu Tow. Kupców Samodz. za-

Agenturę ,Kurjera Poznańskiego'*

w Rogalinku
powierzyliśmy p.

Stanisławowi Pieszyłtowi
zamleszkałeniu w Rogalinku.
Czytelników naszych z Rogalinka 

upraszamy o zamawianie Kurjera Po* 
znańskiego w powyższej agenturze. 
Pan Stanisław Pieszyk jest upoważniony 
do kasowania abonamentu na Czerwiec 
i dalsze miesiące.

Student postrzelił się 
niebezpiecznie

Jak się dowiadujemy, we,wczvr’ 7-i>. 
niedzielę, w godzinach wczesnych, po
strzelił się z rewolweru w klatkę pier
siową 24-letni student farmacji, p. Ta
deusz Zając z Wadowic, zamieszkały 
obecnie w Poznaniu przy Al. Marszałka 
Piłsudskiego nr. 9, w mieszkaniu ozna- 
czonem numerem 5, które zajmował z 
kolegą .

Przywołane pogotowie ratunkowe 
po doraźnym opatrunku przewiozło 
około godz. 3,30 nad. ranem ciężko ran
nego studenta d'o szpitala miejskiego, 
gdzie przedpołudniem poddany został 
operacji celem wydobycia kuli, która; 
utkwiła w śledzionie.

latwiono cały szereg bolączek ku-pjeotwa, jak: 
sprawę rejestru handl. i pociągów, dokonano 
wyboru przedstawicieli na zjazd delegatów. U- 
chwalono również wyasygnować 25 zł na samo
lot „Chrobry“, (lh)

Z POMORZA
— * Chełmno. Podczas ostatiniej burzy ude

rzy! grom w dom mieszkalny Juliusza Rosea, 
właściciela majątku Strzyżów; od płomieni za
jęły sic następnie dwa budynki: gospodarcze, 
które spłonęły doszczętnie. W płomieniach zgi
nęło kilkanaście świń i koń.

— W Piątko-wie uderzył piorun w pracujące
go w polu 18-let.niego Stanisława Oleją i zabit 
go na miejscu, gn.)

—* Działdowo. Podczas zabawy w Płośnicy 
zaatakowany został przez braci Edwarda i Wik
tora Sankowskich rolnik Na-dolski- z Pierlawki. 
W trakcie bójki N. otrzyma! kilka ciężkich ude
rzeń w głowę, wskutek czego zmarł. Sprawcy 
zostali aresztowani. (®n.)

— * Grudziądz. W ub. niedzielę nastąpiło za
kończenie konkursów hippicznych, urządzonych 
przez Pom. Tow. Zachęty hodowli konia. W 
konkursach brało udział około 150 koni. W kon
kursie o nagrodę przechodnią I miejsce zajął 
rtm. Kulesza Seweryn na komin „Abdel-Krim". 
II miejsce rtm. Sokołowski T. na koniu „Zbieg". 
Ul — por. Skulicz na „Sztandarze". IV — por. 
Komorowski na „Zbóju“ IV“. W konkursie po
cieszenia I miejsce zajał rtm. Szosland na ..Tor
pedzie", II — rtm. Kawecki na „Bimbusi-e", III 
i IV — por. Sekulski na koniach „Blask" i „Wi
cher“, V — miejsce ppor. Małachowski na „Wa
lucie". (gn)

— Dnia 18 b. m. amar! w szpitalu miejskim 
na tyfus w 28 r. życia ks. Walerjan Glowczew- 
ski, wikarjusz przy farze. W święto Wniebo
wstąpienia Pańskiego odbył się pogrzeb przed
wcześnie zmarłego. Kondukt żałobny, w którym 
uczestniczyły olbrzymie .tłumy parafian, prowa
dził w asyście 60 księży dotychczasowy pro
boszcz przy farze, ks. kan. Partyka z Pelplina.

—• W święto Wniebowstąpienia Pańskiego 
odbyło się w kościele garnizonowym uroczyste 
poświęcenie dwóch dzwonów, zakupionych prze« 
garnizon i obywateli miasta. Aktu poświęcenia 
dokonał ks. biskup połowy Gawlina.

— Sad okręgowy skazał 17-letniego parobka 
Zygmunta Zakrzewskiego, -który w nocy na 20 
lutego b. r. zamordował w bestialski: sposób 
swego pogrążonego we śnie kolegę Ottona Po- 
merenke w Szczuplimkach, na 10 lat więzienia. 
Ohydnej zbrodni dopuścił się Z na tle osobi
stych porachunków.

— 21 b. m. odbyty się w Grudziądzu konkur
sy hippiczne, urządzone przez Pcm. Tow. Za
chęty do hodowli koni.. W pierwszym dniu za
wodów odbyły się konkursy otwarcia pierwszej 
i drugiej serji. W pierwszej serji zwyciężyli por. 
Skulicz (2 p. uł.) na „Węgorzu", por. Mossakow
ski (C. W. K. Grudziądz) na „Bartku", por. 
Rylke (C. W. K.) na „Awanturze“, rotm. Szo- 
sland (C. W. K.) na „Torpedo". W drugiej se
rji .pierwsze miejsce zajął rotm. Sokołowski (1 p. 
szwoleż.) na „Zbiegu II", drugie miejsce por. 
Skulicz na „Sztandarze", a następne p. Czer
niawski (.17 p. uł.) i por. Gutowski (17 p. uł.) na 
..Warszawiance" i „Hainum“. Na zawodach o- 
becny był m. in. ks. biskup Gawlina; (gn.)

KSIĘGI STANU CYWILNEGO
Zapowiedzi.

Dnia 24 b. m. wywieszono następujące za
powiedzi (osoby, przy których nie jest podana 
miejscowość, mieszkają w Poznaniu):

Kupiec Zygmunt Wiza i Władysława Wiele- 
bińska; lek. Kajetan Kluszczyński w Łodzi i 
naucz. Wanda Korytowska: elektromont. Feliks 
Majewicz i efcsp. Franciszka Garczyńska; techn. 
maszyn. Edmund Gauss i urz. pryw. Marja 
Bresińska; kup. Wincenty Tuliszka i krawc. 
Marja Olej-nikówna w Mosinie, pow. śremski; 
dzierżawca maj. Aleksander Łeśniczak i Martą 
Wieczorkówna; rob. Władysław Karolczak j 
rob. Zofja Czerwińska w Sobocie, pow. poznań
ski.

Zgony.
Dnia 23 maja 1936 r. zapisano następujące 

zgony:
Wiktoria Mlynarczykówna, kucharka, 60 lat: 

Stanisław Poprawa, robotnik, 43 lat; Gertruda 
Kurczyna z domu Gliszczyńska, 31 lat: Edmund 
Bieliński, stolarz, 42 lat; Elżbieta Badurska 
z domu nieznana, wdowa, 59 lat; Józef Algusie- 
wioz, krawiec. 61 lat; Michał Przybylak, robot
nik, 38 lat; Jan Preis, rolnik, 32 lat; Bernard 
Chlastawa, 2 dni: Władysław Konieczny 18 lat: 
Alicja Jeske z domu Neumann, 28 lat; Marja 
Mańczakowa z domu Wacławska. 57 lat- Kon
stancja Hachula, bez zawodu, 53 lat.
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We Lwowie centrala akcji bolszewickiej 
na całą Polskę

(Od własnego korespondenta „Kurjera Poznańskiego“)

że brak przedewszystkiem środków 
materjalnych. Powoli jednak zaczyna 
się budzić tutejsze zastraszone i znęuz- 
niałe społeczeństwo, które zaczyna 
zdawać sobie sprawę, że z komunista
mi musi przyjść do decydującej roz- 
errwŁI- M. R.

Lwów, w maju.
Inaczej nie można wytłumaczyć 

tego, co się obecnie we Lwowie dzieje: 
albo we Lwowie jest centrala roboty 
bolszewickiej na całą Polskę, albo 
centrala jest • może gdzieindziej, ale 
Lwów wybrano na teren rozgrywek 
komuny z nn^Sem i państwem pol
ski

- W kwietniu rozegrały się na uli
cach Lwowa znane krwawe wypadki, 
w których liczba ofiar przekroczyła to 
wszystko, co w pierwszych dniach 
przedostało się do wiadomości publicz
nej. Obchód pierwszego maja był we 
Lwowie zorganizowany wyraźnie w 
duchu moskiewsko-bolszewickim przy 
zgodnym współudziale socjalistów i 
komunistów polskich, ruskich i ży
dowskich pod wspólną komendą ko
munistyczną. W pierwszych dniach 
maja wybuchł strajk robotników dro
gowych, budowlanych i zawodów po
krewnych tak, że do dnia dzisiejsze
go wszystkie roboty we Lwowie stoją, 
dziesięć tysięcy ludzi jest bez pracy 
i szerzy się teror.

W dniach 16 i 17 maja odbył się we 
Lwowie zjazd bolszewizujących litera
tów, akademja czysto bolszewicka w 
Teatrze Miejskim i dwa zebrania agi
tacyjne dla szerszej publiczności. 
A w dniu 21 maja rozpoczął się 
strajk pracowników przedsiębiorstw 
miejskich, stanęły tramwaje, miej
skie sklepy aprowizacyjne, miej
skie ośrodki zdrowia. Mają stanąć: 
elektrownia, wodociągi, gazownia itd. 
— to wszystko wybuchło w chwili, kie
dy miał się zakończyć strajk budowla
ny i drogowy.

Strajk dziesięciu tysięcy robotni
ków budowlanych i drogowych jest 
prowadzony przez komunistów przy 
czynnym współudziale socjalistów. 
Wysunięte zostały żądania takie, aby 
nie można było ich przyjąć. Zażądano 
nietylko podwyżki płac, która z pew
nością przynajmniej pewnym katego- 
rjom robotników słusznie się należy, 
nietylko dostarczania ręczników, mied
nic, mydła, ubrań roboczych, lecz tak
że przyjmowania robotników tylko z 
klasowych związków zawodowych z 
wyłączeniem wszystkich innych i znie
sienia państwowych urzędów pośred
nictwa pracy i przekazania ich funkcyj 
związkom klasowym.

Wśród robotników wprost się mó
wi, że chodzi tu nie tyle o doraźne po
stulaty robotnicze, lecz o przygotowa
nie do rewolucji komunistycznej. W 
dniu 20 maja wydała delegowana do 
Lwowa przez Radę Ministrów komisja 
rozjemcza orzeczenie, przyznające pod
wyżkę płac, lecz odrzucające inne po
stulaty komitetu strajkowego. Na to 
odpowiedziano, że walkę prowadzić się 
będzie dalej.

W odpowiedzi na groźby bojówek 
komunistycznych zorganizowali naro- 
dowcy-akademicy i robotnicy z „Pracy 
Polskiej“ — wielkie manifestacje u- 
liczne w dniach 19 i 20 maja. Liczne 
grupy narodowców przemaszerowały 
kilkakrotnie głównemi ulicami śpie
wając w marszu „Jeszcze Polska“ i 
„Hymn Młodych“ i wznosząc okrzyki 
przeciw Żydom i komunistom, a na 
cześć obozu narodowego. W dwu 
miejscach odbyły się wielkie zgroma
dzenia uliczne: pod pomnikiem Mic
kiewicza i na ul. Batorego przed loka
lem „Pracy Polskiej“. Na czas tych 
zebrań i przemówień manifestanci za
trzymali ruch uliczny. Wśród żydo- 
stwa powstał popłoch, na gwałt zamy
kano sklepy. Manifestacji poświęciły 
wiele miejsca dzienniki żydowskie i 
ukraińskie.

W tych samych dniach „Praca Pol
ska“ rozkleiła po mieście afisze, ata
kujące komunistyczne kierownictwo 
strajku. Bojówki komunistyczne przy
stąpiły na wielką skalę do zdzierania 
tych afiszy, na skutek czego doszło 
do starć, z których narodowcy wyszli 
zwycięsko. W dniu 21 ukazały się 
perfidnie zredagowane afisze komitetu 
strajkowego, które zostały zdarte pra
wie natychmiast przez narodowców. 
W dniu tym odbyło się też wielkie 
zebranie „Pracy Polskiej“, której sze
regi po manifestacjach odrazu się 
mocno powiększyły. Na mieście do
szło do starć. Jeden robotnik narodo
wiec został raniony nożem przez ko- 
munistę-Żyda

Zanosiło się na to, że „Praca Pol
ska“ obali komunistyczne kierownic
two strajku i doprowadzi do godziwej 
i pomyślnej dla robotników ugody. 
Wtedy ze sukursem komunistom wy
stąpili socjaliści i zainicjowali strajk 
pracowników przedsiębiorstw miej
skich, którzy niewątpliwie mają pew
ne rzeczy do żądania, ale występują 
nie poto, żeby uzyskać spełnienie 
swoich postulatów > gospodarczych, 
lecz żeby podtrzymać akcję polityczną 
„Frontu Ludowego“. W porównaniu 
z robotnikami budowlanymi pracow
nicy przedsiębiorstw miejskich są wy
posażeni świetnie. Wprawdzie niedaw
ny prezydent Lwowa znany p. Droja- 
nowski bardzo wiele praw pracowni
kom gminy odebrał, ale jakoś wtedy 
nie było mowy o strajku i skończyło 
się na pogróżkach.

Na osobne omówienie zasługuje 
zorganizowany przed paru dniami we 
Lwowie zjazd „pracowników kultury“, 
czyli poprostu literackiej jaczejki bol
szewickiej w Polsce. Osobą główną 
miał być na zjeździe Strug, który jed
nakże nie przybył, a pierwsze skrzypce 
uchwycił Zegadłowicz, dzisiaj już wy
sługujący się poprostu komunizmowi.

Zjazd przybrał charakter tak bol
szewicki, że na akademji w Teatrze 
Wielkim, kiedy socjaliści zaintono
wali „Cerwony Sztandar“, publiczność 
— oczywiście w 80 proc, żydowska — 
przygłuszyła ich śpiewem „Internacjo- 
nału“. Lampy w czasie akademji o- 
słonięte były kirem, stoły na scenie 
pokryte czerwonem suknem, sala po
grążona w ciemności, a mówcy na sce
nie w aureoli reflektorów. Zegadło
wicz z pianą na ustach krzyczał, że

„dwa miljony dziennie wydaje się w 
Polsce na „armję“ i zapowiadał, że 
„po zajściach w Krakowie i Lwowie 
zobaczymy się w czerwonej“.- — miał 
zapewne na myśli Warszawę.

Inni główni uczestnicy zjazdu, to 
osławiony Dembiński z Wilna, Gotlib 
z Krakowa, Wolica, Krahelska i Mu- 
szłówna z Warszawy, poza tem Leon 
Kruczkowski. Z ukraińskiego Selrobu 
Kosma Pełechaty, Galan, nadto Żyd 
Jampolski ze Lwowa. Do honorowego 
prezydjum zostali wybrani: Gorkij, Ro- 
main Rolland, Henryk Mann, Ossietz- 
ky i Azana. Na akademję nie rozsprze- 
dawano biletów publicznie i dostęp 
był bardzo utrudniony.

Oprócz akademji odbyły się dwa 
wieczory reeytacyj (zjazd trwał trzy 
dni). Na obydwu wieczorach wybito 
szyby i poturbowano parę osób, drugi 
wieczór nie został nawet dokończony.

Takie rzeczy dzieją się od miesiąca 
we Lwowie. Należy przypuszczać, że 
Komintern wybrał Lwów starannie po 
uprzednim długim namyśle. Musiały 
tu decydować: skład etniczny (na 320 
tys. ludności, 170 tys. Polaków), a 100 
tysięcy Żydów), bardzo daleko posu
nięte osłabienie polskości Lwowa 
wskutek znanej polityki „sanacji“, roz
bicie tutejszego społeczeństwa i demo
ralizacja, a wreszcie możność wysunię
cia kwestji ukraińskiej. Przecież na 
pogrzebie bezrobotnego Kozaka na 
cmentarzu Janowskim w dniu 16 
kwietnia b. r. przemawiał nad grobem 
jakiś obskurny Żyd w imieniu Komu
nistycznej Partji Zachodniej Ukrainy.

Obóz narodowy to wszystko widzi i 
przygotowuje swoje szeregi. Inna rzecz,

Wyrok w procesie 
o zajścia w Ryczywole
W procesie o zajścia w Ryczywole 

ogłosił sąd w dniu 23 bm. o godz. 18,30 
następujący wyrok.

Jarmuża Edmunda, Kledzika Fran- 
ciszka, Bocha Ludwika, Smogóra Ed
munda oraz Sadowskiego Józefa zasą
dza się po 9 miesięcy więzienia każ
dego, Przybylskiego Józefa na 1 rok 
więzienia. Wszystkim zaliczono areszt 
śledczy, wykonania kary nie zawie
szono.

Szewczyka Jakóba, Kaczmarka Mar
cina, Mieszalskiego Franciszka, Gło
wackiego Kazimierza i Tecławskiego 
Piotra skazano po 6 miesięcy więzie
nia każdego z warunkowem zawiesze
niem wykonania kary na okres 2 lat. 
Oskarżony Mantej Jan został uwolnio
ny od winy i kary, (rm)

Zniżka cen benzyny 
od 1 czerwca

Warszawa. (Tel. wł.) Z dniem 
1 czerwca b. r. wchodzi w życie obniżka 
cen benzyny, o co zabiegali tak usilnie 
właściciele samochodów. Zniżka ta 
wynosić będzie od 8—13 groszy. W ten 
sposób cena benzyny ustalona zostanie 
na poziomie 55—60 groszy, mieszanki 
spirytusowej 50—55 groszy.

Jak słychać, nie będzie to ostateczna 
zniżka, dalsza jest również przewidzia
na, co zależy od wzrostu wysokości kon- 
suimcji benzyny.

Kupujemy dla armii polskiej samolot bojowy
„Mój Przyjaciel“ zebrał od

swych młodych przyjaciół 
(wedł. pokwitowania w nu-
merze 22)

Szkolne Koło L. O. P. P. 38-ej
5,55 zł

Szkoły Powszechnej 5,06
Paweł Nadolski, Poznań —,50
Korporacja „Korona“ 10,-
Koło Romanistów Studentów

Uniw. Pozn. 5,-
Stanisław Majewicz, Poznań,

Starołęka 5,—
Blanka Zbyszewska, Poznań 5 —
Architekt Teodor Staniewski,

Składowa 1 35,— ♦»
Szymon Wróblewicz 3,— n
Jadwiga Kuberkówna. Z — W
Gertruda Waszkowiak 1 — »»
Dr. Kazimierz Bross, Poznań 10,—
Marja Kucnerowa 3,—
Albin Karwatka 2,—
Fr. i K. Czechowie 10,-
B. Kondratowiczowa, Zako

pane 20,— 9ł
X. N. N. 5,20 »>.
Bernard Wendlandt, Gorzew-

ko, per Oborniki 2,- 99

Firma J. Pańczak, wł. Marja
Pańczak, św. Marcin 64 20,— W

Piotr Kobzda, Gostyń 5,-
Ks. dziekan Ignacy Adamski,

Łódź-wieś, p. Stęszew 20,—* 99

Agentura w Gdyni przez p.
Leona Nowaka 10,— 99

Stanisław Chorzemski, Gołębo- 
wo, p. Wargowo 5,— »

Dr. Huss, Poznań, Lubeckie-
go 18 5,—-- „

N. Manthey, Poznań, Lubec- 
kiego 5,— „

A. Sawicka, Mikołów, G. Śl. 5,— „
Sylwester Urbański, Krotoszyn 10,— „
Fr. Książkiewicz, Żerków 4,— „
Maksym. Ziarniak, Wolsztyn 10,— „ 
Jan Gustowski, notarjusz, Go

stynin 10,— „
Jan Muzioł, Czersk, Pom. 3,— „
Bronisław Pietruszka, Kiekrz 20,— „ 
Tow. Gimn. „Sokół", Kłecko, 

p. Gniezno 10,— „
Kółko Rolnicze, Siedlec, pow.

Środa 10,— „
Męskie Tow. Gimn. „Sokół“,

Ostrów Wlkp. 30,— „
Gabrjela Misterska, Oborniki 2,50 „ 
Ks. Wolniewicz, Słupia koło 

Poznania 10,-* „
Ks. Kazimierz Echaust, Wyto-

myśl, p. Stary Tomyśl 10,— „
Jadz. Ilersztowska, Goście- 

szyn n. Obrą 5,— „
J. Przybyszewski, Gniezno 15,— „

Zebrane w agenturze p. Cze
sława Pawlickiego w Borku: 
Leokadja Zawidzka 2,— Jó
zef Gruchała 2,—, Stanisław 
Gruchała 1,—, Antoni Leu- 
szner 1,—, Marja Lewan
dowska —,50, razem 6,50 „

Zebrane przez p. Wacława 
Kaczmarka w Rakoniewi
cach: hr. Czarnecki 10,—, 
ks. prób. Dadaczyński 2,—, 
apt. Jasiński 2,—, N. N. 5,—,
N. N. 5,—, Michał Pluskota 
3,—, St. Kaczorówna 3,—, 
bud. Wojciechowski 5,-,
Wacław Kaczmarek 10, —, 
Laurentowski 1,—, Molski 
5,—, Skąpski 1,—, Roman 
Leśniczak 3,—, Wincenty 
Brzozowski 2,—, Roman Ma
nia —,50, Stępczak 1,—, Ra- 
dajewski —,50, Dudziński 
—,50, Rosolski —,50, St.
Hein 1,—, Aleksander Hein
rich —,50, Fr. Kutzmann 3,—, 
Nikodem Maraszek 2,—, St.
Janowicz 1,50, Wł. Mania 
—,50, Żybura —,50, Borucki 
—,50, Stefański 1,—, Roszak 
•—,50, Jadw. Wojciechowska 
—,50, Antoni Gutsche —,50,
Teodor Gutsche —,50, Adam
czak 1,50, Heider 1,—, Ko
ziołek —,50, Wojciech Bolesł.
Roszak —,50, razem 76,— „

Czesław Pawlicki, Borek 1,50 „
Wlkp. Związek Chrześcijań

skich Zrzeszeń Kupieckich, 
zebrane z okazji zjazdu de
legatów dnia 23 maja 1936 230,10 „

H. L. K. Rybarczyk 5,— „
Jan Wyganowski, Poznań 30,—• „ 
St. Gordziałkowski 5,— „
Stanisław Paluch, Wielichowo 1,— „ 
Na hasło „Bóg i Ojczyzna“

zebrała panna Oleńka Dur
ska z okazji imienin pani 
Heleny Woźniakowej na 
cześć nowoobranego prezesa 
Wlkp. Związku Chrześcijań
skich Zrzeszeń Kupieckich 78,— .,

Towarzystwo Urzędników Go
spodarczych, zebrane od 
członków z okazji 75-letn. 
jubileuszu istnienia 42,40 .,

Paweł Kędziora, Poznań 2,— „
Fa „Pebeco“, Polskie Wytwo

ry Beiersdorfa, Sp. Ąkc. w 
Poznaniu 300,— „

Personel i pracownicy fizyczni 
firmy „Pebeco“: Dyr. Matu
szek 24,20, Stanisław Jaku

bowski 5,—, Zbigniew Ostoj
ski 5,—, Mieczysław Cylke 
5,—, Tadeusz Cieślawski 5,—, 
dr. Adolf Reinholz 5,—, Ma- 
rjan Kukułka 1,—, Zygmunt 
Łamaszewski 2,—, Bogusław 
Lukomski 5,—, Tadeusz Woj
ciechowski 3,—, Marjan No
wacki 4,—, Hermanna Kapol
2.50, Stanisława Kowalska
1.50, Kazimiera Dutkiewi- 
czówna 1,—, Witold Gościa- 
szek 3,—, Wacław Szymań
ski 1,—, Stanisław Andrusz- 
ka 1,—, Włodzimierz Well- 
nitz 1,—, Bern. Thiem 3,—,
Tamara Kammerówna 1,—,
Zofja Wiśniewska 1,—, Róża 
Koprekówna 1,—, Wacław 
Kowalski 0,75, Czesława Mi
chałowska 1,—, Halina Jae- 
gerówna 0,75, Łucja Stęcz- 
niewska 1,—, Helena Koczo
rowska 1,—, Lech Kizierow- 
ski 1,50; pracownicy fizyczni
12,80 zł; razem 106,— „

Razem z poprzednio 
wanemi

kwito-
20.111,90 zl

ciągu w ekspo 
„Orędownika“ na 
wpłacili:

W dalszym 
zyturze łódzkiej 
samolot „Chrobry“
Felicja Kownacka 
Jan Westfal
Helena Raczyńska, Nawrot 42 
Henryk Rosel, Zgierska 7 
Katarzyna Kluba 
W. R.
Zenon Witczak wpłaca i wzy

wa pp. Józefa i Witolda Pru
skiego, Drewnowska 60

2, — zł 
1,— » 
2,— „

10,— „
3, — „ 

10,- „

5,-
Dobrowolna składka na samo

lot „Chrobry“ pracowników 
i robotników Wykończalni 
Zjedn. Zakł. K. Scheibler 
i L. Grohmann w Łodzi 122,50

Razem 155,50 zł

Staraniem narodowej „Gazety 
Polskiej“ w Kościanie ze
brano (wpłacone i zadekla
rowane) 795,66 zł

Zadeklarowano i uchwalono 
wypłacić 3.584,60 zł

Razem wpłacono, zadeklaro
wano i uchwalono wypła- 
«K 24.647,6G rf
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Warszawianka zwyciężyła nieznacznie Warte 51:48
Spotkanie to nie wzbudziło niestety 

większego zainteresowania, publiczności 
zebrało się mało. Bieżnie i rzutnie po 
dwudniowej ulewie były w dosyć dobrym 
stanie, niestety po rozpoczęciu zawodów 
spad! ponownie rzęsisty deszcz, w cza3ie 
którego rzucano dyskiem, a od rzutu 
oszczepem trzeba było nawet odstąpić. 
Bieg na 5000 m również rozegrano w de
szczu. Wyniki w tych warunkach są nie
szczególne. Warta nie przedstawia już 
dzisiaj dawnej wartości. Za duży był 
upust krwi, a młodzi do poważnych spot
kań jeszcze nie dorośli, choć stanowią 
wcale dobry materjał. Mimo wszystko 
miała Warta jeszcze szanse zespołowego 
zwycięstwa. Niestety Heljasz jest nie
zdrów i startował — mimo zakazu leka
rza — tylko dla zadowolenia widowni. 
Kulą pchnął tylko dwukrotnie, rzuty dy
skiem wykonał z miejsca.

Zespoły niestety są mało wyrównane, 
tak po jednej jak i po drugiej stronie są 
punkty bardzo słabe. Mimo dużych wy
siłków gospodarzy (instalacja megafonów) 
impreza niestety nie zadowoliła.

Wyniki techniczne:
W biegu na 100 m ruszają zawodnicy za dru

gim strzałem, Biniakowski z wyraźnym falstar
tem, który pozwala mu zwyciężyć w 11,2 s. z 
duża przewaga; 2) Małecki (W). 3) Łukaszewicz 
(Wita). 4) Lokajski (Wka).

Na 400 m Warciarze idą na czwartym i na 
drugim torze. Utartym zwyczajem Biniakowski 
już po 40 m jest na froncie i będąc na równej 
z Małeckim, stara sic go poprowadzić. 1) Binia
kowski (W) 52.2 s„ 2) Szefler (Wka), 3) Hanke 
(Wka), 4) Małecki (W).

W biegu na 800 m niedoświadczenł w wal
kach warciarze pobiegli taktycznie źle. Inaczej 
wynik łatwo mógł wziąć inny obrót. Zwycięży! 
Skowroński (Wka) 2:05,4 m., 2) Maćkowiak (W),
3) Kaszubski (W), 4) Zawieja (Wka).

Na 5000 m starzy „wyjadacze” Janowski i 
Bobiński dali sie wziąć wyraźnie na kawał. Po
prowadzili bieg z miejsca przez cztery okrąże
nia, mając za sobą obok gości Wierkiewicza 
(Sokół). Podczas piątego okrążenia wysuwa się 
na czoło Cybulski, idzie bardzo ostrem tempem, 
a „Warciarze", bojąc sie go wypuścić, idą za 
nim. Wiśniewski (Wka) zajmuje spokojnie 
czwartą pozycje. Po przebiegnięciu jednego o- 
krążenia Cybulski jest „zarżnięty", z miejsca 
odpada daleko poza stawkę — ale i Warciarze 
są „załatwieni". Spokojnie i bez większego wy
siłku wysuwa sie na czoło Wiśniewski (Wka), 
zwyciężając w 16:06,0 m„ 2) Robiński (W) o 120 
m z tylu, 3) Janowski (W), 4) Cybulski (Wka). 
Poza konkursem czwartym był Wierkiewicz 
(Sokół).

Bieg 110 m przez płotki, który zainaugurc- 
■wat zawody, dat niespodzianką o tyle, że obaj 
zwycięzcy zostali zdyskwalifikowani (Małecki i 
Gierutto) za przewrócenie płotków. W tych 
warunkach: 1) Lokajski (Wka), 2) Szajow- 
ski (W).

Piękna była sztafeta 4X100 m. Ze startu 
Biniakowski odrabia teren — na Łukaszewiczu, 
Stawiński znów stracił do Hankego, Daniele
wicz odrabia nieco straconego terenu na Lokaj- 
skira. Na ostatniej zmianie na równej wyso
kości są .Małecki i Kolbaf, z których pierwszy 
zwycięża na korzyść „Warty“. Bardzo dobrze 
wypadły w obydwóch drużynach zmiany, co 
jednak niewątpliwie raczej przypisać należy 
szczęśliwemu trafowi.

Na wyniki w konkurencjach technicznych fa
talny stan skoczni i rzutni duży miał wpływ, 
przeto ograniczymy sie do podania suchych wy
ników:

Skok w wyż: 1) Gierutto (Wka) 1,75 m, 2) 
Lokajski (Wka) 1,70 m, 3) Thamm (W) 1,60 m,
4) Małecki (W) 1,60 m, „Warciarze", nie będą
cy w stanie nawiązania walki z gośćmi, wyko
nali tylko niezbędne skoki dla ratowania punk
tów. Skok w dai: 1) Hanke (Wka) 6,75 m, 2) 
Danielewicz (W) 6,41 m, 3) Morończyk (Wka) 
6,33 m, 4) Thamm (W) 5,15 m. Rzut dyskiem: 
1) Gierutto (Wka) 42,10 m 2) Lokajski (Wk)a 
36,54 m, 3) Heljasz (W) 36,08 m, 4) świetlik (W)

Wisła - Chelsea 1:0 (1:0)
Kraków. — W niedzielę goście an

gielscy rozegrali drugie spotkanie w 
Polsce, przyczem przeciwnikiem ich by
ła Wisła, obchodząca jubileusz 30-lecia 
istnienia. W związku z tern odbył się 
szereg uroczystości, a wieczorem bap- 
kiet.

Spotkanie samo było prowadzone w 
bardzo ostrej formie ze strony Angli
ków, to też sędzia musiał bardzo często 

njować, a wreszcie w drugiej 
połowie gry musiał usunąć z boiska gra
cza Chelsea, Millera. Początkowo An
glik nie chciał usłuchać sędziego i do
piero po interwencji trenera drużyny

Walne zebranie poznańskich pięściarzy
Poznań. — Odbyło się pod przewod

nictwem dotychczasowego prezesa p. por. 
Łapińskiego, walne zebranie Pozn. Okr. 
Zw. Bokserskiego. Na 12 zrzeszonych, w 
obradach uczestniczyło 10 klubów, w tern 
sześć prowincjonalnych z Leszna, Ino
wrocławia i Gniezna. Po udzieleniu abso
lutorium ustępującym władzom, wybrano 
nowe w następującym składzie: pp. pre
zes — por. Łapiński, wiceprezesi — inż. 
Dickmann (HCP) i Rybarczyk (Warta), se
kretarz — Gawron (W), skarbnik — Bie
lewicz (W), przew. wydz. sportowego — 
Radomski (IICP), przew. wydz. spraw sę
dziowskich — Łukaszewski, kapitan spor
towy — Suszczyński (W), gospodarz —- 
Skrzypczak (W), kronikarz —- Drożdżyń- 
ski (IICP), ref. zdrowia — dr. Schulz 
(Unja), radni — Drogowski (Cuiavia), Bal- 
dowski (Pol. Leszno); komisja rewizyjna: 
przewodniczący. Pawłowski (IICP),

33,10 m. Pchniecie kulą: 1) Gierutto (Wka) 
14,05 m, 2) Heljasz (W) 13,72 m, 3) Turczyk (W) 
13,35 m, 4) Radowanicz (Wka 11.56 m.

Startujący w barwach „Warszawianki), ab
solwent OIWF, Jugosłowianin Radowanowicz

zamierza! popisywać sie w rzucie miotem, z cze
go wola! jednak zrezygnować tak samo, jak 
Morończyk z zamierzanego pokazu skoku o 
tyczce.

Fragment zawodów warszawskich; Albański ratuje asekurowany przez Wasiewicza

Z trudem wywalczone zwycięstwo Poznania
IF spotkaniu między okręg owe m o puhar Prezydenta Ił. P. 
reprezentacja okręgu poznańskiego zwyciężyła Kielecki O. Z. 

P. X. dopiero po przedłużeniu 4:2 (2:2)
Częstochowa. — Spotkanie o pu

har międzyokręgowy pomiędzy reprezen
tacjami okręgów piłkarskich Poznania i 
Kielc przyniosło po zaciętej i żywej wal
ce zasłużone zwycięstwo drużynie poznań
skiej.

Przed spotkaniem zaczął padać deszcz, 
który utrzymał się przez pierwszą część 
gry, chwilami przechodząc w ulewę. W 
tych warunkach gra oczywiście musiała 
ucierpieć. Gliniaste i ciężkie boisko nie 
pozwoliło na normalny przebieg gry. 
Niezwykle ciężka piłka również robiła 
swoje. O niezwykle zaciętej walce świad
czy fakt, że w normalnym czasie gry wy
nik brzmiał 2:2, dopiero po dwukrotnem 
przedłużeniu padły dwie dalsze bramki 
dla Poznania.

Początek gry nie zapowiadał 
walki. Poznańczycy bowiem z 
przeszli do ataku i już w siódmej minucie 
zdobyli z zamieszania pierwszą bramkę 
przez Przybyłowicza, zresztą nie bez wi
ny bramkarza gospodarzy. Jakby pobu
dzeni do walki Kielczanie ruszyli teraz do 
ataku i w okresie swej przewagi zdobyli 
w 11 i 16 minucie przez Langera i Cichec- 
kiego dwie bramki i prowadzenie. W 
dalszym ciągu gra się wyrównała. Druży
na poznańska otrząsnęła się i znów prze
jęła inicjatywę gry. Wreszcie po pięknej 
kombinacji Musielak niespodziewanym 
przebojem zdobył wyrównującą bramkę.

Po zmianie stron gra toczyła się przy 
wybitnej przewadze reprezentacji Pozna-

zaciętej
miejsca

opuścił boisko.
Goście mieli przez cały czas wyraźną 

przewagę, jednakowoż Madejski w 
bramce Wisły bronił doskonale, był 
też najlepszym graczem na boisku. Z 
Wisi'' ' ciooali sie bracia Kot-
larczykowie. Napad grał dobrze w po
lu, zawodził jednak pod bramką. Decy
dująca o wyniku bramkę zdobył w- 44 
min. Łyko z karnego.

Ostra gra i niesportowe zachowanie 
się wydalonego gracza miały ten sku
tek, że publiczność po grze wygwizdała 
opuszczającą boisko drużynę angielską.

(c)

członkowie — Urbaniak (Surma) i Kło
sowski (ZS), zastępcy — Jaworski (W) i 
Szczepaniak (HCP).

Przyjęto terminarz mistrzostw i zawo
dów, a wśród nich międzymiastowe Łódź 
—Poznań w dniu 4 października w Pozna
niu i Berlin — Poznań w dniu 9. 1. 1937 
r. w Berlinie, oraz również bez dyskusji 
wniosek POZB na walne zebranie PZB 
ograniczenia trwania walk o drużynowe 
mistrzostwo z 4 starć po 3 min. do 3 starć 
po 3 min. Szeroka dyskusja rozwinęła 
się około wniosku „Sokoła" w sprawie 
zniesienia 3-miesięcznej dyskwalifikacji 
Majchrzyckiego, który w rzeczowo opraco
wanym wywodzie przedstawił p. adw. 
Wizner. W rezultacie na wniosek p. Bał- 
dowskiego uchwalono jednogłośnie daro
wać p. Majchrzyckiemu karę i to z uwagi 
na jego dotychczasowe zasługi, (wz),

nia, która technicznie bezwzględnie lep
sza, potrafiła się lepiej dostosować do 
ciężkiego terenu. Doskonały bramkarz 
gospodarzy oraz skuteczna i taktycznie 
umiejętna gra miejscowych obrońców nie 
pozwoliła jednak na podwyższenie wyni
ku, który do końca spotkania nie uległ 
już zmianie.

Sędzia wobec tego zarządził przedłuże
nie gry o dwa razy po 15 minut. W pierw
szej dogrywce w dalszym ciągu wyraźnie 
przeważali Poznańczycy. W 2 minucie 
dogrywki znów Przybyłowicz uzyskał po
nowne prowadzenie. W drugiej dogrywce 
do głosu znów doszli Kielczanie, którzy 
z niezwykłą, ambicją ruszyli do ataku, 
usiłując za wszelką cenę uzyskać wyrów
nanie. Tymczasem mimo ich zdecydowa
nej przewagi, w okresie której bardzo 
skutecznie i dzielnie grali obrona i bram
karz Poznania, niespodziewany przebój 
ataku poznańskiego przyniósł czwartą 
bramkę, strzeloną przez Mikołajewskiego 
i pieczętującą ostateczne zwycięstwo Po
znania.

W drużynie poznańskiej cała dru
żyna zadowoliła Sobieralski miał kil
ka bardzo niebezpiecznych wybiegów, z 
których wyszedł jednak obronną ręką. 
Obrona była bez zarzutu. Pomoc grała 
może za mało ofensywnie, w ogólności 
jednak zadowoliła. Atak spisał się do
brze, jedynie lewo-skrzydlowy Sztok był 
zamalo zatrudniany.

Poznań: Sobieralski; Dusik (obaj 
Legją), Mikołajewski (HCP); Zaręmba (Le- 
gja), Kaźmierczak (Korona) i Kwintkie- 
wicz (Legja); Sztok (HCP), Mikołajewski 
i Przybyłowicz (Legja), Musielak i Skrzyp
czak '(HCP).

Zawody prowadził bardzo dobrze i ob
iektywnie p. Jędraszczak z Łodzi. Pu
bliczności wobec niepogody zebrało się 
tylko 800 osób, (dk)

Łódź — Białystok 2:0 (1:0)
Kraków — Lublin 4:4 (3:3) 

Stanisławów—Lwów 2:1 (1:1) 
Wilno — Liga 2:1 (2:0) 

Pomorze — Śląsk 3:2 (1:1) 
Liga B — Wołyń 6:3 (3:1) 

Warszawa — Polesie 9:0 (7:0)

Lubiezówna mistrzynią 
trójboju

Poznań. — W trójboju o mistrzostwo 
Poznania zwyciężyła Lubiezówna (AZS), 
zdobywając 116 pkt. przed Kryżanką S. 
(W) 82 pkt., Rewolińską (AZS) 80 pkt. Wy
niki były następujące- 100 m: Lubiezówna 
13.8, 2) Kryżanka 14.5, 3) Rewolińską 14.6. 
Oszczep: Kryżanka 26.10 m, 2) Lubiezówna 
25.97 m, 3) Fabjanówna 24.52 m. Skok w 
wyż: 1) Lubiezówna 1.34 m, 2) Kraszewska
1.30 m, 3) Laubówna 1.30 m, 4) Rewolińską
1.30 m. Startowało 18 zawodniczek.

Hokej na trawie
WKS — Czarni 1:0 (0:0). W spotkaniu 

towarzyskiem „Wojskowi" pokonali nie
znacznie „Czarnych", (wz)

Mołocyklizm
W Pleszewie odbyły się staraniem sek

cji motocyklowej T. Sport. 33 w niedzielę 
na torze żużJowym stadjonu sportowego
70 p. p. przy udziale 3000 widzów, doroczne i Lasueur 4:6, 6:2, 6:3,

l wyścigi motocyklowe, pod protektoratem, 
dowódcy 70 p. p. płk. Konkiewicza. W pro
gramie były biegi maszyn kategorji spor
towej i turystycznej.

Wyniki są następujące w finale kat. 
sportowych motocykli: 1. Olejniczak Jozef 
Pleszew na „Royal - Enfield" 2:39 2 Kar- 
lłński Ludwik Ostrów na „Royce - Enfield
2.45.5, 3. Lipiński Paweł Ostrów na „Saro- 
lea“ 2.55 na 5 okrążeń toru.

W kategorji maszyn turystycznych: 1. 
Grzębowski Edward Pleszew na „Royal- 
Enfield" 2.52, 2. Foltyński Marjan Pleszew 
na „Sarolea“ 3.04,7, 3. Nutt Jan na „A. J. 
S." 3.17 na 5 okrążeń toru.

W biegu pocieszenia 1. Obarski Henryk 
Krotoszyn 1.43, 2. Bloch Ludwik Kępno
1.43.5, 3. Szymkowiak Władysław Jarocin 
1.50 na 3 okrążenia toru.

W biegu sprawności bez użycia starteru 
1 Karliński Ludwik Ostrów, 2. Grzębowski 
Edward Pleszew, 3. Bloch Ludwik Kępno 
na 3 okrążenia toru.

W biegu długodystansowym na 10 okrą
żeń toru, do którego stanęło 9 zawodników 
1. Olejniczak Józef Pleszew na „Royal- 
Enfield" 5.33, 2. Karliński Ludwik Ostrów 
na „Royal - Enfield“ 5.42,5, 3. Grzębowski 
Edward Pleszew na „Royal - Enfield“ 5.50. 
Dyplomy i żetony wręczył zwycięzcom po 
ukończonych zawodach protektor płk. Kon- 
kiewicz.
Krótko przed rozpoczęciem wyścigów mo

tocyklowych spadł z drzewa stojącego opo
dal stadjonu sportowego wskutek złama
nia się gałęzi z wysokości około 4 mtr. 11- 
letni Edward Gluba syn sołtysa z Nowej- 
wsi, doznając na szczęście tylko drobnych 
obrażeń.

Piłka nożna
Cybina I San 6:2 (3:1).
Szamotulski KS — Rawicki KS 6:4 
Stella i Dyskobolja 4:0 (1:0).
W Bremie odbył się w niedzielę mecz 

piłkarski pomiędzy reprezentacjami pół
nocnych Niemiec i północnej Holandji. W 
obecności 12.000 widzów zwyciężyli Niem
cy w stosunku 10:1.

Ostrów. Ostrovia — Viktoria (Ostrze
szów) 6:3 (2:2). Zawody stały na niskim po
ziomie. Gospodarze grali niżej swej formy. 
Graczem najlepszym — jak zwykle — byt 
Młynarek — on też strzelił 4 bramki. Dal
sze dwie bramki zdobył Błoch. Sędziował 
p. Urbaniak z Ostrowa, (os)

O mistrzostwo juniorów. Legja I. — Sparta 
10:0 (6:0), Naprzód — Briitania 0:2 (0:1), Warta— 
Czarni 4:0 (1:0), K. P. W. Poznań — Stella Ża- 
bikowo 7:0 (3:0, Grom — San 0:5 (0:1), Korona — 
Admira 2:3 (1:2), H. C. P. - Warta Ii. 1:2 (1:2).

Wyniki „Dnia OZPN“. Unja Kościan — Ko
ściański K. S. 3:1 (1:1), Szamotulski K. S. — 
Pentatlon 3:1 (1:0). Rawicki K. S. — Sokół Ra
wicz 1:2 (0:0). Pogoń środa — Legja Śro-da 0:7 
(0:2), Sokół Mosina — Młodzież Mosina 14:1 (5:0).

Żarzad PZOPN skreślił z listy czl-onków Klub 
Sportowy „Oliimpja" Poznań, z powodu, niewyka- 
zywania jakiejkolwiek działalności sportowej w 
ostatniem półroczu.

Szwajcarja-Belgja 1:1 (1:0) 
Różne

Wielobój wojskowo - sportowy. Zakoń
czenie części sportowej wieloboju wojsko
wego — którą w sobotę z powodu deszczu 
przerwano, odbędzie się w czwartek na bo
isku przy Cybinie o godz. 18.

Tenis
Turniej otwar.-a AZS, rozgrywany z przer

wami z powodu deszczu i burz, dobiega końca. 
U pań rozegrano finał, podobnie jak w grze po
dwójnej panów, a w grze pojedynczej panów 
oraz grę mieszana doprowadzono do półfina
łów. Naogót gry były ciekawe chociaż specjal
nych niespodzianek nie było. Stwierdzić trzeba 
mała żywotność Warty, która nie wystawiła za
powiadającego się kiedyś doskonale Talarczyka 
oraz WKS-u z por. Przybylskim na czele. Poza 
AZS-em najliczniej turniej obesłał Niemiecki 
Klub Tenisowy oraz HCP. Pocieszającym ob
jawem była poprawa poziomu gry pań oraz do
tychczas zupełnie beznadziejnej gry mieszanej. 
Wyniki gier niedzielnych były następujące:

Pojedyńcza. panów — ćwiedćfinaly: Lisowski 
Moenig 7:5, 6:4; Herdegen — J. Tloczyńeki 6:4, 
4:6, 6:2. Półfinał: K. Tłoczyński — Herdegen 
6:3, 6:3, drugi półfinał Beldowski — Lisowski 
z powodu deszczu odłożono do poniedziałku.

Pojedńcza pań — finał: Golonkowa — Jaś- 
kiewiczówna 6:4, 6:2.

Podwójna panów — ćwierćfinał: Lisowski i 
Mikołajczak — Swinarski i Skubiszyński 6:1, 
6:2. Półfinały: Lisowski i Mikołajczak — K. i 
.T. Tloezyńscy 5:7, 6:3, 6:2; dr. Thomaszewski i 
Moenig — Beldowski i Herdegen 6:3, 6:4. Fi
nał: dr. Thomaszewski i Moenig — Lisowski i 
Mikołajczak 7:5, 8:6, 6:4.

Gra mieszana: Hojanówna i Tłoczyński K. —■ 
Putiatycka i Szaman 6*3, 6:3; Sommerówna i 
Beldowski — Trojanchówna 1 Krzyżagórski 6'4, 
6:4. Półfinały: Jaśkowiakówna i Mikołajczak — 
Czaplanka i Zieliński 5:3 ser; Hojanówna i K. 
Tłoczyiiski — Golonkowa i Moenig 8:10, 6:3, 6:2.

Pozostałe gry rozegrane zostana w ponie
działek na kortach przy ul. Noskowskiego o go
dzinie 16. (wz)

W mistrzostwach tenisowych Francji 
w Paryżu Jędrzejowska wraz z Angielką 
Noeł przegrała w finale gry podwójnej 
pań z parą francusko - angielską Mathieu 
i Yorke 6:2, 4:6, 4:6. W grze podwójnej pa
nów w półfinale para angielska Hughes 
i Tuckey zwyciężyła parę Perry i Austin 
6:0, 5:7, 6:4, 6:4, a Francuzi Borotra i Ber
nard po zaciętej walce pokonali swych ro
daków Brugnon i Boussus 7:5, 6:4, 4:6, 
4:6, 6:3. Z pań Dunka Sperling - Krah- 
winkel wygrała z Francuzką Barbier 6:1, 
6:0. (Teł. wł.)

Inne wyniki —‘ Panowie: Merlin i 
Berthet 3:6, 6:4, 6:1, 6:4. Panie: Goroni- 
czenko i Scriven 0:6, 6:4, 8:6. Gra miesza
na: York i Bernard — Noel i Hughes 0:6, 
6:3. 6:4; Henrotin i Legeay — Mathieu i

(Tel. wł.)
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Bank Angielski-w Londynie w nowej postaci. Po pięciu latach pracy wykończono 
obecnie budowę nowego .skrzydła Banku Angielskiego.

Za dawnych dobrych czasów...
Upośledzeni ludzie— Co mówi kupiec starej daty — „Zaba

wy“ ludowe — Bez litości
Przywykliśmy narzekać na „teraź

niejsze ciężkie czasy“, nie uświada
miając sobie, że tak zwane „stare do
bre czasy“ istniały zawsze tylko w 
ludzkiej wyobraźni. Nigdy na świę
cie nie było „złotego wieku“ ogólno
ludzkiej szczęśliwości i zadowolenia i 
z pewnością też nigdy go nie będzie.

Jak słusznie stwierdza pisarz an
gielski Swaffer, w dobie obecnej wie
dzie się naogół wszystkim bez po
równania lepiej, aniżeli wiodło poko
leniom, które już zeszły do grobu. Nie
dawno temu — opowiada Swaffer — 
wpadły mi do ręki stare gazety i po
żółkłe żurnale, które uprzytomniły 
mi, jak ludzie dawniejszych generacyj 
byli upośledzeni, jakie istniały nie
równości społeczne, jak bardzo cier
piały szerokie warstwy ludzi zależ
nych, skutkiem braku tolerancji, zro
zumienia potrzeb bliźniego, oraz ja
kiegokolwiek wyrozumienia ze strony 
klas uprzywilejowanych.

Czy wiecie — pyta Swaffer — że 
nie dalej, jak w r. 1842, garstka ludzi 
dobrej woli, zebrana w gospodzie na 
High Holborn w Londynie, wchodząc 
w pożałowania godne położenie ów
czesnych pracowników kupieckich, 
których życie podlegało niewolnicze
mu regulaminowi: z łóżka do sklepu, 
ze sklepu do łóżka, postawiła szereg 
skromnych zresztą postulatów, począt
kując tern samem akcję społeczną, 
która w dwadzieścia lat później dała 
w wyniku: Sobotnie półświęto!

„lluch wyzwoleńczy“, zainicjowany 
na High Holborn, ogarnął z czasem 
szerokie pracujące masy społeczeń
stwa angielskiego i doprowadził do 
tego, że dziś miljony pracowników 
handlowych żyją i pracują w warun
kach godnych cywilizowanego czło
wieka. Rzesze te, przed nie tak daw
nym jeszcze czasem, zniewolono były 
mozolić się przez piętnaście godzin 
na dobę!...

Dyrektor wielkiego domu towaro
wego w Londynie, przechodząc w tych 
dniach w stan spoczynku, w pożegnal- 
nem przemówieniu do współpracowni
ków firmy podkreślił tę olbrzymią 
ewolucję, jaka w ciągu ostatnich łat 
kilkudziesięciu dokonała się w wa
runkach bytowania pomocników han
dlowych.

„Kiedy przed zgórą czterdziestu la
ty rozpoczynałem swoją karjerę ko- 
mersyjną — mówił ustępujący kie
rownik firmy — pracownik handlowy 
wiódł żywot więźnia. Zmuszony do 
zamieszkiwania w domu swego pryn- 
cypała, trzymany był przez niego, oraz 
jego domowników stale „pod klu
czem“, w rzeczywistem słowa tego 
znaczeniu. O siódmej rano budzono 
nas do pracy i o dziesiątej wieczorem 
pozwalano udawać się na spoczynek. 
O jakiemkołwiek wyjściu na miasto 
nie było mowy i jedynem „urozmaice
niem“ w niedzielę było pójście do ko
ścioła. Jako szczegół charakterystycz
ny przytoczę, że w owych czasach 
subjektowi kupieckiemu zakazane by
ło — noszenie zarostu, „aby nie wzbu
dzać grzesznych myśli u kupujących
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niewiast“. Dziś skazańcy w domach 
karnych żyją w lepszych warunkach 
i lepszą otrzymują strawę, niż my 
wówczas, którym mięso dawano raz 
na miesiąc!“

Ale na niwie „dawnych dobrych 
czasów“ kwitnęły inne jeszcze wonne 
kwiatki, wśród których były oto ta
kie: Do popularnych rozrywek świą
tecznych kawiedzi londyńskiej nale
żało odwiedzanie domów dla obłąka
nych. Śmiano się tam do rozpuku z 
bezsensowej gadaniny nieszczęśliwych 
istot, częstowano icli przyniesiouemi 
ad hoc .smakołykami“, jak: zgnile o- 
woce, smrodliwe jaja, smażone ropu
chy itd., zaś furjatów, wśród szalone
go śmiechu, obrzucano gradem kamie
ni...

Jeszcze w początkach ubiegłego 
wieku za dwieście różnorodnych prze
stępstw, można było — zawisnąć na 
szubienicy. Czytamy w kronikach 
ówczesnych, że w r. 1831 niejaki Joe 
Bell, chłopiec 13-letni, powieszony zo
stał na rynku w Maidstone. Dziecko 
poniosło karę śmierci za wyciągnięcie 
z kieszeni przechodnia jedwabnej chu
steczki! I takie rzeczy działy się w 
państwie kroczącem na czele cywili
zacji...

Nie, nie mamy powodu tęsknić do 
„dawnych dobrych czasów“! Kr.

Ostrzeżenie 
dla „różdżkarzy“

Ostatnia konferencja kardynałów i bi
skupów francuskich ogłosiła komunikat, 
w którym m. in. zwraca uwagę tych dość 
licznych kapłanów i zakonników, którzy 
nietylko poświęcają się różdżkarstwu dla 
wyszukiwania ukrytych w ziemi metali, 
ale także uprawiają lecznictwo, że zbytnie 
pokładanie zaufania w tego rodzaju prak
tykach nieugruntowanych naukowo po
ciąga za sobą poważne niebezpieczeństwa. 
C.o się tyczy praktyk lekarskich episkopat 
Francji przypomina, że uprawianie ich 
duchowieństwu jest zakazane. (KAP)

Przeciw zakłóceniom 
w odbiorze

Jak się dowiadujemy, wojewoda po
znański wydal zarządzenie do wszystkich 
podległych sobie starostów, by na terenie 
swego urzędowania zwalczali zakłócenia 
odbioru radja. spowodowane przez różne
go rodz.aju przyrządy i instalacje elek
tryczne

Wojewoda stwierdza w swoim okólni
ku, iż stan ten hamuje rozwój radjofonji 
ze szkodą dla interesu publicznego. Nie 
jest także obojętną sprawa zakłóceń radjo- 
wych ze stanowiska bezpieczeństwa, wo
bec możliwości celowego nadużywania a- 
paratów elektrycznych, oddziałujących 
ujemnie na odbiór. Okólnik stwierdza da
lej, iż stan ten usunąć można łatwo przez 
zastosowanie odpowiednich urządzeń za
bezpieczających. Poleca wezwać wszyst
kich właścicieli aparatów elektrycznych, 
powodujących zakłócenia, po ustaleniu te
go faktu przez radiotechniczne organy fa
chowe, do zastosowania przyrządów, usu
wających zakłócenia, spowodowane przez 
niewłaściwą instalację elektryczną. Jako 
organy fa‘chowe występować będą specjal

ni funkcjonariusze referatu zakłóceń Roz
głośni Poznańskiej.

Okólnik zwraca uwagę starostów i ma
gistratów województwa poznańskiego na 
specjalną broszurę, wydaną i rozesłaną 
przez Polskie Radjo w Poznaniu p. t. „O 
zwalczaniu przeszkód w odbiorze radio
fonicznym". Do okólnika dołączony zo 
stał wzór urzędowego pisma powiatowej 
władzy administracyjnej, wzywający wła
ściciela aparatu elektrycznego, powodują
cego zakłócenia odbiornika, do zastosowa 
nia odpowiedniego urządzenia, zabezpie
czającego pod rygorem środków przymu
sowych. przewidzianych dekretem Prezy
denta z dnia 22. 3. 1928 r.

Racjonalizacja 
w korespondencji miłosnej

Przyszło, co przyjść musiało. W wieku 
racjonalizacji i mechanizacji, w okresie 
przyśpieszonego tempa życia i pracy, w 
wieku, w którym scena z aparatem me
chanicznym do jedzenia, wykonywana 
przez Chaplina w jego'filmie ..Nowe czasy“ 
wydaje się widzom nietyle fantastyczną, 
co śmieszną, odjęcie ludziom zakochanym 
kłopotu z pisaniem listów miłosnych przy
szło równie naturalnie, jak, dajmy na to, 
wynalazek pióra wiecznego lub telewizji. 
Nikt się temu nie dziwi, dla wielu musi 
to być maktyczna i pożądana inowacja, 
skoro dla pomysłowych przedsiębiorców o- 
kazało się to dobrym businessem. W Pa
ryżu bowiem ustawiono w wielu punktach 
miasta automaty, z których po wrzuceniu 
monety nięciofrankowej. otrzymuje się 
grubszą kopertę, zawierającą czterdzieści 
listów miłosnych. W ten sposób amant mo
że posyłać do swej wybranej codzień inny 
list, zredagowany odpowiednio do jego 
(amanta) wykształcenia i stanu. Abyr w ten 
sposób nie dostało się w obieg zbyt wiele 
listów jednakowej treści, sprytni przedsię
biorcy zmieniają zawartość automatów co 
tydzień. Nie należy sobie przy tem wyobra
żać, iż klientami automatów z listami mi- 
łosnemi jest w Paryżu ta sama publicz
ność, która u nas np. nabywa senniki egip
skie. Klientela paryska jest bardzo roz
maita i rekrutuje się z różnych sfer.

Pg 4723-223

Szczurami płacą podatki
Szczury są ogromną plagą dla wiel

kich miast, gdzie niszczą olbrzymie war
tości. W Nowym Jorku jest podobno tyle 
szczurów, ile mieszkańców. Do miast, na
wiedzonych przez plagę szczurów, należy 
również Bombaj w Indjach angielskich. — 
Zarząd tego miasta wpadł na całkiem ory
ginalny pomysł, by pozbyć się szczurów. 
Mieszkańcom wolno płacić część podat
ków szczurami. W tym celu urząd sani
tarny miasta wystawia pokwitowanie na 
oddane szczury. Kwity te przedstawia się 
władzy podatkowej, która za pewna ilość 
odstawionych szczurów odpisuje podatni
kowi część jego zobowiązań skarbowych.

Zarządzenie to odniosło ten skutek, że 
zaraz po jego pojawieniu się zaczęto od
stawiać do urzędu sanitarnego olbrzymie 
ilości szczurów zabitych. Zarząd miejski 
jest przekonany, że ten rodzaj płacenia po
datków w rezultacie nie będzie stanowić 
deficytu kasowego, ponieważ różnica wpły
wów podatkowych wyrównana zostanie 
przez oszczędność na sumach, wydatkowa
nych na zwalczanie plagi szczurów. Róż
nica jest jedynie w tem, że walka ta. przy 
pomocy ogółu ludności, która chętnie ko
rzysta ze sposobności zaoszczędzenia sum 
podatkowych, będzie daleko skuteczniej
sza, Trzeba przyznać, że urząd skarbowy 
w Bombaju wykazał się niezwykłym rozu
mem i poczuciem obywatelskiem. Myślą
cy urząd skarbowy, i to na dobitek w Bom
baju — toż to fenomen.

Tyje z powodu wypadku 
samochodoweqo

Lekarze nowojorscy głowią się cho
robą, którą dotkniętą została pewna 
dziesięcioletnia dziewczynka nazwiskiem 
Mary Lorraine. Mała Mary dwa lata te
mu uległa wypadkowi samochodowemu, 
odnosząc tak ciężkie obrażenia, że leka
rze ją odstąpili. Wbrew wszelkim prze
widywaniom, dziewczynka wróciła do 
zdrowia i zaczęła przybierać na wadze. 
Lecz ku swemu przerażeniu rodzice 
dziewczęcia stwierdzili, że przybieranie 
to odbywa się w tempie nieproporcjonal
nie szybkim i osiąga miesięcznie przeszło 
1 kg. Dzisiaj już waży Mary Lorraine

RABKA- I
wskazana

przy reumatyzmie, artretyżmie, cho
robach kobiecych i in. oraz chorobach 
gruczołów, skazach wysiękowych i 

limfatycznych u dzieci.
ng 10 554 _____________

63 kg. Najznakomitsi lekarze nowojorscy 
obserwują dziewczynkę, lecż nie mogą 
dociec, jakim zmianom wewnętrznym 
przypisywać należy jej nadmierne tycie.

Rodzice dziewczęcia skierowali sprawę 
o odszkodowanie przeciwko kierowcy sa
mochodu do sądu, który też przyznał im 
25 tys. dolarów. W. i P.

Jak się czyszczą owady?
Jest rzeczą wiadomą, że owady, chociaż 

przebywają w miejscach bardzo brudnych, 
zawsze odznaczają się wzorową czystością. 
Nie widać na' nich ani plamek, ani brudu, 
ani nawet pyłku kurzu. Jakże się to dzie
je, że mimo wszystko owady są czyste. 
Polega to przedewszystkiem na tem, że 
powierzchnia owadów pokryta jest glazu
ra na której kurz się nie osadza i z któ
rej wilgoć spływa. Poza fęm owady 
rozporządzają jeszcze innemi sposobami 
dla utrzymania czystości ciała. Owady 
czyszczą się według ustalonych prawideł. 
Proces czyszczenia odbywa się zapomocą 
członków, wyposażonych w szczotki i u- 
rządzonych do wycierania. Same zaś przy
rządy czyszczone bywają zapomocą szczęk. 
Wszystkie członki służą specjalnym ce
lom. Część kończyn przednich przezna
czona jest do czyszczenia głowy, ócz i 
maćków. Czyszczenie skrzydeł i kadłuba 
przypada w udziale kończynom tylnym. 
I^ektóre kończyny wogóle nie biorą udzia
łu w czyszczeniu, gdyż służą one do utrzy
mania równowagi podczas manipulacji 
czyszczenia, Do jakiego stopnia wrodzony 
jest owadom zmysł czystości, dowodzi n. 
p. okoliczność, że mucha do oatatoiej chwi
li czyści swoje ciało i gładzi swe skrzy
dełka. W. i P.

Odkąd się ludzie całują
Historia pocałunku doczekała się no

wego oświetlenia. Pewien francuski uczo
ny po wielu latach, strawionych na wer
towaniu historji obyczajów najdawniej
szych wieków, wydał obecnie dzieło, oma
wiające wyłącznie liistorję pocałunku i je
go znaczenie. Pierwotnie całowali się 
tylko mężczyźni. Pocałunek ten, składa
ny na policzkach, był formą pozdrowienia. 
Tak „pozdrowił“ Judasz swego Mistrza i 
zdradził go.

W dawnych wiekach całowano^'się w 
brodę, w głowę, ręce, nigdy w usta4. Zwy
czaj całowania w usta pojawił się dopiero 
na dworze Franciszka I. Lud, do którego 
przenikały opisy scen miłosnych na dwo
rach panów, gorszył się tą nową formą 
pocałunku, nazywając ją „wszeteczną“. 
Do kampanii przeciwko pocałunkom w ich 
dzisiejszej formie, przyłączyli się lekarze, 
.wskazując na nie. jako na źródło przeno- 
szena zarazków chorobowych. Opinja ta 
przetrwała do dziś. Inaczej jednak sądzą 
zakochani, dla których, jak powiada Schil
ler, w strofie zatytułowanej Amalie, „po
całunek to przedsmak raju“, a co Mickie
wicz tak cudownie przetłumaczył w Ii-ej 
części „Dziadów“ w strofie, zaczynającej 
się od słów: „Pocałunek jej to nektar 
boski“.,.

< Ich opinje
Ona: — Tego tylko można nazwać do

brym mężem, który zarabia więcej, niż żo
na może wydać.

On: — Tę tylko można nazwać dobrą 
żoną, która wydaje mniej, niż otrzymuje 
od męża. („Punch").

Na powyższem zdjęciu widzimy fragment 
z muzeum nowojorskiego, a mianowicie 
grupę słoniów afrykańskich, przedstawia

jących całą generację.
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XVI Zjazd Katolicki w Wielkopolsce
W myśl zarządzenia J. Eminencji 

księdza kardynała Prymasa tegorocz
ny Zjazd Katolicki w Wielkopolsce 
odbędzie się w dniach 28 i 29 czerw
ca w Bydgoszczy.

Obrady Zjazdu poświęcone będą o- 
becnemu hasłu Akcji Katolickiej 
„Chrystus uświęca rodzinę“. Zjazd obej
mie 2 sesje plenarne, na których wy
głoszone zostaną 3 referaty, oraz czte
ry sekcje, a mianowicie: społeczną, 
kultury katolickiej, wychowania ro
dzinnego i młodzieżową.

Uwieńczeniem obrad Zjazdu bę
dzie religijny akt ofiarowania rodzin 
Najsłodszemu Sercu Jezusowemu, 
przed tamtejszym pomnikiem Serca 
Jezusowego.

Łącznie z powyższemi obradami 
Zjazdu katolickie organizacje i insty
tucje urządzają szereg doniosłych im
prez społecznych i kulturalnych. Tak 
odbędzie się akademja marjańska sta
raniem sodalicyj marjańskich, kon
cert chórowy, wystawa dobrej prasy, 
oraz sztuki religijnej, grafiki i repro- 
dukcyj artystycznych. Ponadto ode
grane zostanie przez bydgoski Teatr 
Miejski misterjum Calderona p. t 
„Tajemnice mszy św.“

Tegoroczny Zjazd Katolicki, go
szczący po 15 latach znowu w Bydgo
szczy, będzie wydarzeniem niezwykle 
doniosłem dla naszego życia katolic
kiego. Ma on się stać manifestacją

35 Loterja Państwowa
(Nieurzędowa i bez gwarancji). 

CIĄGNIENIE TRZECIE
Stała wygrana dzienna 30.000 zl na nr.: 

165197.
50.000 zł na 
Po 10.000 zl 
Po 5.000 zl

nr.: 123242. 
na nr. nr.: 
na nr. rit*.:

162467 168873. 
7321 8722 134342.

Po 2.000 zl na nr. nr.: 1662 11937 20901 
28337 30486 49521 55086 64783 73412 81575 
11507 119683 121477 131868 133373 152963 
164201 173998 183279 189859 192995.

Po 1.000 zl. na nr. nr.: 12709 15462 15684 
15243 26820 30590 30804 32999 37310 47039 
57960 62681 65681 65206 65868 71673 80656 
83106 86900 90718 91088 92956 100443 102153 
106005 112564 121819 121845 125548 130866 
132765 134622 136453 143931 141941 149724 
150262 153217 153399 158053 162298 164775 
165654 172612 173395 175016 177336 177463 
178846 183683 186548 193396 193664.

Po 200 zl na nnmery:
457 513 737 1269 2276 411 590 788 834 94 

95 905 3151 571 832 917 4069 149 50 55 247 880 
5137 45 315 449 701 21 877 987 6524 682 7112 
314 445 785 281 906 8148 453 9323 478 541 600 
46 53 10054 58 157 11163 238 308 720 73 12135 
481 521 72 620 779 13275 512 14170 459 993 
Í5104 40 353 633 88 927 16668 17148 248 575 
729 44 18299 425 744 19131 78 239 703 875 995 
20114 25 233 70 661 869 21220 345 417 42 88 
538 622 908 56 22934 23011 168 88 475 24045 
25337 973 26512 628 809 933 27166 372 471 72 
739 992 28072 87 228 502 624 31 886 29299 567 
765 954 30028 56 285 340 721 31547 32002 330 
43 599 968 33036 617 28 31 988 34159 386 463 
874 949 35289 341 55 674 36107 19 352 614 781 
37157 293 416 30 502 89 602 42 862.

38404 575 736 81 976 39344 712 26 34 948 
40237 466 918 41 41350 747 886 964 42097 165 
225 498 43002 259 418 536 44072 342 844 962 
45454 688 995 46084 139 50 231 43 754 94 47268
79 423 79 596 48394 768 49139 88 548 860 81 89 
50029 380 523 51234 337 489 534 671 930 52218 
632 717 810 53218 884 91 54160 270 910 55405 
559 68 809 86 981 56505 57041 956 58129 881 
949 51 59119 96 242 588 817 919 60058 177 262 
519 69 84 647 70 736 906 61059 85 101 209 25
80 366 576 664 837 62807 63072 169 294 341 77 
86 98 64518 65194 553 76 801 37 50 66869 965 
67441 517 72 737 68069 379 435 65 544 686 93 
999 69400 70215 336 71168 978 72041 664 719 
839 73041 191 74121 85 920 75217 74 512 20.

Zawsze pada wielka ilość wygranych 
w mojej kolektorze.

STEFAN CENTOWSKI
POZNAŃ, plac Wolności 10.

Losy do L klasy 36 Loterji są już do nabycia
ng 10841/S

76370 452 723 835 77509 78516 79015 92 256 
601 906 80066 87 430 69 943 81142 412 82097 
273 302 601 793 855 83526 672 98 806 69 94-4 
84237 73 348 618 71 85058 325 561 600 936 57 
60 86039 252 716 72 859 87176 464 669 85 728 
73 823 922 88290 377 521 601 66 727 838 73 914 
89199 352 452 742 870 941 90378 701 37 98 91334 
451 834 92105 351 680 712 93220 31 49 693 774 
94074 214 311 439 95109 249 454 584 617 94 704 
911 96273 481 515 726 884 987 97503 609 95 845 
98104 634 971 74 99019 145 498 590 914 100343 
63 463 580 652 101072 617 715 801 42 903 
102081 239 366 103062 369 73 981 104153 97 726 
83 105155 254 56 351 59 760 106000 102 53 303 
107062 125 238 589 665 800 108331 504 109018 
126 253 657 833 42 110158 450 111353 502 81 
601 799 868 112179 390 441 85 95 558 720 848 
920 113060 242 573 658 909.

114014 153 323 84 542 649 789 115168 371 
471 626 798 116064 197 274 312 48 683 870 9« 
117127 632 118096 158 833 929 119056 243 58 
342 434 892 921 85 120086 121227 445 598 689

żywotności katolicyzmu, oraz prze
krojem jego walorów w odniesieniu 
do potrzeb i zadań dzisiejszego poko
lenia.

Stąd nie dziw, że już dzisiaj budzi 
on żywe zainteresowanie.

Aby umożliwić jak najszerszym 
warstwom udział w Zjeździe, Archi
diecezjalny Instytut Akcji Katolickiej 
zamierza uruchomić specjalne pocią
gi popularne do Bydgoszczy, z 66 
względnie 75 proc, zniżką w obie stro
ny, z Poznania, Inowrocławia, Gnie
zna, Nakla, Żnina, Strzelna i innych 
ośrodków archidiecezyj.

Bohaterstwo 
Kleru francuskiego

Niedawno ukazała się t. zw. „Złota Księ
ga Kleru diecezji Chambery“ (miasto głów
ne w Sabaudji), która zawiera dane sta
tystyczne, ilustrujące bohaterskie zacho
wanie się kleru francuskiego w czasie woj
ny światowej.

Okazuje się, że jednej tylko diecezji 
Chambery 166 kapłanów zostało powoła
nych do wojska. Z tych 23 poległo śmiercią 
bohaterską; 24 było rannych; 9 otrzymało 
krzyż Legji Honorowej; 28 medal zasługi; 
68 krzyż wojenny; 8 otrzymało serbskie i 
włoskie odznaczenia wojskowe; 4 otrzyma
ło medal zasługi za zwalczanie epidemjl 
w czasie wojny. (KAP)

806 910 122370 577 991 123136 315 407 61 864 
124357 804 44 93 907 125228 444 61 711 63 962 
84 126112 227 44 378 402 17 912 127207 596 641 
749 128031 102 14 932 129152 244 328 414 633 
130064 610 811 131093 161 327 64 591 93 843 
132026 585 90 702 133842 134329 135125 228 95 
306 730 77 918 136199 467 551 947 137344 611 
998 139243 368 81 479 664 852 80 900 140054 234 
76 442 57 70 587 141066 105 745 142200 54 302 
481 983 143021 117 344 930 144285 744 62 
145034 71 254 333 455 98 140081 88 272 308 420
53 917 147059 102 854 70 966 148155 244 57 370 
527 48 767 149104 81 242 488 658 702 150441 
151034 313 656.

152243 697 770 153068 280 790 154068 991 
155087 337 61837 156566 622 67 157242 464 936 
158180 530 769 159223 315 441 767 87 901 52 
160184 481 516 81 85 881 161006 322 72 482 580 
162033 96 390 517 78 674 836 77 81 163488 98 
164012 474 650 165331 48 400 584 625 805 8 935 
166089 167068 136 65.525 762 818 168572 856 
169010 43 61 264 77 170425 171638 1722003 83 
644 173008 43 79 679 174341 175089 223 76 
176027 31 310 678 937 78 87 177010 183 222 
356 797 178534 713 918 179039 669 18085 218 283 
967 181237 350 614 901 182016 121 483 517 
183059 170 644 60 705 9 18452 520 615 42 68 742 
854 993 226 663 897 186056 603 23 748 69 857 
187003 777 847 188020 189192 846 190849 74 
915 191058 86 569 657 940 192296 304 48 476 628 
925 193146 284 476 530 637 800 989 194050 99 
222 62 945.

AM wiadomo Je WIELE WVGRAN9CH
Tg

W 13 dniu ciągnienia 4 klasy wygrane 
padły na numery następujące:

Po 10.000 zl na nr. nr.: 95533 97966.
Po 5.000 zl na nr. nr.: 43400 53309 73881 

116796 125994.
Po 2.000 zł na nr. nr.: 643 4512 11874 20706 

26048 38488 72535 76080 79137 80681 109038 
138642 139435 145299 146011 160922 180605

Po 1.000 zł na nr. nr.: 1917 8153 9351 9671 
19222 19271 21335 38558 38937 42887 48922 
51302 56313 60217 63305 76257 79595 88500 
93968 97066 98114 100562 103331 104791 107114 
110266 114034 120935 123070 124460 126141 
126545 139547 152061 154336 167654 170427 
173104 178990 180957 189469 189575.

Po 200 zł na numery:
89 157 237 561 612 59 62 704 892 901 1038 

88 142 64 88 219 31 44 81 319 38 463 650 83 717 
87 2023 75 143 268 93 328 685 93 927 96 3132 
33 342 73 467 79 882 904 39 63 4172 76 89 283 
333 428 500 5 14 16 83 620 706 56 800 85 974 
5130 59 248 358 96 547 795 891 918 6007 35 233 
69 431 45 74 559 76 699 901 94 7514 72 607 90 
732 830 960 73 91 8197 298 426 701 967 90001 
35 187 272 93 325 422 50 556 84 90 736 825 974 
10177 86 246 305 28 93 528 37 601 77 775 11015 
37 154 221 328 39 401 533 646 50 797 818 903 
12195 382 404 589 93 665 961 13041 52 179 289 
95 498 503 33 671 786 847 14031 35 41 110 45 
205 334 54 433 505 690 761 77 949 90 15047 79 
118 202 319 84 428 578 624 871 930 86 91 16169 
286 370 546 743 864 70 83 17075 124 218 33 601 
741 83 810 89 18051 167 71 291 558 Ć661 740 839 
925 19430 402 687 20046 135 210 15 89 500 65 
73 933 21160 252 368 561 76 605 94 887 959 
22084139 295 365 413 621 77 96 750 805 68 905
54 23006 23 138 294 99 381 93 404 519 648 905 
52076 86 138 244 552 63 683 25055 87 108 20 326 
546 47 92 868 26124 311 75 90 696 727 67 918 
27079 209 35 356 87 98 407 559 779 85 834 73 
28047'303 445 545 752 924 83 29072 134 49 200 
59 314 547 625 729 864 971 30051 53 181 205 
87 368 491 640 722 31 817 41 68 934 62 31041 
124 68 79 268 84 339 414 536 640 91 703 853 
91 98 905 32015 17 87 98 108 90 222 322 70 93 
434 595 97 33172 229 45 318 644 47 907 34436 66 
614 90 734 887 953 35118 34 37 95 343 436 611 
710 42 841 36041 60 256 346 513 644 703 965 
37004 167 286 403 613 738 820 27 925.

38034 127 39 77 85 876 964 39028 303 504 
2326 635 87 96 812 70 40044 104 25 35 252 526 
50 59 65 878 916 26 58 41037 72 419 30 685 802

53 69 42028 109 53 81 214 345 454 78 864 43034 
250 368 506 87 662 800 969 44066 279482 522 
91 784 99 848 94 992 45006 151 85 320 612 776 
853 939 67 26025 247 323 663 76 724 87 953 68 
74 84 47166 313 89 701 89 913 27 48038 120 62 
94 381 86 677 784 49095 374 459 549 57 730 52 
50200 331 64 93 747 679763 83 923 42 51348 79 
747 810 43 44 52282 521 833 53193 642 737 
54040 346 402 62 94 898 927 41 55133 212 41 396 
470 542 785 834 93 56011 168 71 259 72 327 43 
578 796 810 89 57018 32 79 158 214 58 402 11 
544 624 25 711 52 852 919 63 79 58093 143 47 
231 63 345 448 559 722 40 50 833 63 72 987 89 
59007 14 33 69 292 479 85 594 706 896 968 60026 
129 272 318 26 420 535 666 94 728 852 62 61107 
56 83 218 86 453 56 506 42 700 12 824 31 35 973 
62167 90 329 674 746 69 833 36 960 63083 205 
71 73 425 73 75 563 676 88 64492 631 71 74 744 
972 65010 245 81 535 734 51 77 66123 221 397 
479 669 763 849 936 67004 48 149 346 79 427 
596 648 735 86 853 61 974 68194 263 88 429 582 
743 58 800 23 30 31 69177 343 551 683 70160 
242 57 541 705 77 854 71080 161 232 775 80 89 
867 907 42 72145 225 338 490 557 64 613 51 820 
73097 152 316 21 92 438 518 35 650 65 849 971 
74012 115 70 281 373 486 949 60 75180 268 555 
627 846 90.

76007 67 119 221 308 54 60 484 557 770 816 
87 929 770072 110 71 204 83 303 46 51 476 523 
98 786 78017 104 67 207 348 50 424 527 97 
601 819 91 79201 312 538 46 635 52 818 957 
80087 106 244 78 401 14 534 51 740 827 81336 
403 22 538 88 666 841 96 82045 161 399 498 
516 29 653 888 948 83120 84 87 391 424 37 51 
82 588 97 631 916 52 84 84013 155 200 568 85 
97 614 795 884 964 65 72 85054 396 554 87 95 
735 52 76 806 989 86091 281 337 57 591 901 
87081 8| 150 315 457 546 664- 58 753 935 63 
88146 64 424 644 852 70 84 934 83 89023 109 
226 83 312 591 711 90041 210 52 323 566 88 
855 56 954 91102 15 442 77 820 55 946 50 
92030 452 726 55 844 930 96 93096 121 213 46 
56 344 458 65 623 713 25 947 71 81 94023 52 
178 205 75 363 68 453 579 695 819 975 95380 
645 844 58 73 937 96017 57 110 57 236 369 566 
855 931 97057 120 253 74 76 78 481 718 824 
62 79 98231 474 511 511 50 881 99037 582 615 
34 725 100024 38 559 867 69 970 101097 218 
420 500 74 687 92 733 57 839 969 95 102020 
59 76 94 111 219 425 85 684 773 813 969 103111 
220 86 356 488 592 617 776 848 916 30 56 88 
104016 61 73 88 346 86 642 733 804 75 954 
105002 7 57 144 222 637 709 50 874 977 90 
106097 300 407 566 603 70 823 53 916 32 
107142 207 381 582 616 108075 151 744 991 
109188 221 389 93 724 43 99 110012 63 79 
230 89 303 424 654 91 111152 316 94 574 615 
21 63 767 95 867 986 112013 119 260 363 735 
867 956 113037 130 354 641 703.

114076 206 73 356 416 85 572 630 757 68 
890 115183 272 319 417 80 502 24 40 67 619 
750 891 919 116001 229 492 588 785 912 31 
117071 122 99 201 527 31 695 790 970 118005 
160 415 46 650 716 83 820 60 92 59 919 119108 
38 287 352 479 540 730 820 87 120081 82 269 
507 10 636 50 764 97 814 998 121126 208 99 
336 468 737 852 57 122001 88 259 384 468 70 
92 517 74 643 830 934 35 56 123001 61 81 227 
96 300 94. 535 70 908 123009 216 306 26 92 
463 656 920 37 44 45 125023 271 316 38 770 
803 46 49 78 86 126358 127242 76 96 128005 
187 247 98 330 78 493 524 64 629 96 129023 
146 53 215 319 470 78 643 708 895 130295 500 
45 630 776 847 64 954 131048 77 217 92 321 
509 662 744 819 22 72 132011 61 689 839 133434 
749 963 134067 98 146 271 346 450 559 88 689 
707 907 23 55 135018 115 295 497 535 43 786 
812 22 89 919 24 136280 428 50 606 50 96 825

pada w kol. Dzierżanowskiego, Gniezno, Chrobrego 2
58 86 137007 396 6854 703 5 78 138063 156 272 
360 614 743 884 922 139084 90 94 115 211 73
83 321 419 84 504 616 87 836 942 140045 95 
159 590 678 79 725 847 141125 209 402 662 792 
854 69 957 142012 51 208 446 71 537 793 908 
34 74 143008 29 148 53 59 261 357 410 523 87 
91 615 830 144038 162 99 287 570 74 606 27 
53 94 713 870 900 145233 41 557 67 644 5« 
77 771 863 98 937 146184 96 419 72 562 620 
64 733 42 58 59 950 55 71 147016 24 137 42 83 
259 521 29 891 931 77 93 148005 227 39 300 
64 408 69 589 91 777 848 955 149061 215 28 
364 571 614 774 993 150095 148 79 99 319 416 
17 54 544 56 647 52 151060 216 73 524 708.

152100 73 424 75 629 39 86 916 37 42 47 
153003 29 110 454 586 605 928 98 154005 121 
22 51 91 304 14 76 658 775 918 155083 167 82 
224 371 411 19 515 35 71 780 962 156035 47 
113 261 78 537 90 662 91 712 25 873 976 
157008 110 42 56 247 75 93 95 411 558 677 832 
158036 245 579 647 765 853 159304 423 500 
689 93 160099 105 318 586 649 80 815 71 942 
91 161115 19 87 592 517 93 755 883 162094 
221 362 494 512 25 638 85 721 46 977 163021 
30 51 402 31 80 518 619 819 77 164127 39 68 
231 405 41 53 63 97 536 95 874 84 939 52 87 
165140 251 88 640 708 31 813 26 967 166029 
42 94 243 332 87 530 44 647 74 717 887 982 
167089 255 310 51 402 509 35 57 640 64 757 
889 942 168035 70 100 52 465 602 47 771 866 
951 169088 52 54 97 377 99 671 170019 175 99 
282 360 569 716 171068 271 455 88 660 85 760
84 860 172030 34 143 327 69 76 429 582 88 
600 852 945 173112 26 59 205 18 339 402 552 
689 174030 76 145 65 207 475 560 673 774 
839 48 920 71 175001 66 113 30 278 79 234 
452 670 720 802 176003 24 169 276 87 442 58 
549 53 788 841 57 73 177030 32 84 130 270 74 
441 511 23 677 723 890 963 178021 105 239 80 
84 489 522 58 687 723 34 68 179012 141 216 
358 662 734 923 47 180069 118 251 366 79 454 
56 64 78 557 654 746 847 181031 46 110 84 208 
32 68 599 777 851 916 74 90 91 182276 623 
745 65 859 66 183355 414 20 692 747 51 846 
48 55 184119 70 81 230 79 368 422 62 687 746 
185185 4§0 97 526 63 92 614 810 900 186055 
250 4P1 69 665 78 716 30 815 64 187167 93 
282 702 5 66 850 51 188201 42 69 317 44 438 
508 40 810 74 943 189012 22 28 171 274 89 
97 387 417 636 42 843 83 93 190054 72 75 109 
53 60 238 75 315 33 434 56 529 84 630 72 721 
69 807 191123 44 62 85 205 95 313 418 530

Grunt to Forsa!
Kup LOS I. KLASY u kolektora

Antoniego Kędziory
w Poznaniu, Sieroca 5 6, narożnik No*ej

zg 13 5*4

629 900 22 24 192226 340 55 404 54970 616 
59 781 193166 287 441 622 729 42 866 76 94 
938 194137 64 267 488 764 98 841 6o 925 42.

CIĄGNIENIE DRUGIE.
Po 200 zł na n-ry:

613 1048 290 357 2149 77 357 3154 263 390 
684 4014 385 502 601 803 5255 356 453 636 
59 963 64 6122 319 414 37 504 48 81 723 7088 
319 71 83 508 908 8446 634 910 28 9139 81 85 
403 823 48 60 968 10464 536 752 960 11001 4 
102 564 635 67 12150 487 507 69 722 98 803 
87 13028 59 84 85 115 516 715 14075 204 339 
570 696 15073 185 271 640 54 58 784 851 16143 
85 379 595 696 736 17200 55 878 18212 303 
582 19401 531 858 20165 99 288 350 514 48 
777 812 956 21220 268 754 844 46 78 22327 
73 564 707 845 907 23007 193 280 863 908 
24027 252 92 570 862 25817 946 63 26112 19 
370 453 690 732 27074 90 247 51 757 829 28056 
473 553 29581 609 30084 112 24 70 342 85 483 
659 62 946 31161 311 460 75 710 835 93 32317 
723 33270 505 921 30 39 34065 118 77 377 673 
35602 838 36402 37065 888.

39412 641 739 40420 623 90 905 41002 84 
137 484 611 23 738 42366 815 20 46 916 29 70 
72 43084 129 52 90 223 658 44174 433 715 
45183 492 655 763 46271 422 714 921 47050 253 
410 519 755 48006 327 446 710 34 833 49922 
50317 910 51155 780 911 52163 84 267 868 566 
676 877 53148 299 405 699 871 54393 842 55651 
58 816 31 97 923 56040 57053 401 549 71 668 
890 951 61 58690 744 59029 256 504 49 785 
60000 50 57 591 710 44 61118 36 208 12 844 
992 62096 114 679 63104 471 64440 65230 49 
338 63 977 66204 68 393 806 995 67006 29 406 
640 806 938 68104 241 956 69100 704 70186 469
621 92 725 71226 586 72067 384 715 822 987 
73103 269 447 573 634 864 83 963 74032 84 847 
973 74 76 75019 82 445 730 36.

76122 248 386 517 751 77382 78033 85 304 
417 580 87 890 79045 188 866 925 80093 257 
945 71 81561 82125 74 283 549 891 99 83321 
36 504 887 941 84132 917 85374 571 704 844 
992 86303 81 457 877 87160 202 466 979 88113 
81 234 321 450 738 81 89072 190 241 331 955 
90149 211 424 523 986 91002 54 387 445 741 
92283 313 725 42 89 93039 172 356 486 619 50 
824 910 94418 706 926 95297 502 878 967 96531 
34 99 927 40 97105 208 378 652 769 911 37 86 
98207 743 804 99031 139 591 962 78 100465 817 
28 101043 222 303 457 70 537 40 678 99 706 
102129 200 336 411 17 22 573 714 52 915 103541 
104282 331 569 616 705 830 37 967 105006 361 
507 604 84 780 868 82 966 106044 298 733 913 
107733 108013 28 116 52 77 847 92 109219 32 
62 95 398 882 110088 221 319 89 426 562 647 
111247 55 376 543 62 83 759 812 97 905 112116 
242 452 664 113174 77 228 99 497 650 731 35. 

114161 283 602 841 115349 806 116069
117353 651 72 118199 77 223 482 534 826 36 
64 82 903 67 119007 9 39 41 763 854 937 52 
120093 195 443 51 533 698 752 810 970 121014 
380 95 580 762 802 122841 123623 35 719 944 
124080 349 716 818 125254 98 353 82 514 782 
126087 98 548 871 928 127070 382 517 128213 
369 577 955 129204 5 12 456 89 714 47 131203 
14 336 432 131005 129 246 539 55 506 92 616 
22 63 68 775 132075 666 775 133025 48 223 
643 52 919 66 134285 99 616 875 135112 28 
249 475 536 861 136044 489 643 853 137110 
368 138067 134 840 139249 374 556 140050 547 
84 637 96 141102 386 435 79 591 768 142164 
665 781 869 143064 461 886 144305 400 23 49 
701 145131 289 766 146120 268 520 939 147126
622 867 148166 77 97 277 373 492 507 9 648 
855 149000 191 235 583 699 819 70 972 150309 
601 840 952 151017 566 623 962 81.

152042 234 396 637 908 153558 624 154459 
535 683 877 155351 413 525 156050 114 343 
93 682 99 157031 56 217 68 493 586 682 158471 
506 699 863 915 159032 468 580 719 65 94 
160097 143 233 51 76 444 862 161180 283 86 
97 307 874 937 162151 406 623 719 84 894 941 
84 163388 438 66 548 59 662 897 929 164005 
803 165037 160 556 67 670 926 166021 167096 
487 613 168127 40 318 536 169184 170166 255 
67 «38 171096 341 85 499 646 172372 402 524 
661 722 896 989 173039 350 409 553 687 869 
923 174402 281 759 92 175052 164 536 756 82 
820 176163 375 435 36 67 685 177196 593 768 
89 856 935 178072 220 527 980 179074 180233 
405 506 647 60 63 874 181145 202 887 929 
182004 203 52 341 414 551 689 727 915 183013 
403 54 70 544 609 69 900 76 184126 301 502 
652 185111 207 342 464 65 605 37 970 84 186006 
304 627 715 905 78 187141 96 613 59 89 188078 
985 189071 163 985.

190042 75 149 213 60 587 607 191078 79 
404 536 609 754 98 983 192113 252 422 60 576 
193028 56 194155 97 497 549 51 702.

50 złotych dziennie zarobią 
Panowie 1 Panie lekka praca 
Zupełnie bezplatnlel Tylko Abdel-Hanlm 

jest fenomenalnym i najsławniej
szym jedynym wyróżniającym 
się na całym święcie jasnowi- 
dzem-grafologiem, który posiada 
nadprzyrodzony dar jasnowidze
nia i hyipnot.vzowan.ia — wybie- 
rze Ci zupełnie bezpłatnie i bez
interesownie szczęśliwy nr. losu, 
który pod gwarancja zostań i 
wylosowany. Wskaże gdzie tako
wy można nabyć oraz na życze
nie odgadnie. Twą przyszłość, 

—— wprowadzi Cie na prawdziwy 
szczęśliwy Nowy Tor Życia, może dać Ci moż
ność stałego zarobkowania. Zatem natychmiast 
w każdej sprawie zwróć sie do niego. Nadeślij 
snt3-U™S&iJia’ pytania, imię, i załączyć
80 gr. znaczkami na koszty pantorji. Adresować*kiewna 18 G ¿»del-Hanim/ Lwów T c£ 
Kiewna 18/0, ng n 186



Kurjer Poznański, wtorek. 26 maja 1936 Wumer 2Î2

WYPRZEDflJENY kapelusze markowe zagraniczne jak: Borsalina, Habig, pichler 
po cenach znacznie zniżonych. Wielki wybór kapeluszy 
wiosennych wyrobu własnego i krajowego już od z! 7,50. 
Reparacje szybko, tanio i akuratnie. dg 1 820

TOMASEK, ***«»»>

Z TEATRU
TEATR NOWY: „Nauczycielka",

komedja w 3 aktach Dario Niceode- 
miego.

Przed kilkunasty laty komedja ta 
posiadała duże atuty, z których naj- 
główniejszemi były: modne podów
czas nazwisko jej autora, oraz chęt
nie oklaskiwany przez publiczność pe
wien sentymentalizm, łatwa nastrojo- 
wość, jako duże odprężenie dla star
ganych wojenhemi przeżyciami ner
wów.

Niewątpliwie autor wyzyskał te 
motywy i umiał je odpowiednio ująć. 
Nie obce są mu bowiem tajniki dj*a- 
logów scenicznych, oraz efektów, o 
czem snadnie przekonał wszystkich w 
swem poniekąd arcydziele — „Świt, 
dzień i noc“. Nie posiadał wszakże 
Niccodemi trwalszych barw, nie zdo
łał wydobyć głębszych akcentów, 
wskutek czego z biegiem lat miły o- 
brazek zaczął szybko płowieć, tak, że 
w rezultacie pozostały tylko dosyć 
mgliste zarysy czułostkowej bajeczki, 
psychologicznie wątlutkiej, potrącają
cej o zupełnie przebrzmiałe motywy. 
Efekty, które przed laty sprawiały du

Żołądków nowych niema.
trzeba więc dbać o zdrowie i siłę żołądka. 
Nie wolno niszczyć organów trawienia 
obstrukcją! Zioła magistra Wolskiego ze 
znak. ochr. ..Gastrosa" łagodnie prze

ng 10 167

że nawet wrażenie — teraz zatracały 
się, a nawet chwilami powodowały 
wręcz odmienną reakcję publiczności.

Były to niejako głosy z oddali, ni
knące coraz bardziej, by się wreszcie 
roztopić w całkowitem zapomnieniu, 
na które Niccodemi nie będzie zbyt 
długo czekał. Należy on do typowych 
autorów sezonowych, pogrążających 
się w niebyt, z chwilą zmiany na
strojów i upodobań widzowni i nikną
cych w pyle bibljotek. Można go od 
czasu do czasu wydobywać, aby — po
wiedzmy — dać pole do popisu zna
komitej gwiaździe scenicznej, lub po
kazać jako pewnego rodzaju doku
ment. Wreszcie w okresie posuchy re
pertuarowej, dla wypełnienia wytwo
rzonej luki, przyda się niejeden utwór 
autora „Cienia“, zwłaszcza, że jeszcze 
teraz jego nazwisko nie straciło 
wszystkich walorów, a treść oraz in
tencja większości utworów nie budzi 
żadnych zastrzeżeń.

Tyczy się to bodaj specjalnie „Na
uczycielki“ wystawionej w sobotę w 
Teatrze Nowym pod staranną reżyse
rią p. dyr. Szczurkiewiczów©j. Poło
żyła ona duży nacisk na momenty

czyszczają, dlatego też stosuje się je przy 
obstrukcji.

Wytwórnia: MAGISTER WOLSKI,
Warszawa, Złota 14.

poważniejsze, na przeżycia głównej 
bohaterki, usuwając niejako w cień 
inne motywy, wskutek czego utwór 
nabrał specjalnych cech raczej melo- 
dramatycznych. Tak też pojęła — ale 
tylko częściowo — swą rolę p. Koron- 
kiewiczówna i gdyby w kulminacyj
nych chwilach grała z większym roz
machem, niewątpliwie całość zyskała
by na tem. Natomiast pewne hamul
ce wprowadzały chwilami ton niezde
cydowania. Doskonała była p. Szczur- 
kiewiczowa, jako apodektyczna dyrek- 
torowa. P. Loedl w pierwszym akcie 
stworzył dobry typ bezczelnego ado- 
nica, natomiast później bardzo miał 
wiele kłopotu z usprawiedliwieniem 
porywów szlachetności i przyznać na
leży, że przezwyciężył te trudności 
niemal całkowicie, za wyjątkiem bo
daj niezdecydowanej sceny pod ko
niec drugiego aktu. Bez zarzutu wy
wiązali się ze swych zadań p. Nowa
kowski (sympatyczna postać dobro
dusznego staruszka) i p. Koezanowicz, 
potwierdzający na każdym kroku swe 
nieprzeciętne zdolności charaktery
styczne. J. H.

KOMUNIKATY TEATRALNE
Z Teatru Wielkiego

Dziś po raz ostatni w bieżącym sezonie 
„Rosę - Marie“ z pp.: Musielewską, Maj- 
chrzakówną, Trojanowską, Grabowską, Pe
terem, Gruszczyńskim, Śendeckim, Ciri- 
nem i Horskim. Efektowne tańce w wyko
naniu zespołu baletowego z Z. Grabowską

na czele. Dyryguje kapelm. W. Buchwald, 
reżyserja J. Sendeckiego, piękne dekoracje 
projektu Z. Szpingera.

We wtorek koncert symfoniczny.
W środę „Najpiękniejsza z kobiet“ w 

pierwszorzędnej obsadzie. Dyryguje ka
pelmistrz W. Buchwald.

Z Teotru Polskiego
Dziś i jutro świetna komedja Bekeffie- 

go „Nieusprawiedliwiona godzina“ która 
cieszy się nieustannem powodzeniem, a 
publiczność bawi się doskonale. Wobec po
wodzenia, jakie zdobyła „Nieusprawiedli
wiona godzina“ występy Stefana Jaracza 
rozpoczną się dopiero 2 czerwca, a mistrza 
Solskiego 5 czerwca. Do tego terminu gra
na będzie codziennie bez przerwy „Nie
usprawiedliwiona godzina“. W próbach 
„Fryderyk Wielki“ A. Nowaczyńskiego.

Z Teatru Nowego
Dzisiaj po raz ostatni, na przedstawie

niu po eenach do połowy zniżonych, powtó
rzenie głęboko nastrojowej, pełnej emo
cji i wzruszeń, współczesnej sztuki E. La- 
wery „Pierwszy Legjon“ („Tajemnice Je
zuitów“) w świetnie zgranej premjerowej 
obsadzie zespołu z pp. Michalską, By- 
strzyńskim, Koreckim, Kadenem, Koczano- 
wiczem, Loedlem, Noskowskim, Nowakowi 
skim, Koczyrkiewiczem, Drewiczem, w sce- 
nicznem opracowaniu wybitnego reżysera 
scen warszawskich Karola Borowskiego. —; 
Sztuka ta ukaże się również na popołud
niowych przedstawieniach dla młodzieży 
szkolnej w dniu dzisiejszym i jutro we 
wtorek o godz. 16.

Dalsze dnie tygodnia wypełni znakomi
ta sztuka Dario Niccodemi'ego „Nauczy
cielka“ z odtwórczynią roli tytułowej p, 
Koronkiewiczówną.

Kazimierz Władysław Józef

Kałabanowski
Magister Farmacji, Właściciel Apteki w Warszawie

opatrzony św. Sakramentami, po długich z wielką wytrwałością znoszonych 
cierpieniach, zasnął w Bogu dnia 23 maja 1936 r. w Warszawie. Nabożeństwo 
żałobne odprawi się w Poznaniu w kościele św. Marcina dnia 26 bm. tj. we 
wtorek o godz. 10 rano, po skończeniu którego nastąpi wyprowadzenie ukocha
nych zwłok na cmentarz świętómarciński (ul. Bukowska) do grobu rodzinnego. 
Na smutne te obrzędy zaprasza Krewnych, Przyjaciół, Kolegów, Znajomych 
i Życzliwych pogrążona w głębokim smutku

ng"239 żona i rodzina.

t
Dnia 23 maja 1936 r. o godz. 9,15, zasnął w Bogu, 

po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony 
Sakramentami św., mój najdroższy mąż, nasz 
najukochańszy ojciec, teść i dziadek, ś. p.

Józef Ałgusiewicz
przeżywszy lat 61. Pogrzeb odbędzie się w środę, 
27. bm. o godz. 18 z kaplicy „Pod Opatrznością“ 
na Śródce na cmentarz parafjalny św. Małgorzaty.

W głębokim smutku pogrążeni
żona, dzieci, wnuczki i rodzina.

Poznań, Toruń, Międzychód.

Dom
nowy 7 km od Poznania, ogród, 
kolonjalka tanio sprzedam. Po
znań, Wielkie Garbary 42, m. 1. 

zd 49 313

zg 308

Wielebnemu Ks. Proi. Drygasowi, Sodalicji Kupców, 
Ks. Moderatorowi Gołębiowskiemu, Tow. Śpiewu „Arion“, 
za bezinteresowne wykonanie śpiewu oraz ws-zysbkim Zna
jomym Krewnym, którzy oka,zali współczucie z powodu 
zgonu mego męża, ś. p.

Władysława Zulsdorffa
składa serdeczne

Bóg* zapłać!
ag i3 6oo żona z dziećmi i rodzina.

Za dusze S. p. pod porucznik a-pilota, ś, p.

Janusza Śliwińskiego
odprawiona będzie ŚW. M 238
w kościele w Szyma.nowicach nad Prosną w dniu 29 maja 
br. o godz. 9 rano. Czcsławowstwo Snlerzysey.

Lubinia Mała, 23. 5. 36.

Przetarg publiczny
Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Toruniu

zwraca uwagę na ogłoszony w Monitorze Polskim w nu
merze 120 z dnia 23 maja br. przetarg publiczny na sprze
daż materjałów nawierzchni wąskotorowej kolejki Gniew— 
Walichnowy. Termin wnoszenia ofert upływa dnia 28 maja 
1936 r o godz. 9-tęj. ng 10 188

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych.

Zarząd Miejski w Opalenicy sprzeda w drodze publicz
nego przetargu ustnego w środę, dnia 3 czerwca 1936 r. 
o godz. 10 różrte używane części urządzenia garbarni jate 
nabiyszczarki skór, strugarki skór, lokomobila, ptóczki bę- 
benowe, transmisje, grzejniki itp. Warunki i bliższe dane 
udziel; biuro Zarządu Miejskiego w OpalełSicy. 
dg 1931 Wiceburmistrz: (—) Wojciechowski.

W sobotę, dnia 23 maja 1936 r., zakończyła swój żywot doczesny 
po długiej i ciężkiej chorobie, zasilona n.a drogę wieczności Sakramentami’ 
św., moja ukochana żona, nasza droga matka i babcia, ś. p.

z Fabiszów

Teofila Beymowa
przeżywszy lat 69. Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 26. bm o godz 17 
z kaplicy przedpogrzebowej przy Walach Jana III na cmentarz św. Mar
cina przy ul. Bukowskiej, o czem donosi

w ciężkim smutku pogrążony
zg 13 602 mąż z dziećmi i wnukami.

Poznań, ul. Br. Pierackiego 12.
Osobnych uwiadomień nie wysyła się.

KUCHENKI 5PIRYTUS0WE

ÉMES NlŁŁASTĄp-lWt W GOSPODARSTWIE 
D O M O W E M

RóTśfhl rtnryfaaowo - torew«

RU STICU S
4ejq Idealna itowta aiwłetlenle. 

|e aaataeaważ 4» kalde)
•««»y « o l « o w • |

oo NAWCM,
„Przewodnik“ A. Włodarczyk, Poznań

Św. Marcin 30 10385

APTEKA
uprzyw. z cenną posesją, świetna egzystencja w mieście 
ożywione-m, przeszło 5000 mieszk., bogata okolica na Po
morzu jest zaraz z powodu zaszłych poważnych zmian 
do sprzedania. Wysokie obroty. Wymagana gotówka 30 
do 35,000, reszta według urnowy. Tylko poważni reflek- 
tanci z płynną gotówką zechcą się zgłosić pod dg 1891 

do Kurjera Poznańskiego.

Kostjumy Kąpielowe, Płaszcze, 
Czepki i Obuwie, Kajaki,

Wiosła, Przybory ratunkowe
oraz wszelkie artykuły sportowe SPORTOWY
poleca najtaniej największy wybór *AVFIU kJa UniUW I
Cenniki wysyłamy bezpłatnie Ng 9917 Św. Marcina 33

P4-J6

objekływ 
D o u b I e ł 

Słała ostroić
Rozmiar zdjęć 
4 x 6Vg cm

Jedno naciśnięcie 
i zdjęcie gotowe—
osłre, wyraźn e, ładne
dzięki zaletom popularnych 
kamer "Kodak”:
pudełkowa Baby Brownie xł. 12.50 
składana Bulle! zł. 20. —
składana Jlffy zł. 35.

I wysokoczułych błon 

Verlchrome 28- 
-są pewniejsze".

Obejrzyj w kaidym fotoskładzie,

Kodak Si»-1 o, o. - Warszawa. olae Naoołoona 6.
Tg 907/8
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Nagłówków« słowo (tłuato) 25 groety, katde 
dalsze słowo 15 groszy, 5 liczb ■» Jedno słowa 
1, w, z, a = każde etanowi 1 słowo. Jedno ogło
szenie nie mole przekraczać 100 ołów, w tem 

5 nagłówkowych.

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnych:

1-łamowy milimetr 50 groszy

Znak oferty naprzykład: n 8695, x 21025, d
it

Drobne ogłoszeni* ’ 
ele do goda. 11,10,

teczne przyjmuj

1«11
1 »Iowo.

ednle przy knuje 
dni przediwla- 

godz. 11,00.

7 dni (XPWBS 
w soboty i
uje ele f

1. DOMY - PARCELE 

Kupię
wille, amortyzacja duża, wplata 
około 14 000,— Oferty Kurjer 
Poznański zdg 48 337

Wózki
tanio, wielki wybór. Trąbczyń- 
ska, Pierąckiego 11. podwórze. 
Asygnaty ..Kredyt“. zdg 42 435

Kupię
parcele do 10 000 zt, wplata sa
mochód Minerw'a i dopłacę go
tówka cirka 5—6 000 zl. Oferty 
Kurjer Poznański zdrg 49 220

Szyny
luźne, na podkładach, najtaniej. 
Składnica Kolejek Polnych. Po
znań, Przemystowa 23b, telef. 65- 
92. zdg 47 225

Kamienicę
Poznaniu — Jeżyce, 3-jpiętrowa, 
dochód roczny 6 a00, »kład, 4 po
koje wolne, urządzeniem, towa
rem sprzedam, cena 60 000, wpła
ty 38 000. Sowiński, Poznań, ul. 
Garncarska 2, telefon 18-20.

zdg 49 347

Młyny I
Worki bawełniane

dostarcza chrześcijańska, polska 
fabryka po cenie konkurencyjnej. 
A. Szwajdler, Tkalnia Mechanicz
na, Zduńska-Wola, Janiezewice, 
Skrytka pocztowa 54. Telefon 127.

zdg 47 514 
Willę

czynszowa blisko tramwaju ku
pie. gotówka 35 000. Pośrednicy 
wykluczeni. Oferty do Kurjera 
Poznańskiego zdg 49 354

Parcelę
przy Pogodnej, kanalizacja, apłe- 
ezme sprzedam.

Kamienica
nowa, dochód 4 800, wiplaty 32 000, 
przejecie 16 000 amortyzacji.

Willa
Kamiennej Górze, Gdynia, do
chód 1800. wiplaty 21 000, przeje
cie 7 000 amortyzacji.

Dom
zabudowania gospodarcze, uześeio- 
morgowem ogrodem, Wągrowcu, 
cena 6 000. Karalus, Poznań, ul. 
Marszalka Kocha 25. zdg 40 352

Korzyść
po stronie klienta, gdy kupuje 
wszelkie

meble
oraz różne inne przedmioty przy 
świetoslawskiej 10 (Jezuicka) — 
Dom Okazyjnego Kupna.

Pg 4442-20.31

Willa
dwa mieszkania, pełny komfort, 
wpłaty 20 000. Dom Zleceń Po
znań. Szkolna 12. zdg 49 367

Rentownej
kamienicy śródmieściu, połowę 
sprzedam. Dochód 16 000 zl, wpła
ty 65 000 zl. Zgłoszenia poważ
nych- reflektantów Kurjer Po
znański zdg 49 399

Kamienicę
3 piętrowa, nowa, dochód 4 700 
sprzedam 43 000. Maciejczyk, Pie
kary 12a, IT. zdg 49 318

Kamienica
Jeżyce, dochód roczny 8 000 za 
55 000.— warunki dogodne. Ofer
ty „Par", nr. 55.223.
._________Pg 4710-55,223 _____

Parcelę ,
Łazarz — Jeżyce kupie gotówka 
Cena, oferty Kurjer Poznański 
___________zdg 49 383
j^^^^PIENIĄDZ^ 

Pożyczki
650. zwrot 700 na jeden miesiąc, 
pod zastaw pianina poszukuje- — 
Oferty Kurjer Pozn. zdg 49 494

Pożyczki
350,— zwrot 400,— na jeden mie
siąc pod zastaw futra karakuło
wego poszukuje. Oferty Kurjer 
Poznański zdg 40 493

Kto
życzliwych dopomoże zaslużon. in
teligentowi, pobierającemu 200 zl 
renty, pożyczką 400 zt za zabez
pieczeniem, .do uzyskania mie
szkania. Spieszne oferty Kurjer 
Poznański dg 1051

E LETNISKA 
i UZDROWISKA 3

Letnisko
Kuźnica Zbąska pow. Wolsztyn. 
Dwór wśród lasów, stary park, 
jezioro z plażą, radjo, patefon, 
biblioteka, czasopisma, łódź, siat
kówka, bilard, dancingi. 3 złote 
dziennie. Bogdan Stanowski.
.__________ dg 1 903

Letnisko
także krótszy czas. M. Mrocz- 
kiewiczowa. Stęszew, zdg 49 186

Letnisko
uroczo położone pobliżu Warta, 
dwa jeziora, las, piekne okolice, 
doborowe utrzymanie, przyjmuje 
letników. Zgłoszenia Kurjer Po
znański zdg 48 422

Łomnica
Zdrój „Słoneczna" własny zarząd 
poleca pokoje, pierwszorzędne u- 
trzymanie, przy łazienkach, — 
przystanku kolejowym, lesie Po
pradzie. Książykowa, Stary Sącz
 zdg 48 426

Pani
szuka leśniczówki, miesiąc czer
wiec utrzymaniem. Cena. Ofer- 
ty Kurjer Pozn. zdg 49 195

Letnisko
woda, las, ładna okolica od 
czerwca z utrzymaniem. Oferty 
szczegółowe Kurier Poznański

zdg 49191
Gdynia

Tani sezon! Hotel-Pension „Pol
ska Riviera“, przy plaży mor
skiej. Bieżąca woda ciepła i zim
na. Łazienki, komfort. Kąpiele 
słoneczne na specjalnie zbudowa
nym tarasie. Pokoje od zł 4.50. — 
Całodzienne utrzymanie zł 5,—. 
.Dla wycieczek znaczne zniżki. —
Telefon 10-16.______ ng 11 235

Piwniczna - Zdrój 
Pensjonat „Uzdrowisko“ otwarty. 
Pokoje komfortowe, ceny niskie, 

ng 11234

„Meble W. Paetz“
Najnowocześniejsze wzory, niskie 
ceny Poznań. Wrocławska 15. 
Coroczna wystawa na Targach 
Międzynarodowych. dg 1329

Magazyn kapeluszy
dobrze zaprowadzony zaraz do 
sprzedania. Oferty Kurjer Po
znański zdg 48 910

Bernardyny
młode szt. 20 zl ma na sprzedaż 
Ambroży Cyckowski, Lucin, po
czta Mąkowarsko, pow. bydgoski, 

zdg 48 425
Zakład

fryzjerski sprzedam, powód cho
roba. Zgłoszenia Ekspozytura
Kurjera Poznańskiego, Gdynia.

ng 10 417
Gospodarstwo

66 mórg ziemi, lak, lasu, budyn
ki masyw, pod twardym dachem 
ogród owocowy, bez inwentarza 
za przystępna cenę sprzeda Bank 
Ludowy, Nowy Tomyśl.

ng 11 225
Uwaga!

Wszelkie torebki piekarskie — 
manilla — szare — inne — pa
pier gazetowy — celuloza — per
gamin — rolki — najtaniej. Ko
ska — Dominikańska 5. tele
fon 28-00. dg 9 920

Kolon j alka
mieszkaniem korzystnie Górna 
Wilda 94. zdg 49170

Dryling
16-tka i dwie kule okazyjnie. — 
Ratajczaka 38 m. 2. zdg 48 663

Maszyny do pisania
okazyjnie z gwarancja od zl 80,— 
Skóra S-ka, Aleje Marcinkow
skiego 23. ng 10 661

Pamiątki I. Kom. św.
zegareczki, łańcuszki, medaliki, 
ryngrafy, pierścionki, spinki, oló- 
weczki Szulc, pl. Wolności 5.

Zegareczki dla młodzieży
solidne, ceny niskie, gwarancja. 
Szulc, pl. Wolności 5.

Tanio
wartościowe złote srebrne pa
miątki I Komunji św. Szulc, pl. 
Wolności 5. Pg 4 435/6/7-19,7
Przed zakupnem

mebli
oraz innych sprzętów wstąp w 
własnym interesie na świętolaw- 
ką 10 (Jezuicka) Dom Okazyjne
go Kupna. Pg 4441-20,32

Fabryka mebli
poleca meble wszelkiego rodzaju. 
Skład fabryczny, Wrocławska 19. 

dg 1 818
Składnicę

węgla, kompletnem urządzeniem 
sprzedam. Oferty reflektantów 
Kurjer Poznański zdg 49 222

ślubne
obrączki własny wyrób od 12 zł 
para. Chwilkowski, Poznań, teraz 
Nowa 8, Bazar. zdg 49 454/5

Parasole
tanio. Czysz, Szkolna 11.

Pg 2 967/8-11.44/5
Meble

najtaiiiej poleca
Baranowski

Poznań. Podgórna 13. Pg 3570/1
Skrzydło

krótkie, jak nowe, tanio. Marcin
kowskiego 17a ->’7. zdg 49 342

Dubeltówka
(Biiohsówka) bezkunkowa nowa, 
lufy Kruppa, lufa na ŚTUt kal. 20, 
lufa na kule kal. 8X58, ręczna 
grawura, ¡niżej ipolowy ceny 300,— 
zl zaraz na sprzedaż. B. Kocial- 
kowski, Grabów n./Prosną.

ng 11270
Dentystyczny

motorek 220 volt stały, sprzedam, 
zamienię na fortepian, radjo itd. 
Oferty Kurjer Pozn. zdg 49 452

Maszynę
do pisania Underwood walizkowa 
lampa Osram Vitalux sprzedam. 
Telefon 52-61. zdg 49 423

Starszy
lekarz wet. sympatyczny, stano
wisko, gotówka, pozna zamożna 
starszą pannę, wdówlkę bezdziet
ną. Cel matry.mo,njalny. Zgłosze
nia Kurjer Poznański zdg 49 393

uom muzyczny „Lir
Podgórna 14, telefon 50-63
Radioodbiorniki, pianina
instrumenty muzyczne. Ładownia 
akumulatorów. Pachowa obsługa. 
Niskie ceny. - gdg 40 369

Wagę
decymalną przesuwana, żelazna
1 500 kg sprzeda Hatech, Marci
na 65. zdg 49 413

Motor
30 Perkun tanio. Przecznica 1, 
m. 10. zdg 49 401

Pianino
okazyjnie. Dąbrowskiego 51, — 
m. 5. zdg 49 344

Regały
stoły kompletne urządzenie skla- 
dowe tanio na sprzedaż. K. Kło
sowski, 27 Grudnia 6.

zdg 49 334
Słoje do zapraw

tanio
Szkło restauracyjne

korzystnie
Noże widelce

nierdzewne sprzedaje tylko Hurt 
Porcelany, Wroniecka 24. 

zdg 49 517
Sztucer

kfannlicher 8 luneta Zeissa. — 
27 Grudnia 9, m. 3. zdg 49 515

Sprzedam
cukiernie - kawiarnie. Wskaże
Kurjer Poznański zdg 49 507

Sypialnię
kuchnię sprzedam. Rybaki 10 — 
m. 5. zdg 49 499

Kajak
1 osobowy dobrym stanie tanio 
sprzedam. Poznańska 74, m. 9 

zdg 49 502
Wózek

(sportka) tanio. Grobla 6 — 31. 
zdg 49 496
Wózek

dziecięcy, biały modny. Wyspiań
skiego 21 — 5. zdg 49 475

Motocykl
sprzedam tanio lub zamienię na 
meble. Wielkie Garbary 6, m. 4. 

zdg 49 397
Skład

delikatesów, owoców pobliżu Pie- 
rackięgo, zaprowadzony, egzy
stencja. Adres Kurjer Poznański 

zdg 49 325
Sprzedam

sypialnię, kuchenny kredens. Ra
tajczaka 17, m. 5, ogladać od 
godz. 2—4. zdg 49 298

Sypialnia
szafa, szeslong, biurko, garnitur 
klubowy, łóżko żelazne, maszyna 
do szycia, korzystnie sprzedam. 
Kraszewskiego 4 — 2. zdg 49 451

Noże harcerskie
oryginalne fińskie oraz wyrobu 
krajowego

Przybory turystyczne
termosy., puszki do chleba, kubki 
menażki, noże, widelce, łyżki, scyzoryki noleen

Ed. Karge,
Poznań, dg 1929

Nowa ul. 7/8.
Btf 11. KUPNA

Srebro
złoto,, brylanty, kryształy, antyki 
kupuje — sprzedaje „Lamus" — 
Strzelecka 1. Pg 4304-55,39

„Occasion"
kupuje stara biżuterję, złoto, 
srebro, brylanty. Aleje Marcin
kowskiego 23. zdg 47 736

Pieska
pokojowego, czystego kupię. — 
Oferty Kurjer Poznański

zdrg 48 087
Pierścionek

brylantowy damski kupie. Zgło
szenia Kurjer Pozn. zdg 48 729

Samochody
używane, opony, dętki kupuje — 
płaci najwyższe ceny Autosklad, 
Poznań, Dąbrowskiego 89, telef. 
46-74. dg 1746

Opony, dętki
używane, zużyte skupuje Auto- 
magazyn Jakóba Wujka. Telefon 
75-17. dg 1 5512

Złoto
stare kupuję. Ohwilikowski, No
wa 8, Bazar. zdg 49 453

Knpłę
jadalnię dębową rzeźbioną uży
waną sypialnię. Wielkie Garba
ry 6, m. 4. zdg 49 398

Perpleks
używany kupię. Oferty Kurjer 
Poznański zdg 49 420

Beczki
drewniane kupuje Hatech, Mar
cina 65. zdg 49 412

Samochód
kupię. Telefon 38-87. zdg 49 338

Okna drzwi
okiennice drewniane lub żelazne 
kupie. Wroniecka 17. m. 4, tel. 
12-42. zdg 49 511

Zakład *
fryzjerski, mieszkaniem kupię. — 
Oferty Kurjer Poznański 

zdg 49 482
Mahoniowe

krzesła, bufet, najchętniej Bie
dermeier kupię. Zgłoszenia Ku
rjer Poznański zdg 49 456

Płaszcz
damski, jesionka, komplet kąpie
lowy różne inne rzeczy sprzedam 
Mostowa 30, m. 5. zdg 49 422

HL 12- DG WYNAJĘCIA^
™ b

Skład <
z przynależnościami, ul. Poczto
wa 16. m. 12, dozorca, zdg 48 JM3 j

4 d
pokoje wynajmie gospodarz. — i 
Wierzbiecice 2. zdg 48 999

Pokój p
kuchnia rok zgóry, w nowym do- r 
mu od 1 czerwca. Mikołajewski, 
Poznań, Chwaliiszewo 9. 1

zdg 49 403/4
Czieropokojowe

komfortowe, balkonem, II piętro, 
centrum

Trzypokojowe ę
■komfort, Górna Wilda

Skład
pieczywa tanio odda. Informacje: 
Aleje Marcinkowskiego 16, m. 10. 

zdg 49 355
Centrum

dwupokojowe 35.—. Wilda dwu- ] 
pokojowe, antrej 45,— bez podat
ku. Dzialyńskich 11, Paroelus. 

zd g 49 300
Sublokatorom

2 pokoje przynależmościami front. 
Matejki 37. zdg 49 386

3
pokojowe służbowy odnowione, 
komorne za rok. Wawrzyniaka 
24, 15—17. zdg 49 406

Rataje
trzypokojowe kuchnia, kąpiel, bal
kon, 1 lipca. Rataje 153 a. 

zdg 49 436
2

pokojowe, komfort, centr. ogrzew. 
ciepła woda. Al. Marcinkowskie
go. 1 p. wolne od 1. 6. 36. Zgło
szenia tel. 32-51. dg 1950

Trzypokojowe
II piętro, zaraz naprzeciw ple- 
banji. Łazarz. Zgłoszenia Lore
tańska 10 — 1, suterena stróż, 

zdg 49 327
Mieszkanie

5 pokojowe od lipca wskaże do
zorca. Matejki 46. zdg 49 314

Trzypokojowe
- Cieszkowskiego, wysoki parter,
i „Jur“,

Piekary 26, zdg 49 315
Pokój

- kuchnia 15 zl. Luboń. Adres 
J Kurjer Poznański zdg 49 299

Sześciopokojowe
komfortowe, piece od 1. 7. Wierz- 

r bięcice 13, wskaże stróżka, m. 11. 
i telefon 12-66. Pg 4718-55,215
i 4

komfort I. Jeżyce. Świercz, Sło
wackiego 27 — 10. zdg 49 450

4-pokoiowe
komfortowe mieszkanie I ptr. od 
1 lipca. Małeckiego 33. Wiado
mość m. 12. zdg 49 229

3—4
wygodami od zaraz poszukuje 

„uzdzietny, wyższy urzędnik. - 
Oferty Kurjer Pozn. zdg 49 aW

Pokoju
kuchnią poszukuję od goi 
dobry płatnik. Oferty Ku 
znański zdg 49 241

3—4
pokojowego mieszkania, poważni 
reflektant. Oferty Kurjer Pozn.

K
zdg 49 234

14. ZAMIANA 
MIESZKANIA

Dwupokojowe
trzypokojowe możliwie w śr 
mieściu. Oferty Kurjer Pozn. 

zdg 47 83o

”l5. POKOJE UMEBL/

Przyjezdnym
■Pólwiejska 30 — 7. zdg

50,—
2 pokoje próżne, elektryczność, 
łazienka 1. 6. Masztalarska 6, 
m. 9, godz. 8—11, 19—20.

zdg 49 227

13. SZUKAJMIESZK.

Pokój
z kuchnią, zapłacę zgóry. Oferty 
Kurjer Poznański zdg 49 346

Małżeństwo
poszukuje stróżostwa, znam 
wszelkie prace malarskie, central
ne ogrzewanie. Oferty Kurjer 
Poznański zdg 49 415

Czteropokojowego
centrum, wyższy urzędnik. Ofer- 
ty Kurjer Poznański zdg 49 491

OGÓLNOPOLSKIE

Paniom
na stanowisku jedno- ,dw 
wy, łazienka Wierzbiecice 
20 dom ogrodowv I. tr. 

zdg 47 837
Słoneczny

Wały

próżny zaraz, 
skład.

zdg 48 529
Pokój

Mielżyńskiego
22, I m. 7 jedno dwuosobowy 
utrzymaniem bez.zdg 49

Niekrępujący
elektryczność zaraz. Długa 
m i es zk ande 10._____  zdg 49

Klatki
duży — 
solidnym.

zdg 49 358
Pokój

_órze umeblowany o
Skarbowa 6, m. 9.

Elegancki
1—2 inteligentnym, i 
front, z balkonem. Pólw 
mieszkanie 6. 2

Frontowy
wygodami przy święto! 
Strzelecka 30 — 5. z

Pokój
— pokoik nietoręipujące. 
wa 14 — 7. w

Utrzymaniem
bez. Stary Rynek 80/82, m.

zdg 49 457_______
Woźna

9, m. 5. zdg 49 470
Przyjezdnym

najdogodniej. Plac Kolegjacki 
' szkaamieszkanie 3.

13 — 19.
Polna

zdg 49 428

telefon.
Pokój

Matejki 61 — 
zdig 49 426

6.

Przyjezdnym
najkorzystniej. Wodna 13 

zd g 49 424
Kulturalnemu

panu. Łąikowa 14 — 22. 
zdg 49 388
Pokój

umeblowany solidnemu panu do 
wynajęcia od 1 czerwca. Aleje 
Marcinkowskęigo 1, m. 8 (dom 
narożnikowy). zdg 49 416

Pokój 13
klatki. Pierackiego 8 — 12. 

zdg 49 409
Bobrze

«meblowany. Wierebięcice 37a. 
mieszkanie 9. zdg 49 378

Nowomiejski ;i
9, m. 7, utrzymaniem — bez. 

zdg 49 332
Pokój

Ratałmaika 11 a, mieszkanie RH. 
zdg 49 335
Matejki

2 — 2. zdg 49 434
2

pokoje dła 2 panów z nitrayma- 
niem. Skarbowa 4. m. 7.

zdg 49 433
Szkolna

10 — 12, zdg 49 518
Niekrępujący

słoneczny — łazienka. Prusa 20, 
m. 4. zdg 49 519

Komfortowy
wolny. Towarowa 21a — 23. 

zdg 49 520
Centrum

wysoki parter, telefon, —. także 
przyjezdnym. Aleje Marcinków- 
skiego 2 — 1. zdg 49 516

Jedno-
dwuosobowy. Wierzbiecice 16 — 
m. 2. zdg 49 909

Elegancki
Słowackiego 32 — 2. zdg 49 504

Jcdno-
dwuosobowy (utrzymaniem). PSŁ 
wiejska 2 — 6. zdg 49 50;»

Blisko
dworca, balkonowy. Focha 
m. 6. zdg 49 477

Ratajczaka
lla 102. zdg 49 329

Łąkowa
18 — 16. zdg 49 320

Tanio
mHy. Wrocławska 38 — 32. 

zdg 49 295
Małżeństwu

duży pokój, umebl. — używanie 
kuchni u kawalera. Małeckiego 
31/32, m. 23. zdg 49 297

Dwa
i Focha 49 — 9. zdg 49 300

Pokój
do wynajęcia. Szewska 15, m. 7. 

zdg 49 303
Niekrępujący

dobre utrzymanie. Ratajczaka 9, 
m. 8. z>dg 49 304

Ogrodowa
2—10. zdg 49 384

Komfortowy
pierwszorzędnym utrzymaniem.
Młyńska 2, m. 12. zdg 49 381

Woźna
14 a — 6. zdg 49 282

Wynajmę
pokój z utrzymaniem solidnemu 
panu. 3 Maja 3 a, m. 20.

zdg 49 276
Panom

Kanałowa 6, parter, prawo, 
zdg 49 274

Eleganckie
także przyjezdnym. Wrocławska 
28/29, m. 8. zdg 49 265

Marcinkowskiej
24, m. 31, obiadami 
Spandowska.

tiego
— bez. — 

zdg 49 411
Dwuosobowy

utrzymaniem. 3 Maja 3 a, 
zdg 49 256

m. 17

«mbww
RADJOWE ^r^ií/
odczyt w jez niemieckim: 23.05 
„Jak za dawnych lat" — muzyka 
taneczna (płyty).

Wtorek. 26 maja. 
6.30 and. poranne: 11.57 sygnał

czasu: 12.03 dziennik: 12.15 audy
cja d.la dzieci ml. „Historia o 
trzech wiatrach": 13.10 chwilka 
gospodarstwa domowego: 13.15 — 
„Z rynka pracy“: 15.15 wiad 
o ekep. polskim: 15.30 trio salo
nowe Polskiego Radia: 16.00 — 
„Skrzynka P. K. O.“: 16.45 „Ca
la Polska śpiewa“: 17.00 ..Archi
tektura nowoczesna w Polsce“: 
17.15 rec. fortap Sigridy Sund- 
gran-Sehneevoi,gt. W programie 
utwory Jana Sibeliusa: 17.45 — 
„Skrzynka językowa": 17.55 mu
zyka taneczna. Ork. P. R. i Ta
deusz Faliszewski (piosenki): — 
19.40 aport: 19.50 pog aiktuaima. 
20.00 „Czy kobieta ma dusze" — 
20.10 koncert ork. symf. pod dyr. 
Z. Latosizewskiego oraz Łukaeie- 
wicz (fort.). W przerwie ok. go
dziny 21 00 dziennik ra® „Obra
zek z Polsiki współczesnej“.

WARSZAWA
Wtorek. 26 maja. 

Warszawa — 12.30 fantazje o-
oerowe (płyty): 16.15 utwory H. 
Wieniawskiego w różnych inter
pretacjach (płyty): 18.30 ..Satyryk 
Warszawy przedwojennej (Orlow- 
ski-Krogulec“) — szkic literacki: 
19.50 „Sknzyinka rolnicza": 22.30 
Pio-enki w wyk. Chóru Dana 
(płyty): 22.45 „Oblicze Polski“ —

POZNAŃ
Wtorek. 26 maja. 

Poznań —- 12.30 wyjątki z
»łynny-ch symfonii (płyty): 13.20 
..Wirtuozi na różnych instrumen
tach“ (otyty): 16.15 „Trochę egzo
tyki*1,płyty: 18.30 słuchowisko dla 
dizieci „Dzieci z jednego Podwór
ka“: 18.50 muzyika z płyt: 18.55 
„Nowe wiersze“ Wandy Brze
skiej: 22.30 ..Czar nocy księżyco
wej“ płyty): 22.45 .Kwadrans 
swawolnych piosenek poznańskich 
piosenkarzy“: 23.05 różne tańce 
płyty.

PROPONUJEMY
LAMPOWICZOM

na wtorek:
17.20 Wiedeń. Sobści. Praga. 

Recital skrzypcowy. 17.30 Wroc
ław. Koncert popołudniowy. 17.35 
M. Ostrawa. Recital fort.

18.00 Monachjum. Muzyka po
pularna. Stockholm. Koncert or
kiestrowy. 18.10 Praga. Koncert 
orkiestrowy. 18 30 Anglja (Reg. 
Progr.) Oirk. bałałajkawa. Ryga. 
Utwory fort. Sibeliusa.

19.00 Anglja (Reg. Progr.). 
Koncert radioork Frankfurt. U- 
twory fort. Liszta w wyk. Clau
dio Arrau. 19.10 M. Ostrawa. 
Muzyka taneczna. — Królewiec.

Koncert orkiestrowy.
20.00 Anglja (Reg. Progr.) Mu

zyka tameczna. Stockholm. Kon
cert wieczorny. 20.05 Praga. Wiel
ki koncert symf. 20.10 Sztutgart. 
Wesoły wieczór. — Monachium. 
„Puhar majowy". Lipsk Wesoły 
wieczór. Hamburg. „Sztygar" — 
operetka Zellera. Królewiec. Kon
cert rozrywkowy. Berlin. Melodie 
z całego świata. Koenigsw. Kon
cert kwartetu. 20.15 Bukareszt. 
Festival Liszta. 20.30 Paris P. 
T. T. „Euryamthe“— on. Webe
ra. 20.40 Bratislawa. Muzyka lek
ka Mediolan. ..Simon Boecane- 
gira“ — opera Verdiego. — 20.45 
Radio Paris. Piosenki dawme i 
nowe.

21.00 Poste Parisien. Koncert 
orkiestrowy. Koenigsw. Koncert 
rozrywkowy. Sztutgart. Koncert 
orkiestrowy. Anglja (Reg Progr.) 
Muzyka tameczna. 21.10 Kolonia. 
Koncert wieczorny. 21.15 Ryga. 
..Mozart-Beethoven" — koncert. 
21.30 Sottens. Koncert eymf z 
uda. skrzypka Henryka Szerynga.

22.00 Anglja (Reg. Progr.). — 
„Luiza" — od. Chanpemitiera (akt 
III). 22.20 Anglja (Nat. Progr.). 
Rec. fort. 22.30 Hamburg. Muzy
ka lekka i Indowa. Wrocław. Mu
zyka taneczna. Koenigsw. ..Nocna 
muzyczka". 22 40 Rzym. Muzyka 
taneczna. 22.45 Radio Paris. Mu
zyka taneczna.
. 23.05 Królewiec. Muzyika lekka
i taneczna. Anglia (Reg. Progr.) 
Muzyka kameralna. "1.20 Buda
peszt Recital skrzypcowy.

24.00 Wiedeń. Muzyka lekka, 
Frankfurt Koncert nocny.
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1007, Radości
przyniesie Ci każda

MAJÓWKA,
na którą wybierzesz się z aparatem
od

Poznań, ul. 27 Grudnia 18.

Pg 4724-22,1

Dziewczyna
poszukuje posługi praniem. Ofer
ty Kurjer Poznański zdg 49 261

Służąca - kucharka
z dobrem gotowaniem szuka posa
dy lepszym domu. Łaskawe zgło
szenia Kurjer Pozn. zdg 49 290

b) Inni
Doświadczona

książkowa
(dobre referencje) przyjmie za
stępstwo na ozas wakacyj hib sta
le prace dorywcze. Oferty Kurjer 
Poznański dg 1 855

Biuralista-
korcspondent

kawaler, wykszt. gimnazjalne, ję
zyk polski, angielski, niemiecki, 
francuski, słowie, piśmie, biegle 
maszynie, kasowość, ustawodaw
stwo, sprawy administracyjne, 
przemysłowe, handlowe, socjalne, 
podatkowe etc. poszukuje posady 
Oferty Kurjer Poznański

zdg 49 488
Rządca gospodarczy

34-letni z praktyka w majatkach 
biuraczano - hodowlanych poszu
kuje posady. Oferty Kurjer Po
znański zdg 49 495

Frontowy
Augusta 2 — 11 wysoki parter, 

zdg 49 249
Panience

Murna 1 — 8. zdg 49 260
16™szukaJp^^ju!<

Pokoju
20,— szukam blisko Rynku. Ofer- 
ty Kurjer Poznański zdg_49 366

Skromnego
pokoju panienki pracujące z uży- 
waniem kuchni zaraz. Oferty 
Kurjer Poznański zdg 49 510

Garaż
dla samochodu osobowego zaraz 
w pobliżu św. Marcina poszuki
wany. Zgłoszenia telefon 18-85.

______ zdg 49 405 ______
Ubikacje

na piekarnie, rzeżnictwo mie
szkaniem, składem do wydzierża
wienia. Górna Wilda 160.

zdg 49501

Lekarka
komfortowego, łazienką, ewent. 
centralnem, przy bezdzietnej ro
dzinie od 1. 6. Oferty z cena Ku- 
rjer Poznański zdg 49 513____

Używaniem
kuchni poszukuje pani. Oferty 
Kurjer Poznański zdg 49 288

Zgubiono
złoty zegarek łańcuszkiem. Ucz 
ciwego znalazcę prosi sie odda 
nie Wysokiem wynagrodzeniem 
(100 zł). Maciejewski, Kanało
wa 9 — 8. zdg 49 233

23. ROZMAITE

Młode
małżeństwo bezdzietne szuka 
próżnego pokoju. Oferty Kurjer 
Poznański zdg 49 271 ________

Krawcowa
szuka pokoju śródmieściu. Oferty 
Kurjer Poznański zdg 49 266

Anglik
długoletni handlowiec w Polsce, 
powracając do Anglji. obejmie 
zastępstwa, wykona wszelkie zle
cenia korzystnie — starannie. 
Oferty Kurjer Pozn. zdg 47 519

18. DZIERŻAWY

Pracownię
cukiernicza przepisową Poznaniu, 
bez odstępnego wydzierżawię. — 
Czynsz 50 zł miesięcznie. Oferty 
Rur jer J^oan a ńs'ki zd g 49 351__

Zakład fryzjerski
całkowitemu urządzeniem przy Fo
cha sipowodu choroby spiesznie 
sprzedam. Karalus. Poznań, ul. 
Marszałka Focha 25 zdg 49 353

Płótna
samodziałowe czystolniane na: 
suknie, komplety, płaszcze.

sprzedaje tanio,
bo prywatnie

Sobczak, Poznań, 27 Grudnia 20, 
podwórze parter. zdg 49 356/7

Młyna
wodnego dzierżawy poszukuje — 
najchętniej na duża wodę, mniej
szym urządzeniem. A. Jakubow
ska, Toruń-Mokre, ul. Chrobrego

Również Pan
winien sie przekonać, że materja- 
ły na ubrania palszcze, najfco- 
rzystniei w fabryce konfekcji 
męskiej Edmund Grześkowiak 
Stary Rynek 83

Pa 3561/2-14,112

Dwóch
kolonjalistów potrzebnych od za
raz na samodzielne stanowiska, 
kaucja. Wyczerpujące odpisy 
świadectw Kurjer Poznański

zdg 49 236 _____
Posłaniec

gotrzebny. Adres wsaaże Kurjer 
'oznański zdg 49 244__________ _

Potrzebne
kilka klejarek torebek poza dom 
Oferty Kurjer Poznański

zdg 49 238________

TEATRY
TEATR POLSKI: Ponie

działek, 25. 5. „Nieuspra
wiedliwiona Rodzina“.

TEATR WIELKI (Opera): 
Poniedziałek, 25. 5. „Roee- 
Marie" zakup.

TEATR WIELKI — KON
CERTY SYMFONICZNE: 
Wtorek. 26. 5. o godzinie 
20,15: XIV. koncert sym
foniczny. Dyrygent Dr. 
Zygmunt Latoszewski. — 
Solista: Frań. Lukasie- 
wicz, fortepian.

TEATR NOWY: Poniedzia
łek, 25. 5. „Pierwszy le
gion“.
Wtorek, 20. 5. „Nauczy
cielka“.

Najtaniej
ładuje akumulatory z dostawa w 
dom Jeżycka Ładownia Akumu
latorów Piotra Wawrzyniaka 5 o- 
bok ul. Dąbrowskiego.

zdg 47 873/4
Niemowlę

na wychowanie oddam. Oferty 
Kurjer Poznański. zdg 49 430

Adarelli
znana wróżbiarka

przepowiada z kart Braminów, 
cyfr, reki. Podgórna 13, mieszka
nie 10, front. zdg 49 277

Niemieckiego
początkującej i konwersacji fran
cuskiej kto udzieli? Zgłoszenia 
Kurjer Poznański zdg 49 247

■O—BgW* «4.1-- H*« W
25. MUZYKA

KINA
Poznań, poniedziałek, 25. 5. 

APOLLO: „Weź serce me" 
CORSO: „Postrach przed

mieścia“.
GLORIA: „Siostra Marja

’ jest szpiegiem“. 
GWIAZDA: „Vanessa“. 
METROPOLIS: „Grunt to

OŚWIATOWE T. C. L.: — 
„Światła w ciemności“.

RENAISSANCE: „Chińskie 
morze“.

SŁONCE: „Królewska Fa
woryta“.

SFINKS: „Nie chcę wie
dzieć kim jesteś“.

ŚWIT: „Koenigsmapk“. 
TĘCZA-Łazarz: „Szalony

porucznik“.
TĘCZA-Wilda: „Nasi chłop

cy marynarze“.
WILSONA: „Bengali“.

Obój
poszukuję 1 czerwca do orkiestry 
zdrojowej. Broniewski. Inowroc
ław, Lucjana 18. zdg 49 374

^mTszukajposa^1

Ogłoszenia do 30 słów dla Doszu
kujących posady w ei rubryce 
obliczamy do iednei trzecie! cenie 

drobny -h

a) Służba domowa
Kucharka

restau» acyjna poszukuje posady, 
może wyjechać. Oferty Kurjer 
Poznański zdg 49 197_________ _

Parcelę
kupie, budowa zwarta, cena, dłu
gość frontu, ewentualnie warunki. 
Oferty Kurjer Pozn. zdg 49194_

Posady
poszukuje samodzielnem gotowa
niem, zaprawami. Oferty Kurjer 
Poznański zdg 49 460

Panienka
do dziecka rocznego, ewentualnie 
starszego u lepszego państwa szu
ka posady. Oferty Kurjer Po
znański zdg 49 427

Służąca
uczciwa szuka iposady do wszyst
kiego od 1. Oferty Kurjer Po
znański zdg 49 391

Służąca
z dobrem gotowaniem, długolet
nie świadectwa, dobre referencje 
szuka od 1. 6. Oferty Kurjer Po
znański zdg 49 472

Poszukuję
posady do restauracji z dobrem 
gotowaniem od 1. 6. Oferty Ku
rjer Poznański zdg 49 471

Dziewczyna
szuka posady bez gotowania. — 
Oferty Kurjer Poznański

zdg 49 417
Poszukuję

posady jako kucharka, znam 
wszelka zaprawę również i wszel
ką prace od 1, 6. Oferty Kurjer 
Poznański zdg 49 410

Czysta
uczciwa do wszystkiego od zaraz 
szuka posady: Oferty Kurjer Po
znański zdg 49 408

Sierota
rozpaczliwym położeniu bez środ
ków życia prosi o prace do skła
du. dzieci, lub inna. Łaskawe 
zgłoszenia do Kurjera Poznań
skiego zdg 40 486

Starsza
osoba bez rodziny, poszukuje po
sady w skromnym domu lub po
sługi. Oferty Kurjer Poznański

zdg 49 503
Gospodyni

przyjmie posadę do księdza lub 
samotnej osoby. Oferty Kurjer 
Poznański zdg 49 323

Dziewczyna
poszukuje posady do wszystkiego 
od 1. Oferty Kurjer Poznański

zdg 49 317
Starsza

gosposia poszukuje posady do 1—2 
osób lub przychodniej. Oferty 
Kurjer Poznański zdg 49 292

Poszukuję
posługi, całodziennej z praniem. 
Oferty Kurjer Pozn. zdg 49 301

Dziewczyna
do dzieci szuka posady od 1. 6. 
Zgłoszenia Kurjer Poznański

zdg 49 302
Dziewczyna

uczciwa skromna szuka posady. 
Oferty Kurjer Poznański

zdg 49 246
Szukam

posługi z praniem. Oferty Kurjer 
Poznański zdg 49 467

Sierota
lat 16, poszukuje posady do lek
kich prac domowych lub dzieci, 
dobrze polecona, mniejsze wyna
grodzenie. Oferty Kurjer Pozn.

zdg 49 379
Szukam

posługi lub prania. Oferty Ku- 
rjerr Poznański zdg 49 289

Sierota
szuka posady do wszystkiego od 
1 czerwca. Zgłoszenia Kurjer 
Poznański zdg 49 283

Dziewczyna
zdrowa, uczciwa, samodzielnem 
gotowaniem, prasowaniem sztyw
nej bielizny szuka posady od L 
6. Oferty Kurjer Poznański

zdg 49 279
Kucharka

zdrowa, uczciwa dobrze gotuje, 
prasuje sztywna bielizn« szuka 
posady od 1. lub 15. Oferty Ku- 
rjer Poznański zdg 49 280_______

Posługi
poszukuje przed lub po południu. 
Oferty Kurjer Pozn. zdg 49 188

Inteligentna
osoba szuka posady do samotnej 
osoby od 1. 6. Oferty Kurier Po
znański zdg 49 469_____________

Dziewczyna
czysta, przystojna szuka posady 
do wszystkiego. Oferty Kurjer 
Poznański zdg 49 263 _______

Dziewczę
uczciwe szuka posady do dzieci 
zaraz lub później. Oferty Kurjer 
Poznański zdg 49 380

Poszukuję
posługi za malem wynagrodze
niem. Oferty Kurjer Poznański

zdg 49 253

Gorzelnik
kawaler, lat 30, praktyki 10 lat, 
dobry fachowiec, obznajmiony z 
kasjerstwem, książkowoścłą, elek
trycznością, poszukuje posady od 
1. 7. lub później. Zgłoszenia do 
Knrjera Poznańskiego

zdg 48 383
Stenotypistka

polsko niemiecka stenografiami 
poszukuje posady. Łaskawe ofer
ty Kurjer Poznański zdg 48 363

Poszukuję
przedstawicielstwa

lub podróżowania własnym samo
chodem. Zgłoszenia Agentura
Kurjera Poznańskiego, Leszno.

ng 11190
Cukiernik

pierwsza siła na wyjazd. Zgło
szenia do Kurjera Poznańskiego 

zdg 48 299
Rządca gospodarczy

wszechstronnie doświadczony z 
16-letnią praktyką w intensyw
nych majątkach i zagranica z u- 
kończoną szkolą rolniczą w Niem
czech, rzutki, energiczny, obo
wiązkowy, długoletnie świadec
twa, poważne referencje przyj
mie stalą posadę 1. 7. Zgłoszenia 
Kurjer Pozn. zdg 48 737

Manicurzystka
poszukuje od zaraz posady. — 
Zgłoszenia Kurjer Poznański

zdg 49 201
Bufetowy - caper

sumienny, dobre świadectwa po
szukuje posady. Oferty Kurjer 
Poznański zdg 49 196

3-pokojowego
mieszkania poszukuje oficer za_ 
wodowy. Oferty Kurjer Poznań
ski zdg 49 193

Doświadczony
werkmistrz!

z długoletnia praktyka i doświadczeniem w fabrykach obra
biarek, tartaku, obeznany z 
wszelka praca

w branży drzewnej
również i z reperacją i montażem 
maszyn poszukuje

jakiejkolwiek posady
Oferty Kurjer Pozn. zdg 49 210

Dziewczyna
młoda poszukuje posady do dzie
ci. Oferty Kurjer Poznański

zdg 49 213
Ogrodnik . pomocnik

lat 23. egzaminowany przez Wlkp, 
Izbę Rolnicza, posiada praktyki 
4 lata, specjalność wczesne wa
rzywnictwo. kwiaciarstwo, szkól- 
karstwo, pszczelarstwo, szuka po
sady zaraz lub później, najchet,_ 
niej na maiatku. Wynagrodzenie 
skromne. Oferty Kurjer Poznań
ski zdg 49 219

Pisarz
podwórzowy poszukuje posady za
raz lub 1. 7. br. na skromnych 
warunkach. W. Rogowicz. Jerka, 
<p. Kościan. zdg 49 370/71

Werkmistrz
z długoletnią praktyką w więk
szych przedsiębiorstwach, do
świadczony i obeznany z turbi
nami, motorami Diesela, maszy
nami parowami i elektryfikacją, 
dobry śtasarz-toka.rz z prawem 
kształcenia uczni, poszukuje posa
dy od zaraz. Oferty uprasza 6ie 
składać do Kurjera Poznańskiego 
pod zdg 49 375
Kelner stołowy, kancja

kawaler, 25 (sierota), bez nałogów, 
przystojny, pierwszorzędna siła, 
jeżyki, zaufany, rzetelny, zmieni 
posadę 16 czerwca ewentualnie za
raz, najchętniej kawiarni, miej
scowość obojętna — referencje, 
świadectwa, polecenie. Zgłosze
nia Kurjer Domański zdg 49 387

Wykształcona
inteligentna panienka, władająca 
jeżykiem polskim i niemieckim, 
znająca szycie, robótki i muzy
kę poszukuje zaraz posady do 
dzieci lub za wyreczycielke- Miej
scowość obojętna. — Dobre świa
dectwa. — Zgłoszenia do Kurjera 
Poznańskiego zdg 49 376

Technik . chemik
lat 24, poszukuje posady. Zgło
szenia do Kurjera Poznańskiego 

zdg 49 407
Prasowaczka

poszukuje posady, miejscowość o- 
bojetna. Oferty Kurjer Poznań
ski zdg 49 337

Książkowy
rutynowany polsko - niemiecki na 
maszynie poszukuje posady po
południowej. Oferty Kurjer Po
znański zdg 49 242

Ślusarz
i ślifieri tartakowy szuka posa
dy z dobremi świadectwami ■— 
miejscowość obojętna. Oferty 
Kurjer Poznański zdg 49 230

Zastępstwo w aptece
Student U. P. z egzam. wojew. 
Jeżyk niemiecki, syn wł. apteki, 
Wielkopolanin przyjmie zastęp
stwo na lipiec. Oferty Kurjer 
Poznański dg 1928

Anonserka
dzielna poszukuje posady do re
stauracji, miejscowość obojętna. 
Łaskawe oferty Kurjer Poznań
ski zdg 48 560

Technik
budowlany praktyka szuka posa
dy. Oferty Kurjer Poznański

zdg 48 565

27. WOLNEJPOSADY

Kwiaciarka
potrzebna. Bydgoszcz, Gdańska 
62. zdg 48 247

Rolnik
samotny 1 500 gotówki prosi o 
uczciwa propozycje. Oferty Ku
rjer Poznański zdg 49 285

Pielęgniarka
przyjmie posługę chorej osoby, 
bez utrzymania. Oferty Kurjer 
Poznański zdg 49 284________

Poszukujemy
szlifierzy

na duże noże. Zgłoszenia Kielce, 
skrytka 3. „szlifierze“, ng 11196

Apteka
Radziecka w Toruniu przyjmie 
zastępcę rutynowanego, samo
dzielnego na miesiące letnie od 
1 czerwca br. Zgłoszenia wprost 
do apteki. dg 1919

Ogrodnik
któremu zależy na dożywotnej 
posadzie, uczciwy, starszy (powy
żej 50, ewentualnie młodszy), — 
możliwie kawaler, wdowiec ewen
tualnie żonaty bezdzietny, zdrowy 
dobry fachowiec, może sie zgło
sić pod dg 1917 do Kurjera Po
znańskiego. Załączyć życiorys, — 
odpisy świadectw, fotografie, wy
magania, znajomości fachowe.

Fosługaczka
na cały dzień potrzebna. Pala
cza 25. zdg 49 221

Bony
lub freblanki z pierwszorzednemi 
świadectwami poszukuje. Zgłosze
nia Wesoła 3, Meissnerowa, mie
dzy 1—2. zdg 49 226
Mierniczy . praktykant
znający niemieckie zaraz potrzeb
ny. Oferty Kurjer Poznański

zdg 49 225
Dziewczyna

do obsługi potrzebna natychmiast. 
Jadłodajnia, żydowska 2/3, m. 3. 

zdg 49199
Ceramik

specjalista na klinkery i cienko
ścienne wyroby potrzebny zaraz. 
Zgłoszenia z podaniem dotychcza
sowej praktyki, z odpisami świa 
dectw i warunków do Kurjera 
Poznańskiego zdg 49 200

Potrzebna
służąca z gotowaniem. Wiado
mość Masztalarska 7a, m. 6, —
Lichtenstein. zdg 49 216

Ekspedientka
rutynowana do składu bławatów 
oraz dekoracji okiem potrzebna 
na prowincje. Zgłoszenia odpisom 
świadectw Kurjer Poznański

zdg 49 350
Ekspedientka

do składu rzeźnickiego potrzebna. 
Kordylewsiki, Piotra Wawrzynia
ka 15. zdg 49 360

Fryzjerkę
na stałą posadę, pensją, przyjme 
zaraz. Małeckiego 27. zdg 49 361

Posadę
w poważnej firmie wyrobię za 
złożeniem 3—5 000 złotych. Oferty 
Kurjer Poznański zdg 49 468

Fotograf
samodzieJtny od zaraz. Rolna Mb, 
mieszkanie 5. zdg 49 461

Księgowego
ikoreinspondenta dobrze polecone
go /poszukuje poważna firma. — 
Oferty Kuirjer Pozn. zdg 49 425

Potrzebny
od zatraiz młodszy eksipedjent do 
probierni na. 2 miesiące. Zgło
szenia Kurjer Pozn. zdg 49 389

Niania
do niemowlęcia, zdroya ze świa
dectwami. Zgłoszenia 5—7, ulica 
Kossaka 1, m. 6 (Łazarz).

zdg 49 474
Uczenica

fryzjerska. Marsz. Piłsudskiego 
27. zdg 49 473

Zaraz
krawcowa samodzielna i uczenice 
Szkolna 13 — 7. zdg 49 382

Podróżujących
Drukarnia. Kozia 24. zdg 49 272

Pomocnik
krawiecki i panna do reki od za- 
raz. Skarbowa 14, I. zdg 49 258

Dziewczyna
gotowaniem chętna do pracy zz 
raz. Wielkie Garbary 53, m. 1.

zdg 49 254________
Dziewczyna

z gotowaniem do wszystkiego. 
Sofaes, Restauracja Parków«,

_____ zdg 49 492________
Ekspedientka

branży papierniczej . galanteryj
nej z kopja świadectw. Zgłosze
nia Kurjer Poznański zdg 49 321

Ekspedientka
branży obuwia, od zaraz. Kra
marska 3.___________ zdg 49 322

Pomocnik
fryzjerski młodszy zara». Dą
browski, Ratajczaka 34.

zdg 49 316 ____
Sympatyczna 

dziewczyna do ekspedycji i prac 
domowych tylko z dobremi po
leceniami. Zasada, Młyńska 2.

zdg 49 487
Binralistka

do samodzielnego prowadzenia 
księgowości, maszyny i wszelkich 
prac biurowych do przedsiębior
stwa fabrycznego poszukiwana. 
Oferty Kurjer Poznański

zdg 49 476
Fryzjer

Poznańska 26. zdg 49 438
Fryzjer

Klasztorna 3. zdg 49
Inteligentna

dziewczyna do dzieci od zaraz. 
żydowska 7, skład.___ zdg 49 333

Maszynistka
za krótkoterminowe wypożyczenie 
zł 300 otrzyma posadę biurowa. — 
Oferty Kurjer Pozn. zdg 49-437

Fryzjer
wodna ondulacja. Marcin 68. 

zdg 49 435
Potrzebna

od zaraz lub 1 czerwca ekspe
dientka do składu rzeźnickiego. 
Zgłoszenia z świadectwami kiero
wać Antoni Hoffmann, Grodzisk, 
Bacon. _ _____zdg_49 4S5

Bufetowa
potrzebna z obsługą zaraz. Wiel
kie Garbary 37. zdg 49 419

28. ROZRYWKA

Pogotowie Radjowe
Tel. 50-63. dg 1 901

Kino Oświatowe TCL.
Dziś wielki film lotniczy z udzia
łem asów lotniczych świata 
Światła w ciemności. W rob 
głównej Gary Gart. dg 1 932/3
Jedynie w Poznaniu

Pogotowie Radjowe, 
telefon 26-98

Szewska 12
ostrzega

przed ogłaszajacemi się anoni- 
mowemi nabieraniami. Żądajcie 
nasze cenniki, prospekty, badaj-
cie legitymacje. ng 10 ;

Nie chcę wiedzieć, 
kim jesteś

Przepyszna wiedeńska komedia. 
Kinoteatr „Sfinks“.___zdg 49 286

Kino „Corso“,
Postrach przedmieścia.

zdg 49 273
„Kapelusz“

peluszy męskich, damskich 27-go 
Grudnia 2, podwórze. dg 1758»

Apteka
większa w mieście woj. Dzielnic. 
Zachód, poszukuj > zaraz ewentl. 

per J lipca rb.

MAGISTRA
możliwie z rawem zarządu, płyn
nie wład. jeżykiem niem., o dobrej 
prezencji, doświadczonego i bie
głego ekspedienta, gtadk. w obej
ściu tak z wytworna jak wiejska 
klientela, za wysoka pensja wzgl. 
tantjema. Zgłoszenia z życiory
sem, dokladnem podaniem dat 
dotychczasowych komdycyj. refe- 
rencyj i warunków uprasza sie 
pod dg 1892 do Kur jera Pozn.

Co futro — to Edmund Rychter = co palto = to Edmund Rychter — co ubranie — toEdmund Rychter, Poznań. Ostrów Wieikop.

Przedpłata na miesiąc czerwiec 1936 raku za oba wydani,« razem w Poznaniu 
w ekspedycji z! 3,20, w agencjach w mieście zl 3,50, a odnoszeniem do 
domu w Poznaniu zl 3,70, z odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem 

miesięcznie zl 4.10, kwartalnie zl 12,30, pod opaską miesięcznie w Polsce zl 5,00, w innych 
krajach zl 7,00-—9,50. W razie wypadków, spowodowanych silą wyższą przeszkód w zakładzie, 
strajków i t. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a aboęenci nie maja 
prhwa domagania sie niedcetarczonych numerów lub odszkodowania.

flrrto g 7 A n i ił na stronie 6-lamowej 25 gr, na stronie 4-lamowej przy końcu tekstu 
redakcyjnego 60 gr, na stronie czwartej (lub piate.i) 100 gr. na stronie

——---------------—  drugiej (lub trzeciej) 120 gr, przed wiadomościami potooznemi .200 <
od 1-lamowego milimetra. Ogłoszenia skomplikowane oraz z zastrzeżeniem miejsca 20% nad- 

“wyżki. Ogłoszenia do wydania porannego przyjmujemy do godz. 18,30. w nagłych wypadkach 
do godz. 22 u stróża, do wydania głównego (wieczornego) „drobne“ do g. 11.10. w dni przedświa- 
tetaone do godz. 11,00, wieksze dłużej według możności. Drobne ogłoszenia (najwyżej 100 słów 
w tem 5 naglówk.): słowo nagłówk.) (tłuste) 25 gr, każde dalsze słowo 15 gr. Za różnice miedzy 
zestawem a wysokością ogłoszenia, powstała wskutek matryc,, wydawnictwo nie odpowiada.

W wydaniach wielkoświątęcznych i uroczystościowych poprzedza normalną codaienną część numeru z reklamami I ogłoszeniami materjaJ poświęcony danej uroczystości. 
Telefony do Redakcji i Administracja: 44-61, 14-76, 33-07, 35-24, 35-25, 40-72, w niedzielę, świąta. i nocą tylko 14-76, 35-24 1 40-72 P.LO, Poznań nr. 200.149.
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